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BÖLÜM 1 

GİRİŞ 

İnsanoğlu gökyüzünde görünüşünden bu yana kendisini merak eden, nereden 

gelip, nereye gittiğini ve davranışlarının nedenini bilmeyi isteyen bin canlıdır . 
., 

Hatta bazı yazarlara göre insan tarihini~ önemli bir bölümü bu temel sorulara 

yanıt bulmaya yönelik çabaların sonucudur. Ancak bilgisinin ve teknolojisinin 

sınırlı oluşu nedeniyle, tarihinin büyük bir bölümünde insan kendi 

davranışlarıyla ve özgeçmişi ile ilgili bir bilgiyi güvenilir bir şekilde, 

toplamakta pek başarılı olamamıştır. İşte bu nedenle, yanıt, bulmaya çalıştığı 

sorulara büyük ölçüde mitler ve halk öyküleri yoluyla açıklama getirmeye 

çalışmıştır. Son yy. da gelişen antropoloji ise, insanın kendi kendisi hakkında 

sorduğu çeşitli soruları bilimsel yöntemlerle yanıtlamaya çalışmaktadır.( Saran 

1993:141). 
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KÖY ANTROPOLOJİSİ 

Köy Antropolojisi İle İlgili Çalışmalar 

Köy kültürünün antropolojik olarak ele alınması 1800'lerin ortalarında 

disiplinin resmen başlamasına kadar geri gitmektedir. Edward Taylar- Sir 

Henry Maine gibi 19. yy ilk antropologları kültür üzerindeki fikirlerini formüle 

etmek için kabileler kadar köylüler hakkındaki bilgileride kullandılar. 

1930'lara kadar köylülerle ilgili çalışmalara etnolojinin (antropolojinin) ana 

ilgi alanlırından beri değildir. İlk önce antropologlar Manuel Gamio ( 1992) 

Robert Redfield (1930) Elsie Clews Parsons (1936) bu yeni Sahayı çalışmaları 

içine alarak bu tür çalışmaların başlanmasına yardımcı oldular. 1 940 !ardan 

l 950'ye ka'dar antropologların köylü kültürüne ilgisi hızla büyüdü. Bugün bir 

çok antropolog köylü halkıyla ve ziraatçi olarak gelişen ülkelerin şehirlerini de 

paylaşan bu kimselerle diğer insan guruplarından daha fazla ilgilen­

mektedirler.(Akkayan 1994-95: l ). 

Türkiyede Sosyoloji bilimi antropoloji biliminden daha önce ilim alanına 

girmiştir. Dolayısıyla sosyoloji alanında yapılan kırsal alan araştırmalarının 

geçmişi daha eskiye dayanmaktadır. 

Köy antropolojisi Köy ve kırsal alanda yapılan çalışmaların derlenip 

düzenlenmesinden oluşan bir bütündür. 

Türkiyerde köy antropolojisi alanında yapılan çalışmaların geçmişi yakın 

zamanlara dayanır. Pek eski bir tarihi yoktur. 1960'1ı yı11arda kurulan 

antropoloji bölümünün yetiştirdiği antropologlarla birlikte bir anlamda işin 

ehline bırakılması olayı gerçekleşmiştir. Nitekim antropologlardan önce bu işi 

sosyologlar üstlenmişlerdi. 
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Nüfusumuzun önemli bir oran köyde ve kırsal alanda yaşamaktadır. Bu 

durumda köy teşekkülü içinde örf ve adetleri incelemeyi ve kırsal kesimi 

insanını anlamayı istedik. 

Köylerimizin sosyo- ekonomik ve kültürel anlamda tettik edilmesi 

luzumludur. Ülkemizin ekenomisinin, beşeri ve coğrafi şartlarını meydana 

getirdiği sebebler dolayısıyla köylü nüfusunun azalması dikkat çekmektedir. 

Özellikle yurdumuzun doğu ve kuzeyinde meydana gelen bu hareketliliği 

bizden sonraki dönemde antropoloji eğitim alacak arkadaşlarımızın 

araştıracaklarını hedefledik. Türkiye'nin kültür haritasının oluşturulacağı bu 

seri alan araştırmaları sonucunda ülkemizin sosyo ekonomik ve kültürel 

yapısını masaya yatırıp inceleme şansı hem bizlerin hemde bu konuyla 

ilgilencek olan tüm ilgili ve yetkililerin olacaktır. 

Biz bu adımı Trakya bölgesinden başlayarak attık. Şüphesiz bu İstanbul 

Üniv. Ed. Fak. Antropoloji bölümünün meydana getirdiği ilk köy araştırması 

değildir. Fakat uzun fadeye bölünmüş planlanmış ve tüm yurdu kapsayacağı 

hesaplanmış ilk köy araştırmasıdır. 
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BÖLÜM2 

ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ 

KONU SEÇiMi: 

Antropoloji bölüm 3.smıf öğrencileri olarak bir saha çalışması yapmamız 

geretiği bilmekteydik. Önce sınıf olarak topluca alan araştırması için konu 

seçmeye çalıştık. 

Bir sürü konu üzerinde tartıştık, incelemeler yaptık sonunda bir köy 

araştırması yapmaya karar verdik. 

Ülke nüfusunun büyük oranını oluşturan köy olgusunu ve Köylerimizin 

sosyo-ekonomik kültürel yapısını incelememizin faydalı olacağını düşündük. 

ÖN ARAŞTIRMA VE KONU S/NJFLANDIRILMASI 

Çalışma yapılacak konuya kara verildiğinde konunun sınırlarının 

belirlenmesi ve sınflandırılması gerekiyordu. Ön araştırma yapmaya başladıkça 

konuda iyice belirleniyor ve yön kazanıyordu. Sınıfı bir kaç gruba ayırarak bu 

grublara değişik görevler verdik. Bir kısmı bilgisayarda Türkiye köyleriyle ilgili 

sayısal veriler elde ederken diğer bir kısımda kütüphanelerde köy araştırmaları 

ile ilgili kitap ve dergileri taramaktaydı. 

Bu çalışmaların sonucunda bölge olarak Trakya bölgesine karar verdik. 

Trakya bölgesinde bulunan 3 ilin 4 'er İlçesinin köylerine gidecektik. Her 

ilçeden 4'er köy seçmemiz gerekiyordu. Bu köyleri seçmek için sahaya çıktık. 
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SAHA UY(iULAMASI 

Önce araştınna yapılacak bölgeye ön araştınna adını verdiğimiz çalışma 

için gidilmektedir. Bu sahanın tanınması için gereklidir. Bizde bu nedenle 

ilçelerimize gidip araştıracağımız köyü seçmeye çalıştık. 

İlk olarak Kaymakam ve diğer mülki amirlerle ilçe ve köyler hakkında 

bilgiler aldık. Daha sonra gidebilenler köylere tek tek gidip muhtarla 

görüştüler. Tek tek köylere gidemeyenler ise bir kaç köy arasında el1erindeki 

verilere ve yetkililerden aldıkları bilgiler çerçevesinde seçimlerin yaptılar. 

MÜIAKAT FORMUNUN HAZIRLANMASI 

Konunun sınırlarının içine giren başlıkları bir araya getirdik. Daha sonra 

herkes üzerinde durdu. Önemli gördüğü konuları dile getirdi. Bölümün daha 

önce yaptığı araştınnaların mülakat fonnları kaynak olarak kullanıldı ve 

mülakat fonnu hazırlandı. 

ÖRNEK SEÇiMi 

Hane sayısı 55 ve l 26 arasında olan köyler seçilmişti. Bir yanda 60, 70 

haneli köyler bir yanda 100,120 haneli köyler aratınnanın içindeydi. 

Dolayısıyla eşit bir bölüşüm olması için hane sayısı yüksek olan köylerde 

örnek seçimi metodu uygulandı. 

MÜ/AKA Ti.ARIN TASNiFİ 

Mülakatlar yapılıp sahadan gelindiğinde mülakatların içinde bulunan 

cevaplar kodlanarak tasnif edildi. Daha sonra düzenlenerek bilgisayara 

girilerek düzenli olarak depolandı. 

5 



VERİLERİN GRUPL4NDIRILMASI VE DÖKÜM 

Makineye girilen veriler kontrol edildikten sonra standart hale getirildi. 

Bilgisayara giriler veriler ihtiyaca göre ayıklanıp tablosu yapılmayacak olan 

sütunlar silinerek döküm alındı. 

TAKDİM VE TABLO 

Elimizdeki bilgileri yorumlaya bilmemiz için somut verilere ulaşacağımız 

tablolar gerekmekteydi. Tabloları yine bilgisayarda yaptık. Çıktısı alıp içlerine 

verilerimizi (rakamları) yerleştirdik. %, mean, medyan hesaplarını yaptıktan sonra 

tabloları yorumlamaya başladık. Bu saatten sonra herkes kendi başına kalmaktaydı. 

Artık kişiler kafalarında oluşturdukları düşünceleri rakamlarıda kullanarak yazıya 

dökmekteydiler. 

Çok yüzeysel olarak özetlediğim metodoloji kısmı aslında araştırmanın yansı anlamına 
gelmektedir. 1994-196 öğretim yıllan arasında gerkçeleştirilen ve aşama aşanı devam edecek olan Türkiye 
kültür haritası çalışmasının metodolojisi olan araştırma yöntemimizi; tezimizi okuyanlara daha iyi anlamalan, 
köy araştırması yapacak kişilerede bilgi vermesi ve yol göstermesi açısından okumalannı tavsiye ederiz. 
(Antropoloji bölümü, Metodoloji 1996) 
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BÖLÜM3 

TERZİLİ KÖYÜ HAKKINDA GENEL BİLGİ 
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BABAESKİ İLÇESİ 

Babaeski İlçesi Marmara Bölgesi Trakya kesiminde Kırklareli iline bağılı 41 

derece 25 dk. 30 sn. enlem ve 27 derece 05 dk 30 sn boylamdadır. 

Kuzeyinde Kırklareli il merkezi Güneyi Hayrebolu ilçesi, doğusunda 

Lüleburgaz, batısı Pehlivanköy ve Havza ilçeleri ile çevrilidir. Edime kapıkule 

gümrük kapısı ile Kırklareli Dereköy gümrük kapısından gelen iki devlet yolunun 

kesiştiği bir bölgededir. 

Yüz ölçümü 652 km2 sınırlarının uzunluğu 57 km <lir. 1924 yılında ilçe 

olmuştur. 3 kasabası ve 32 köyü vardır. Nüfusu 1990 sayımına göre 54879'dir. 

İlçeden çevreye ulaşım Edime ve İstanbul yönünde E 80 (Tem) otoyolu O 

11 O karayolu. Kırklareli yönünde ise E-87 karayolu ile olmakta diğer belde ve 

köylere ise düzgün stabilize yada asfalt yollarla gidilmektedir. İlçeden Kırklareli 

merkezini Alpullu kasabasına bağlayan demir yolu geçmekte, ancak modernize 

olmadığından tercih edilmektedir. 

Eldeki verilere göre Babaeskinin tarihi oluşumu Traklara kadar dayanmakta 

Roma ve Bizanslıların yönetiminde kalındığı bilinmektedir. I.Murat dönemin 

Balaban bey tarafından 1559 yılında Bizanslılardan alınarak Türklerin eline 

geçmiştir. Babaeski Balkan Savaşları sonrasında Bulgarların 1919 Yunanlıların 

yönetimine girmiştir. 1 922 tarihinde ise tamamen özgürlüğene kavuşmuş Türkiye 

topraklarına geri katılmıştır. (Bab. Bel. Tanıtım Broşürü 1995). 

TERZİLi KÖYÜ 

Köyün Konumu: Terzili köyü Babaeski ilçesine bağlı orta büyüklükte bir 

köydür. ilçeye 12 km uzaklıkta olan köyün doğusunda Oruçlu, batısında Mutlu, 

kuzeybatısında Demirkapı, kuzeydoğusunda Kadıköy köyleri yer almaktadır. 
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Ova köyü olan Terzili toplu bir köydür. Köyde mahalle yoktur. Terzili 

köyüne tapukadastro en son 1957 yılında gelmiştir. Köy 62 hanelidir. 148'ı kadın 

135'1 erkek nüfusa sahiptir. 

Köy iklim olarak Marmara ve Ege ikliminin etkisinde kalmaktadır. Yazlar 

sıcak ve kışlar soğuk ve rüzgarlı geçmektedir. Kar yağışına rastlanmamakla 

beraber 1996 kışında 10-20 cm arasında kar yağışı görüldüğü söylenmektedir. 

Köyün Tarihçesi: Terzili köyü halkı nerelisiniz diyer sorduğumuzda 

"dedelerimiz 93 göçmeni bizler buranın yerlisiyiz" diye cevap vermekteydiler. Köy 

halkı dedelerini muhacih olarak nitelendirmektedir. 

"Yakın dönem Türk göç tarihin en önemli noktalarından birini ise (93 

muhacereti) oluşturur. 1877- 1878 Osmanlı- Rus savaşında Rus ve Bulgarların 

izlediği siyaset sonucu işgale uğrayan Osmanlı Topraklarındak müslüman ahali 

göç etmek zorunda kalmıştır."(İpek: 1991: 6). 

Göç eden ahali Osmanlı toprağı olan Anadoluya gelmiş ve devlet eliyle 

dağıtılmıştır. Trakyada konaklayan göçmen topluluğunun kesin olarak nereye 

yerleştirildiğini öğrenmemekle birlikte bir kısmının Trakya topraklarında kaldığını 

bilmekteyiz. 

Köydeki yaşlı insanlar dedelerinin Bulgaristan tozluktan geldiklerini ve 

köyün 2 km uzaklığındaki bölgeye su olduğu için yerleştiklerini daha sonrada 

şimdiki bulundukları bölgeye geldiklerin anlattılar. Köyün ismi eski yerleşim 

yerindeki Çerkez köyünün isminden gelmektedir. 

Muhtarlıktaki kütüğü baktığımızda köy halkının dedelerinin kayıtlarında 

Bulgaristan Tımova yazılı olduğunu gördük. Bu konuyla ilgili yaptığımız araştırma 

sonucunda net bir bilgiye ulaşamadık. Fakat köylü halkı tamamının atalarının 

Bulgaristan Tımova'dan geldikleri resmi belgelere göre doğrudur. 
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Okul: Köyde bir tane ilkokul bulunmaktadır. Üç dersliği olan okulun 1 O 

erkek 1 O kız öğrencisi 3 tane öğretmeni olan ilkokulda öğrenciler rahatça eğitim 

gönnektedir.(Bkz. Ftr. 2 ). 

Kışın okulu ısıtmak için soba kullanılmaktadır. Okulun sobasını gönüllü 

olarak köy halkından bir erkek yakmaktadır. Okulun temizlik işlerini dönemin 

başınada köydeki kadınlar yapmaktadır. 

Cami: 1944 yılında yapılan cami eski olduğundan yıkılarak şimdiki cami 

yapılmıştır. Caminin minaresinin tarihi olduğu söylenmektedir.(Bkz. Ftr. 3) 

Alt Yapı Hizmetleri: Köyde su ve elektrik bulunmaktadır. Su, 1982 

elektrik 1977 yılında gelmiştir. Köyün ara yolları toprak ana yolları ise son 

çalışmalarla l 996'da asfaltlanmıştır. Böylece ilçeden köye 20 dk gibi bir zamanda 

gidilmektedir. Köyde kanalizasyon yoktur. İnsan ve hayvan atıkları açıkta 

akmaktadır. (Bkz. Ftr. 4) 

Köy Konağı: 1985 yılında yaptırılan köy konağı iki katlıdır. Altında köy 

kahvesi, kooparatif bakkalı ve berber dükkanı bulunmaktadır.(Bkz. Ftr. 6-7) 

Üstü imamın lojmanı ve muhtarlık bürüsu olarak kullanılmaktadır. Köydeki 

bir kaç yaşlı kadın imamın köy konağının üstünde otunnasından rahatsız olacağını 

düşünerek kahveden gelen gürültüden ve içki içilmesinden dolayı ımamın 

otunnasını sakıncalı gönnektedirler. Fakat imam ve eşi bundan rahatsız 

olmadıkların söylemektedir. 

Köy konağı altındaki dükkanların kirasını muhtar toplayıp köyün 

harcamalarına kullanmakta ve ayrıca köyün 80 dönümlük tarlasınıda imam 

ekmektedir. 
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Köydeki Ticari Üniteler: Köyde iki bakkal iki kahve vardır. Bunlardan 

biri hem kahva hem dükkan niyetiyle kullanılmaktadır. Köyün ortayaş ve yaşlıları 

köy konağının altındaki kahveye giderken gençler ve alkol kullananlar diğer 

kahveye gitmektedirler. Bakkallarda alkol içişli gıda maddeleri satılmaktadır. Köy 

meydanında bir tane mazot deposu bulunmaktadır.(Bkz. Ftr. 8). 

Köydeki Hanelerin Durumu : Terzili köyünde % 54 geniş aile % 40 

çekirdek aile bulunmaktadır. Terzilideki hanelerde kocası ölmüş iki kadından 

başka tüm hane başkanları erkektir. Hiç evlenmemiş bir tane erkek hane başkanı 

hariç diğerlerinin hepsi evlidir. 

Köydeki hane nüfusları l ile 9 kişi arasında değişmektedir. Hane büyüklüğü 

ortalaması 4.6 dır. Terzili köyünde çocuk bulunan 51 hanede toplam 97 çocuk 

bulunmaktadır. Toplam hane başına düşen çocuk oranı tüm köy için 1.9 dur. 

Köydeki kadın -erkek oranına bakacak olursak % 52 kadın % 48 erkek nüfusuna 

rastlarız. (Tipici : I 996) 
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BÖLÜM4 

DİPNOT 

Yapılan bu çalışmada sayısal verilerle gözlemsel verileri ikiye ayırmıştık. 

Çünki bir kısım antropolog- sosyolog ve istatistik uzmanları net ve kesin bilgi 

açısından sayısal verileri tercih etmektedirler. Diyer kısım antropolog -sosyolog 

yada geniş çerçevede sosyal bilimciler ise sayısal verilerden çok gözlemsel bilgileri 

önemsemektedirler, işte bizde bu iki kısım araştırmacılara kolaylık olsun diye 

araştırmayı iki şekilde ayırmıştık. Fakat daha sonra sayın hocam Prp. Dr. Taylan 

Akkaya'nın tavsiyesi ile her iki kısmı iç içe gelecek şekilde yeniden düzenledik. 

Böylece sayısal veriler gözlemsel verilerin arkasından gelebildiği gibi öncesindede 

gelebilmektedirler. Fakat ayrı başlıklar ve bölümler halindedir. 
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KÖYDE YAŞAM 

1- EKONOMİK YAPI 

a) Demografik Yapı 

Konuşulan 60 kadından -49 yaşa tekabül eden 33 kişidir. + 50 yaşta 

ise 27 kişi bulunmaktadır. - 49 ve + 50 yaş gurubunun hane nüfus genişliğinin 5 

olduğunu görmekteyiz. (Tab. A- l ). 

Aileler genellikle nüfus planlaması yaptığı için çocuk sayısı fazla değildir. 

Hanelerin ortalam çocuk sayısı 3 tür. (Tab. D- 14 ). Bu rakam + 50 ortalamayı 

bozmamakla birlikte 3 ten fazla olobilmektedir. Hane nüfus genişliğine evli yada 

dul anne babalar da katkıda bulunmaktadır. Köyümüzde diğer K ve E diye 

nitelendirdiğimiz kayınpeder, kayınvalide, gelin, torun, erkeğin erkek kardeşi, 

erkeğin kız kardeşi vb gibi statülerden en fazla görüleni: Kaynana, kaynata, gelin 

ve torunlardır. Bundan dolayı hane genişliğine bu statülerden + 50 yaş gelin ve 

torun - 49 yaşta ise kaynana ve kayınpeder dahil olmaktadır. 

Terzili köyünde evli oğul ve gelinle birlikte oturma adeti olduğundan + 50 

yaş gurubundaki hanelerde kaynana, kayınpeder, erkek evlat, gelin ve torundan 

oluşan ailenin hane nüfus genişliği 5 olduğu gibi - 49 yaştada yaşı küçük olan evli 

çiftlerin yine kaynana ve kayınpederle birlikte oturmaları sözkonusudur. Böylece 

hane n(ifüs genişliği yine 5 olarak kalmaktadır. 

Konuştuğumuz 60 kadından -49 yaş grubundan hepsi hane başkanı erkeğin 

eşi olduğu halde + 50 yaş grubunda 25 tanesi hane başkanı erkeğin eşi 2 taneside 

hane başkanı kadın statüsündedir. (Tab. A-2). 

+ 50 yaşta eşleri ölen iki kadın bulunmaktadır. Görüşülen - 49 un ortalama 

yaşları 35-39 arası seyretmekte + 50 de ise 50-54 ve 65- 69 sınıf aralıklarında 

k d · (B ada hemen belirtmeliyizki kadınların yaş sıralamaları eşlerinin seyretme te ır. ur 
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yaş sıralamalarına göre yapılmıştır. Bu nedenle Tablo A-3 bakıldığında 30 ve 49 

yaş arasındaki frekanslarda yığılmalar görülmektedir.) 

Terzili köyü kadınları medyan yaş - 49 da 32.6 + 50 yaşta ise 55.3 tür. 

Köyün nüfusuna doğum yerlerine göre baktığımızda toplam 60 kadından % 95 nin 

yurt içi % 5 nin yurt dışı doğumlu olduğun görüyoruz.(Tab. A-4) 

Türkiyede özellikle Trakya bölgesinde muhacir ismiyle nitelendirdiğimiz 

Bulgaristan ve Yunanistan doğumlu vatandaşlarımız oldukça fazla olmasına karşın 

Terzilide muhacir grubun bu kadar az olmasının sebebi bu insanların dedelerinin 

Terziliye çok önceden göçmüş ve yerleşmiş olmalarıdır. Söz konusu insanların bir 

asır önce Türkiye'ye gelmiş olmaları onları Türkiye doğumlu yapmaktadır. 

Dolayısıyla bu insanlar Türkiye'li oldukları vurgulamaktadırlar. Gençlerle 

konuştuğumuzda muhacir kelimesinden hoşlanmadırlarını gördük. Fakat diğer 

arkadaşlarımızın araştırma yaptığı köylerde bu durum farklı olmakta hatta köyler 

boşnak, muhacir, pomak, yunanistan göçmeni vs halkın nüfusuyla ikiye bölünecek 

bir sayı tutturabilmektedir. (Özçulcu: 1996) 

Yine bu yurt içi doğumların %sine baktığımızda % 100 köy doğumlu 

oldukların görmekteyiz. Bundan gözlemlerimize dayanarak şunu çıkarıyoruz. 

Köydeki erkekler göç amacıyla başka şehirlere büyük oranda gitmemekte köyde 

kalmamaktadırlar. Bu olay yeni yeni artık köyün nüfusunun artamısı ve köy 

kaynaklarının genç nüfusa yetmemesi sonucunda değişmeye başlasada 

konuştuğumuz insanlar için geçerlidir. Bu durumda köyde kalıp köy yaşamını 

sürdüren erkek ve kadınlar birbirleriyle evlenmektedirler. Ayrıca köyde akraba 

evliliği olmadığından köye gelen gelinlerin büyük çoğunluğu civar köylerdendir. 

Fakat çok düşük bir oranda olsada sorduğumuz kişiler "burada evlenecek kız 

bulamadım gezmeye gitmiştim orada beğendim, istedim evlendik". Şeklinde 

açıklama yapmışlardır. Sarada gezmeye gittim dediğe yer Karad®iz Bölgesidir. 

Yine düşük bir oran Karadeniz Bölgesinden kalkıp göç amacıyla gelen ailelerin 

kızları evlenmesi olayıdır. 
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Bu durumda yurt içi doğumlulardan % 93 ü Marmara Bölgesi % 7 ise 

Karadeniz Bölgesine tekabül etmektedir. Bu oran - 49 yaşta Marmara Bölgesi için 

% 91 Karadeniz Bölgesi için % 9 dur. + 50 yaşta Karadeniz Bölgesinden bir tane 

kız alınmıştır.(Tab. A-5). Bunun nedeni olarak o zamanlar insanların dış bölgelere 

açılma ve gezme olayını çok seyrek gerçekleştirdikleri söylenebilir. Yurt dışı 

doğumlu kadınların % 100 de + 50 yaş kadın grubu içinde bulunmaktadır. Bunun 

içinde % 66.7 ile Bulgaristan doğumlu % 33.3 ile Romanya doğumlu kadınlar 

görülmektedir. (Tab. A-6). Bunun sebebini ise yine + 50 yaşın "49" muhaciri 

dediğimiz 1949 yılında ülkemize gelip yerleştirilen göçmen kafilesinin çocukları 

olmasıdır. 

Konuşulanların ebeveyenlerine göre baktığımızda konuştuğumuz - 49 yaş 

grubunda bulunan 33 kadından 14' ü % 42.4 ile ebeveynlerin memleketi ile ayrı 

memleketten diğer 14 kişi ise babasıyla aynı annesiyle ayrı memlekettendir. 

+ 50 yaş grubundaki 27 kişinin 14 kişiside % 52 ile ebeveynleri ile aynı 

memleketten 6 tanesi ise % 15 ile annesi ile aynı babası ile farklı memlekettendir. 

Bu oranları en yüksek frekanslara göre değerlendirdik. Diğer frekanslarda düşük 

olmakla birlikte mevcuttur.(Tab. B-1 ). 

Konuşulanan memleketinin % 95 le yurt içi olduğunu A tablolarını 

anlatırken söylemiştik. Yurt içi doğumluların Marmara Bölgesindeki illere göre 

dağılım oranına bakalım: Bunlar - 49 yaş grubunda % 91 ile Kırklareli, Edime, 

Tekirdağ il1eri içindedir. Bu grupta% 100 lük oran Kırklareli iline aittir. + 50 yaş 

grubunda Kırklareli, Edime, Tekirdağ grubuna girenler % 95.S'dir. Bu grubunu 

içinde de % ı 00 Kırklareli doğumlulardır. Diğer iller grubunun % I 00 ise 

Karadeniz Bölgesi oluşturmaktadır. (Tab. 8-2). 

Ebeveynlerin memleketinde ise konuşulanlardan farklılık görmekteyiz. 

Yaşlar arttığı için doğru orantılı olarak yurt dışı doğumluluk oramda artmaktadır. 

Konuşulanın babasında - 49'da 33 kişiden 3 kişi, yurt dışı doğumlu iken 
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konuşulanın annesinde bu oran 5 kişiye yükselir. + 50 yaşta ise rakamlar dahada 

yükselmektedir. 27 kişiden yurt dışı doğumlu baba 9 kişi anne ise 4 kişidir. 

(Tab. B-4,6). 

Aynı zamanda yurt dışı doğumlu ebeveynlerde baba doğum yerinde 12 

kişiden 1 O tanesi Bulgaristan geriye kalan iki kişi Yunaninstan ve Romanya olarak 

serpilmişlerdir. Anne doğum yerinde bu oran 9 kişiden 8 kişi Bulgaristan geriye 

kalan bir kişi Romanya olmaktadır. (Tab. B- 5, 7). 

Konuşma yaptığımız % 100 köy doğumlu kadınlardan % 43 .3 'ü çalışma 

yapılan köy, % 56. 7 si çalışma yapılan köy dışı doğumludur.(Tab. B-8) - 49 yaşta 

köy dışı oran % 66.7 ile yüksek olmakla birlikte + 50 yaşta yüde 55.6 ile köy içi 

oran yüksektir. Buna sebep olarak köyde kız erkek ilişkilerindeki baskının yavaş 

yavaş azalması olabilir. Ayrıca komşu köylerin genç erkek ve kızlan birbirleri ile 

tanışmak- arkadaşlık kurmak amacıyla devamlı düğünlerde ve eğlencelerde bir 

araya gelmektedirler. Bu ise değişen değer yargılarının ve kuralların bir ürün 

olmaktadır. Yaşlı kadınlarla konuştuğumuzda "bizim zamanımızda bu kadar 

serbestlik yoktu, şimdi gençler akşam oldumu nerde düğün oradalar. Kimse 

kimseye karışmıyor" 

Köy dışı doğumlu olan kadınların köye geliş nedenlerine baktığımızda 

yukarıda belirttiğimizi destekler nitelikte olduğun görürüz. Çünki bu kadınlarda -

49 yaş grubundaki 22 kişiden 21 'ı % 91.3 oranında evlilik amacıyla köye 

gelmişlerdir. Diğer bir kişi ise akrabalaranın ziyaretine gelmiştir. +50 yaş 

grubundaki 12 kişiden 10 kişisi% 83.4 oranında evlilik amacıyla diğer iki kişiden 

bir tanesi evlilik için kaçmış, diğeride göçmen olarak gelmiştir.(Tab. B-1 1) 

Bu kadınların köye geliş medyan yaşları - 49 için 21. 3 'dür. + 50 yaşta ise bu yaş 

28 olmaktadır. Bu kadınlar daha çok köyde evlenme yaşı olarak kabul edilen 17-22 

yaşlarında köye gelmişlerdir.(Tab. B-9). 
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Bu kadınların köye kimlerle geldiğine baktığımızda yine çoğunun yanlız 

geldiklerini görüyoruz. Annesi, babası ve eşi ile gelenlerin toplam %si ortalama % 

39'u göstermektedir. Burada evlilik için gelenler köye kiminle geldiniz sorusunu­

yanınızda kim vardı- şeklinde anladıklarından annem + babam yada eşimle birlikte 

geldik şeklinde cevaplamışlardır.(Tab. 8-1 O). 

Çalışma ve Üretim 

Terzili köyü halkı tarım ve hayvancılıkla geçimini sağlamaktadır. Bir kaç 

hane hariç bütün hanelerin hayvanı vardır. Hayvanı olmayan haneler ise yanlız 

tarımlar uğraşmaktadır. Terzilide esnaf ve ticaretle uğraşan insanlarda ayrıca 

mutlaka tarım ve hayvancılık yapmaktadırlar. 

Köye ilk gittiğimizde köyü görmek istediğimizde muhtarı anlattık, 

kendiside köyün meydanına yakın iki sokağı bizimle birlikte yürüdü. Bu 

sokaklarda iki katlı evler dikkatimizi çekti. Biz bu evleri köye göre çok lüks 

bulmuş ve köyün ekonomik yapısının iyi olduğuna karar vermiştik. Fakat daha 

sonraki gidişlerimizde gerek köy halkıyla yaptığımız gerekse köy dışından kişilerle 

yaptığımız sohbetlerde genel olarak yöre köylerinin zengin olduklarını ve Terzili 

köyününde ortanın altında bir gelir derecesinde nitelendirildiğini öğrendik. 

Dolayısıyla Terzili köyü bize zengin olarak görünmüştü ama diğer köylerin 

ekonomik köylerin daha iyi olduğunu anlamıştık. Köyde çiftçiliğin yanı sıra ticaret 

yapanlar ve tarım makinaların kiralayanlar köyde ilçeye dolmuş taşımacılığı 

yapanlar bulunmaktadırlar. 

Köyün en zengin iki ailesi Tezcan ve Türkücülerde ikişer biçerdöver ve bir 

çok tarım aleti bulunmaktadır. Köyde zenginlik tarım aletlerinin çokluğu-

modernliği ile bağlantılıdır. 

Köyde kadınlarlarda erkekler gibi çalışmaktadır. Tarım makinası kullanan 

kadınlara fazla rastlamamakla birlikte bu, kadınların ziraat makinası kullanmasına 

tepki olduğu için değil, kadınlar kullanmak istemediklerindendir. Köyde bir evli 

kadın ve bir bekar kız traktör kullana bilmekteydi. Ailenin arazisi geniş ise ve hane 
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nüfusu, bilhassa erkek nüfusu az ise kadınlarda zirai alet kullanabilmektedirler. 

Zira tarlaya giden, hayvan bakan kadın ve kızlar traktör kullanmakta güçlük 

çekmezler. 

Hane nüfüsunu az olması nedeniyle hanedeki bütün fertler aktif olarak 

çalışmaktadırlar. Ailenin en büyük ve en küçük ferdi dahi kendilerine göre bir iş 

bulup ailenin geçimine katkıda bulunmaktalar. Yaz ve bahar aylarında her gün 

düzenli olarak erkek çocuk ve kadın evlerinden çıkmakta tarla ve bahçelerine 

birlikte gitmektedirler. Yazın akşamları ürünler sulanmakta gündüzde çapa ve 

ilaçlama işlemleri yapılmaktadır. Tarımda olduğu gibi hayvanların bakımlarında da 

ortak çalışılmaktadır. 

Köyün arazisinin 3/2 sinde sulu tarım yapılmaktadır. Toprak kireçli- kumlu 

ve kepir (siyah) olmak üzere 3 çeşit topraktan oluşmuştur. Bu topraklar devlet su 

işleri tarafından yapılan suni bir gölet sayesinde sulanmaktadır. Aslında bu gölet 

Demir kapı köyünün toprakları içinde olmasına rağmen arazi meğilinin Terzili 

köyüne doğru olması sonucunda bu köye faydası daha çok olmaktadır. (Bkz. Ftr.9) 

Terzili köyü bir ova köyüdür. Köyde ekinden başka bitki örtüsü yoktur. 

Tarlarda tek tük ağaçlar ve köy içinde özel yetiştirilmiş ağaçlar bulunmaktadır. 

Köyün gelirinin genel olarak tarım ve hayvancılıktan karşılandığını 

belirtmiştik. Buğday- arpa- yulava- ayçiçeği- şekerpancarı- kabak- karpuz vb 

ekonomik gelir getiren ürünlerdendir. Bunun dışında satılmayan ama olmadığı 

takdirde para karşılığı alındığı yetiştirilmesini ekonomiye katkı olarak gördüğümüz 

çeşitli ürünler vardır. Bunlar sebze çeşitleri ve bazı aileler için bostan neviinden 

ürünlerdir. Ayrıca her aile toprağının verimine ve ailediki iş gücüne göre çeşitli 

ürünler ekmektedirler. Sarımsak ve üzüm bunlardan bazılarıdır. 

Köyde daha çok büyük baş hayvan yetiştirilmektedir. Bir ailede küçük 

baş(koyun) hayvan bulunmaktadır. (Bkz. Ftr. 1 O). Bu ailede bu işten artık 

yorulduklarını bakımına yetişemediklerini bu nedenle yavaş yavaş vaz­

geçeceklerini söylemişlerdir. Çünkü koyunları ve inekleri aynı anda bakmak bir 
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yandanda tarımla meşgul olmak aileyi zorlamaktadır. Bunun dışında her ailenin 

kendisine göre kümes hayvanı vardır bunlar tavuk başta olmak üzere her ailede 

olmamakla beraber kaz, ördek, hindi ve ( çok seyrek gördük) tavşandır. 

Hayvanların bakımını çoğu zaman ailenin yeşişmiş çocuğu ( 12+yaş) yada evin 

hanımı üstlenmektedir. Bu hayvanların etleri ve yumurtaları evin tüketimi için 

kullanıldığı gibi eğer çok ise satılarak ailenin ekonomisine katkı sağlanmaktadır. 

(Bkz. Ftr. l l ). 

Büyük baş hayvanların hem etinden hem sütünden gelir sağlanmaktadır. Et 

ve süt ailenin besin ihtiyacını karşıladığı gibi ekonomisinede gelir getirmektedir. 

Evlerde düzenli olarak süt, yoğurt ve peynip bulunması bir aile için gerekli olan 

besin ihtiyacının karşılanmış olması demektir. Böylece aileler çocuklarının ve 

kendilerinin protein ihtiyacını en ekonomik yol1ardan karşılamaktadırlar. 

Büyük baş hayvanların bakımını bazen sadece kadınlar bazende erkekler 

üstlenselerde (Bkz. Ftr. 12, 13 ). Hayvanlar genellikle ortak bakılmaktadır. 

Hayvanların sağım işlemleri kadınların temizliği ve sulanmaları erkeklerin 

üstlendiği görevlerdir. Beslenmeleri konusunda kadın erkek ortak çalışmaktadırlar. 

Köy halkı hayvancılığın kendileri için ekonomik bir denge sağladığın 

söylemektedirler.Çünkü tarımdan gelir gelmediğinden hayvanlardan mutlaka para 

kazanılmaktadır. Bunun yanında toprakları olduğu için arpa- yulaf - ekin 

hayvanları beslediklerinden bu konudada ekonomi zorlanmaktadırlar. 

"Hayvanların gübreleri diğer Anadolu köylerinde olduğu gibi buradada yakıt 

olarak kullanılmaktadır".(Erdentuğ 1954: 18). Fakat bu adet iyice azalmıştır. 

Sadece dışarıda çamışır kaynatıldığında çamışır kazanının altında yada diye uzun 

süre devam eden işlerde {pekmez vs.) kullanılmaktadır. Tezeğin ateşte yanacak 

hale gelmesi samanla karıştırılarak güneşte kurutulmasıyla oluşmaktadır. Bu işi 

artık sadece yaşlı kadınlar ve erkekler yapmaktadır. (Bkz. Ftr. l 4-15). 

Terzilide güne 5- 6 saatlerinde başlanır. Erkenden kalkan kadın ve erkek 

önce hayvanları ile ilgilenirler daha sonra kadın bahçeyi süpürür. (Bkz.Ftr. 16 ). Ve 
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kahfaltı hazırlanır eğer yaz yada bahar ise tarlaya gidilir. Hanede yaşlı babaanne 

var ise evde o bırakılır, yada gelin bırakılır. Eğer tarla uzakta ise (Terzili köyün 

halkı toprakları hemen köyün çevresine serpilmiş şekildedir. Bir kaç hanenin 

toprakları köyde uzaktadır). Yemekleri yanlarında götürürler eğer yakın ise öğlen 

yemeğe gelirler. Genellikle öğlen saat 1 ile 2 arası uyuyarak geçirmektedir. Çünkü 

bu saatler günün en sıcak saatleridir. Ve sabah erkenden çalışmaya başladıkları 

için iyice yorulmuş olmaktadırlar. Öğleden sonra tekrar tarlaya gidilip kalan işler 

yapılır. Akşam eve gelindiğinde hayvanlarla ilgilenmeye başlanmaktadır. 

Hayvanlar bir sabah bir akşam sağılmakta ve sulanmaktadır. Sabah öğlen ve akşam 

yemlenmektedirler. Kışın ise tarla işleri olmadığından günler boş geçmekte 

erkekler kahvede kadınlarda evde günleri geçirmektedirler. Burada unutmadan 

söylemeliyimki genelde Trakya insanı ve Terzili halkı devamlı çalışmaktadır. 

Çünkü bir kaç ürünü peş peşe ektiklerinden birinin ardından diğeri gelmektedir ve 

bu dönemde baştan beri tekrarladığım gibi bahar ve yaz aylarına rastlar. Buğday 

arpa gibi tahıllar Ekim ayında ayçiçeği Nisan ayından şekerpancarı Şubat Mart 

ayında ekilmektedir. (Tipici : 1996: 115,116,117). 

Kadınlar kışı çetik yaparak yaşmak oyalarak geçirmektedirler. Yaptıkları el 

işleri satmayıp kızlarının çeyizine yada kendi ihtiyaçlarına kullanmaktadırlar. 

Tüketim ve Beslenme 

Günü kahvaltıyla başlatmıştık. Kahvaltı ile başlatmıştık. Kahvaltı en önemli 

öğünler arasındadır ve mutlaka yapılmaktadır. Yazın kahvaltı sabah vaktinde 

yapıldığı halde kışın kuşluk vaktinde yapıldığı olmaktadır. Böylece öğle yemeği 

yerine geçmektedir. Bu durumda ikindi vaktinde öğle yemeği akşam ve yatsıdada 

birer öğün yenmektedir. Bunun bütün zamanlar için geçerli bir durum olmadığını 

belirtmeliyiz. Kahvaltıda genellikle hayvani gıdalar ve sebzeler kullanılmaktadır. 

Bunun dışında tatlı ve tahıl nevinden şeyler çok nadirdir. Hayvani gıdaları başta 

söylediğimiz üzere hanelerin hayvan yetiştirmesi ile orantılıdır. Sebze olarak 

kahvaltıda kızartma yada söğüş şeklinde besinler bulunmaktadır.(Bkz. Ftr kahvalt). 
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Öğle yemeğinde kendi yaptıkları tarhana çorbası ve sebze yemekleri yenilmektedir. 

Terzili köyünün kendine has bir yemeği yoktur. Yetiştirilen ürün kültürüne bağlı 

olarak patates, fasülye, kabak, patlıcan çeşitli sarma, dolmalar ve et- tavuk - balık 

yemekleri baklava ve börek çeşitleri genel olarak Türkiyenin her yerinde bulunan 

ve görülen yemeklerdendir. Düğünlerde ise başta alkol (rakı- bira) olmakla beraber 

tavuklu pilav bulunmaktadır. Akşam yemeğinde yine herhangi bir çorba pilav, 

makama çeşidinden bir tür, sulu yemek çeşidi ve salata bulunmaktadır. Sofrada 

herkese ayrı kaşık çatal verilmektedir. Tabaklar herkese ayrı ayrı olmamakla 

birlikte çok kalabalık olduğunda yada misafir geldiğinde ayrı ayrı tabaklar arzu 

edilmektedir. Bardak ise yine kalabalıkta ve misafir olduğu durumlarda ayrı ayrı 

kullanılmaktadır. 

Evde Yapılan Gıda Maddeleri : 

Evde yapılan gıda maddeleri konusuna geldiğimizde şunu belirtilmelidirki 

bize göre bu maddelerin başında ekmek gelmektedir. Çünkü başta bahsettiğimiz 

yenilen öğünlerin en vazgeçilmez gıda maddesidir ekmek. 

Terzilide ekmek yapımını bütün kadınlar bilmektedir. Ekmeğin yapımı 

uzmanlık isteyen bir şeydir ve genellikle bu işi yapmaktadırlar. Genç kızlar ise 

ocağı yakmak tepsileri yağlamak gibi yan işleri yapmaktadırlar. Köy halkı 

ekmeğini çoğunlukla evde yapar. Evde yetiştiremediğinde satın alır.(Tab. F-12,15) 

Her iki tabloda diğer sütunundaki sayılar bu yönde verilen cevapların toplamıdır. 

Evde yapılan ekmek ise buğday yetiştirdiği için ekonomik ve ucuz olması 

sebebiyledir.(Tab. F-18,25) Ayrıca köyde yaşamanın ve ihtiyaçlarını kendi kendine 

karşılamak anlayışıda çok önemlidir. Çünkü bir kaç kadına ekmeği nasıl temin 

ettiklerin sorduğumuzda "köyde oturuyoruz birde ekmeğe para veripmi alalım 

tabiki evde yapıyoruz" demişlerdir. 

Ekmek yapımın kısaca anlatacak olursak: Sabah kalkıldığında kahvaltıdan 

önce eğer ekmek yapılması gerekiyorsa ekmeğin mayası hazırlanır. Ekmek yapımı 

ailenin yapısına ve misafir gelmesine bağlı olarak çeşitli sayıda ve aralıklarda 

21 



yapılır. Örneğin 5 nüfuslu bir aile ortalama 3 günde bir ekmek yapmaktadır. Daha 

kalabalık aileler daha kısa zamanda ekmek yapmaktadırlar veya daha uzun 

zamanda haftada bir ekmek yapan ailelerde vardır. Ekmeğin mutlaka sabah erken 

saatlerde yapılması şart değildir. Öğlene yakın öğleden sonra da yapılabilmektedir. 

Ama mayanın hazırlanması mutlaka ekmekten önce olmalıdır. Mayalanan ekmek 

bir süre bekletilmektedir. 

Önce mayasının ısatarak ışe başlanmaktadır.(Bkz. Ftr.18). Daha sonra 

samanlıkta yada kilerde bulunan un çuvalının yanına gidilir. Ve un eleme işlemi 

yapılır.(Bkz. Ftr. 19,20,21 ). Bundan sonra eğer evin dışında bir yerde eleme 

yapıldıysa ağaçtan yapılan adına tekne denilen alet başın üstüne alınarak eve 

getirilir. (Bkz. Ftr. 22). Eve getirildikten sonra yoğurma işlemi yapılacaktır. Bu çok 

zor ve uzun süren bir iştir. Hamur kıvama gelinceye kadar yoğrulur. Bu işlemin 

sonunda hamur ne sert ne yumuşak olmamalıdır.(Bkz. Ftr. 23,24,25,26). Kıvamını 

gelmiş olan hamurun üstüne bir bez örtülerek bekletilir. Bu süre hamurun 

kabarmasıyla orantılıdır. Ortalama iki saatte kabarır. Bundan sonra fırın yakılır. 

Fırın kurumuş ayçiçek sapıyla yakılmaktadır. Bazı aileler kerpiç ve tuğladan fırın 

kullandıkları halde bazıları betondan yapmışlardır. (Bkz. Ftr. 27,28). Fırın yanıp 

alevi bitip köz içeri kaldığında yavaş yavaş tepsilerin yağlanma işlemine başlanır. 

Bu işi yapmakta kız çocuklar annelerine yardım edebilirler. (Bkz. Ftr. 29). Daha 

sonra anne gelip hamur yoğurduğu kapta orantılı olarak alıp, tepsilere koymaya 

başlar.(Bkz. Ftr. 30,31 ). Bazı kadınlar hamuru teknede kabartırken bazılarıda 

tepside kabartmaktadır. Tepsiler fırına konulmaya hazır hale geldiğinde teker teker 

fırına yerleştirilmektedir.(Bkz. Ftr. 32,33). Ekmek piştiği artık fırından çıkarılmaya 

hazır olmuş demektir. İçeri konulduğu gibi teker teker uzun çatal bir çubuk 

yardımıyla çıkarılmaktadır. (Bkz. Ftr. 34,35). 

Artık yenilmeye hazır olmuştur. "sıcak sıcak fırından çıkan kabarmış 

ekmeğin tadı çok güzeldi bize ikram edilen ekmekleri yediğimizde, neden evde 

ekmek yapıyorsunuz sorusuna verilen- tatlı, bereketli, lezzetli- cevabını çok iyi 

anladık". Bu ekmekler üstlerine bir bez örtülerek saklanmaktadır. Bu örtülerin 
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temizliğine fazla dikkat edilmemekte fakat ekmek örtmekten başka bir amaçlada 

kullanılmamaktadır. 

Bunun dışında evde yapılan gıda maddelerinde ikinci sırayı turşu ve tarhana 

almaktadır. Baştada söylediğimiz gibi insanların hem köyde oturmaları hem 

yörelerinin de özelliğinden birçok ürünü yetiştirebilmeleri nedeniyle bu ürünleri 

değerlendirilmesi gerekli olmaktadır. Köy halkı bu ürünleri alışkanlıktan gelen ve 

ekonomik sebeplerden dolayı da değerlendirmektedirler. Bütün kış boyunca 

kadınların zorda kaldıklarında başvurdukları konserveler, kurutma sebzeler, 

turşular bunların başında gelmektedir. Tarhanayı hemen hemen bütün kadınlar 

yapmaktadır. Dolaysıyla tarhana çorbası en fazla kullanılan yemek türü olmaktadır. 

Bunlardan hariç olarak hayvani gıdı dediğimiz yoğurt, peynir gibi maddelerinde 

hayvanları olan bütün evler yapmaktadır. 

Sayısal Verilerle Beslenme Ve Temizlik 

Yazın ve kışın yenilen öğünlere bakıldığında karşımıza şöyle bir tablo 

çıkmaktadır. Her iki mevsimdede üç öğün yemek genellikle yenilmektedir. Fakat 

konuştuğumuz kişiler yazın dört öğün kışında iki veya dört öğün yemek yedikleri 

söylenmiştir.(Tab F-1-3 ). Bunun sebebi yazın gündüzlerin uzun olması ve çok iş 

yapıldığı için insanların sabah, öğlen, akşam harici birde ikindi vakti yemek yeme 

ihtiyacı duymalarıdır. Kışında tam tersi olarak gündüzlerin kısa gecelerin uzun 

olması nedeniyle gece yemek yiyenler olmaktadır. 

Aynı zamanda kışın iş çok azdır. Hatta bir kaç ay boş oturulmaktadır. Vakit 

çoğunlukla evlerde oturularak yada dinlenilerek geçirilmektedir. Ve insanlar kışın 

evde oturdukları için "kışın hiç işimiz olmuyor evde oturuyoruz canımız sıkıldıkça 

ikindileri çayla bir şeyler atıştırıyoruz" demişlerdir. Yaşlı insanlarda "iki öğün 

yeriz zaten erken yatarız" demektedirler.(Tab. F-2,4 ). 
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Köyde inek ve kümes hayvanları her evde bulunmaktadır. Bunun yanında 

yazın mevsim sebzeleri domates, salatalık vb sofraya konulmaktadır. Kışın ise 

çorba, çay ve yine hayvansal gıdalar yenilmektedir. (Tab. F-5,6). Yemekler 

genelikle yer sofrasında yenilmektedir. Her ikisini birden kullananlarda 

olmaktadır. Misafirler geldiğinde masada yemek yenilir.(Tab. F-7). 

Köy halkı ekmeğini genellikle evde yapmaktadır. Arada satın alanlarda 

olmakla birlikte evde yapılmış ekmek tercih edilmektedir. Bu yazın ve kışın çok 

fazla değişmez.(Tab. F-8,9). Haftada yaz ve kış toplam 16 ekmek alındığı 

söylenmiştir. Buda çok önemli bir rakam sayılmamaktadır. Ekmek köydeki 

bakkaldan temin edilir. Misafir geldiğinde yada acilen ekmek lazım olduğunda, 

çocukların isteği üzerine çarşı ekmeği tercih edilmektedir. (Tab F- 10,11,12,13,14, 

15, 16). 

Yazın ıse ortalama üç dört tepsi ekmek evde yapılmaktadır. Ekmeğin 

yapılma sayısı haneni büyüklüğü ile orantılıdır. Burada şunu belirtmeliyizki 

resimlerde göreceğiniz gibi bir tepsi ekmeği bir ekmek olarak kabul ettik. Durum 

böyle olduğunda bizlerin kullandığı ekmek bu ekmelerin 3, 4 katı küçük­

lüğündedir. Yani 4 ekmeği 16 yada tepsisine göre 12 ekmek olarak kabul 

edebiliriz. (Tab. F-17,20). 

Yazın ve kışın ekmeğin evde yapılma sebebi olarak en fazla ekonomik ucuz 

ve buğdayımız olduğu için cevabı alınmıştır. Daha sonra ise doyurucu lezzetli 

olduğu için cevabı en çok alınan cevaplardandır.(Tab F-18-20). 

Kışında ortalama en fazla 4, 5 tepsi civarında ekmek yapılmaktadır. 

Katogorilerimizi 1 O a kadar yaptığımız halde 12 ve daha üstü katogori çıkmıştır. 

Mean hasabını yapmak için çıkan katagorileri açık yazdık. (Tab. F-19). 

Terzili köyünde misafir evlerde köylerde gördüğümüz kadarıyla fazla et 

tüketilmemektedir. Fakat köylü halk kümes hayvanı yetiştirdiği için istedikleri 

zaman bu hayvanlardan et için faydalanmaktadırlar. Zaten düğünlerde tavuk en 
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önemli yemek olarak tüketilir. Bu anlamda baktığımızda kırmızı et evlerde fazla 

görülmemektedir. Evde et tüketilirmi diye sorduğumuzda % 100 tüketilir cevabı 

aldık. (Tab. F-22). Tüketilen etlerin dağılımına baktığımızda ise en fazla tüketim 

oranı gösteren kırmızı et, beyaz et ve su ürünleri katagorisidir.(Tab. F-23). Evde 

yapılan gıda maddelerine baktığımızda her kadın gıda maddesi yapmaktadır. 

Yanlız bir kadın yapmadığını söylemişlerdir.(Tab F-24). - 49 yaşa baktığımızda en 

çok 7, 9, 10 çeşit gıda maddesi . + 50 yaşta ise ortalama 8 çeşit gıda maddesi evde 

yapılmaktadır. Bu maddelerden en fazla tarhana, salça, turşu ve yoğurt 

yapılmaktadır. En az yapılan gıda maddesi ise kaymaktır. Yanlız biz burada yufka 

yapılıp yapılmadığını sormadığımız için yufka yapıldığını bilmemekteyiz. Bu ¾n 

yufka katagorisi boş belirsiz olarak alındı. Ve boş belirsiz cevabı genel %ye 

aksettirilmedi. (Tab F-25, 25 a). Yemekler genellikle sıvı yağla yapılmaktadır. Bu 

yağ ayçiçek yağı olmaktadır. Sıvı yağ + margarin ve tereyağ kullananlarda 

olmaktadır.(Tab F-26). 

Temizlik 

Evdeki çamaşır- bulaşık genel olarak temizlikten sorumlu olanlar anne, kız 

çocuk, kaynana ve görümcedir. - 49 yaşta% 70.4 anne% 13.6 kız çocuk ve% 6.4 

ile kaynana olduğunu görüyoruz. - 49 yaşta gelin yoktur. Buna rağmen + 50 yaşta 

% 17.7 ile gelin vardır ve kaynana frekansı çok azdır. Bu oranlar yaz ve kış büyük 

fark göstermemektedirler.(Tab. G-1,3 ). 

Su tesisatı olan ve yeni yapılmış olan evlerde bulaşık mutfakta 

yıkanmaktadır. Bunun dışındaki su tesisatı olmayan evlerde çeşme başı ve kapı 

önünde bulaşık yıkandığı görülmektedir. (Tab. G-2). Kışın ise mutfakta yıkayan­

ların yanı sıra evin mutfak olarak kullanılan ama tam anlamıyla mutfak özelliği 

göstermeyen bu nedenle oda olarak tanımlanan her hangi bir bölmesinde bulaşık 

yıkayanlar olmaktadır. Bu kişiler ya maddi imkansızlıkları olduğundan ve evleri az 

odalı olan yada evin bahçesindeki bir odayı mutfak olarak kullananlardır ki bu 
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bahçedeki oda eskiden kalma bir yapı olmakta ve eskiden beri mutfak olarak 

kullanılmaktadır. (Tab G-4 ). 

Evde kullanılan mutfak eşyalarına baktığımızda en çok aliminyum daha 

sonra çinko ve çeliği görmekteyiz. (Tab. G-5). Çelik, emaye, cam, porselen gibi 

kapların kullanımı artık köyde yaygınlaşmaya başlamıştır. Kadınların televizyon 

aracılığıyla bu tür eşyalardan haberdar olmaları ve bunları evlerine almak 

istemeleri mutfak eşyalarında olsun, ev eşyalarında olsun modernleşmeye doğru 

gidildiğini göstermektedir. Artık yeni evlenenlere cam, porselen gibi maddelerden 

oluşan mutfak eşyaları, oturma odası, yemek odası gibi mobilyalar, elektrikli ev 

eşyaları alınmaktadır. Buna karşın + 50 yaşta çok az oranda bakır kullanıldığını 

görmekteyiz. 

Yazın ve kışın çamaşırları yıkayanlar hep aynıdır. Genellikle anne kız çocuk 

ve gelin çamaşırları yıkamaktadır. (Tab. G-6, 1 O). + 50 yaşta gelin çamaşır yıkarken 

- 49 yaşta gelinin yerini kaynana almaktadır. Çamaşırları yıkayanların içinde 

annenin %sinin, çok yüksek olmasının sebebi otomatik yada merdaneli çamaşır 

makinası ile yıkanan çamaşırların anne tarafından yıkanıyor kabul edilmesidir. 

Yazın çamaşırların en fazla yıkandığı yer olarak eğer evin bir su tesisatı ve banyo 

düzeni varsa banyoda, yoksa, çeşme başı ve kapı önüdür.(Tab. G, 7) 

Kışın ise çamaşırlar büyük oranda banyoda yıkanmakla birlikte oda ve 

mutfakta da yıkanmaktadır.(Tab.G,11) Yazın ve kışın çamaşırlar genellikle elde 

yıkanmatadırlar. % 70 oranında yazın % 71 oranında kışın elde yıkanmaktadır. 

Kışın makina ile yıkanma oranı küçük bir farkla fazladır.(Tab. G-8,12). Çamaşır 

yıkanma periyoduna baktığımızda yazın her gün ve gün aşırı çamaşır yıkayanların 

%sinin % 21. 7 olduğunu haftada bir yıkayanların ise % 26.6 olduğunu 

görmekteyiz. Her gün yada gün aşırı çamaşır yıkanmasının sebebi çocukların ve 

çalışan erkeklerin fazla olmasındandır. Yazın özlelikle tarlada bahçeda tarım 

makinalarında çalışan erkekler elbiselerini daha sık değiştirmek zorunda 
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kalmaktadırlar.(Tab. G-9). Kışın ise haftada bir ve 3 günde bir çamaşır 

yıkayanların miktara% 43.3.(Tab. G-13). 

Mesken 

"Konutlar kişileri çeşitli doğal etkenlerden veya düşmanlardan koruyan özel 

olarak yapılmış sadece birer basit sığınak değillerdir. Konutlar içinde yaşayanların 

ekonomi, inanç, gelenek, görenek, yaşam, beğeni, süsleme kısacası kültürünü 

çeşitli olguları ile en iyi aksettiren kompleks bir yapıya sahiptirler". (Erden: l 978, 

:53) 

Terzili köyünde evlerin çoğu kerpiç ve tuğladan yapılmış tek katlı evlerdir. 

Yeni yem betonarme iki katlı evler bulunmaktadır. İki katlı yada tek katlı 

betonarme ev yaptıran ailelerin ekonomik güçleri ortamın üzerinde olmak 

zorundadır. Çünkü ev yapmak masraflı ve uzun süren bir iştir. Bir kısım aileler 

yaptırdıkları evlerin sıvalarını, tuvalet ve banyolarını yaptıramamışlardır. Paraları 

yetmediği için bu işleri sonraya bırakmışlardır. 

Yeni yapılan iki katlı evlerde altta mutfak ve kiler üstte yatak odaları, bonya 

tuvalet ve solan bulunmaktadır. Tek katlı evlerde ise ortada salon kenarlarda 

odalar mutfak banyo ve tuvalet bulunmaktadır. Bu düzenlemeler kişilerin isteğine 

ve kullanım alanlarına göre değişmektedir. Bir çoğu, iki katlı evin altına tarım 

makinalarını koyabileceği bir garaj şeklinde düzenlenmiştir. 

Eski evler ise tek katlı olup - L - şeklinde düzenlenmiştir. (Bkz. Plan. 1 ). 

Başta dışa çıkan ayrı bir kapısı olan bir oda bu odayla kesişen yan yana sıralanmış 

gibi görülen odalar dizisinden oluşmaktadır. Bu odaların ayrı kapıları olduğu gibi 

sadece bir tanesinin kapısıda olabilmektedir. (Bkz. Ftr. 36,37,38). 
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Yeni evleri olanların eski evleride durmaktadır. Eski evlerde ayrıca birde 

dış eklenti olarak mutfak bulunduğundan kümelenmiş bir konut yapısı 

oluşmaktadır. 

Türkiye'de kır iskanında göze çarpan önemli bir husus, isken ünitelerinin 

mesken sayısı bakımından birbirinden çok farklı guruplardan meydana gelmiştir. 

Kimi yerde tek ev ve eklentisinden başlayan iskan üniteleri, yer yer üç, beş evlik 

bir topluluk halinde ortaya çıkar. Üç beş veya daha fazla meskenin bir araya 

gelmesinden doğan üniteler Türkiye'nin bazı bölgelerinde hakim olan iskan şeklini 

meydana getirir. ( Tunçdilek : 1967,31). 

Gerçektende bir bahçe içinde iki ev bulunduğundan buna birde eskiden 

ayyrı olarak kullanıldığı söylenen tek bir odada oluşan mutfağı eklediğimiz üç 

meskeni kaplayan bir oturma gurubu oluşmaktadır. Yukarıdada belirtiğimiz gibi 

ikinci evlerde genellikle hane reisinin babası oturmaktadır. Eğer birlikte oturmak 

istemezse baba kendi evinde oturmayı tercih etmektedir. Eğer baba oğlu ile 

oturmayı kabul ediyorsa o zaman eski ev beslenme ve günlük ihtiyaçların 

karşılandığı yer yem ev ise yatmak dinlenmek ve misafir kabulünde 

kullanılmaktadır. 

Evlerini yeni yaptıranlar yada evlerinde çeşitli düzenleme yapanlar 

evlerine su -elektirik getirmişler ve tuvaleti evlerinin içine almışlardır. Eski 

yerleşme düzeninde su ve tuvalet evin dışında bahçede bulunmakta ve haneler 

tarafından ortak kullanılmaktaydı. 

Yeni evlerin tamirat işleri arasında badana-boya işlemleri olduğu halde eski 

evlerde ise bu böyle değildir. Kerpiç evler düzenli sıvanmak istemektedir, zira 

yağmur ve güneş yıpratıcı özellik taşımaktadır. Duvarlarda çatlamalar görülmekte 

ve bu çatlamalar için kerpiçten sıva hazırlanıp bu madde duvara sürülmekte ve 

üstüne badana yapılmaktadır. (Bkz. Ftr. 39). Bu işi bilen herkes yapabileceği gibi 

genelikle erkekler ve yaşlı kadınlar yapmaktadır. Bu evlerin damlarıda yaz ve kış 

aylarında düzenlenmektedir. 
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Yeni ev yaptıranların ekonomik durumlarının ortanın üzerinde olduğunu 

belirtmiştik. Evdeki elektronik ve diğer kullanılan ev eşyalarıda bunun belirtisidir. 

Terzilideki hanelerde en fazla bulanan elektrikli alet olarak televizyon ve 

buzdolabı görülmektedir. Daha sonra teyp, radyo, elektrik süpürgesi ve çamaşır 

makinası gelmektedir. Otomatik çamışır makinası çok az evde bulunduğu halde 

şanzımanh çamaşır makinası daha fazla evde mevcuttur. Bir kaç evde oturma, 

yatak ve misafir oda takımları bulunmaktadır. 

Sonuçta; çeşitli elektrikli ev eşyalarına ilgi duyulmakta ve imkanlar müsait 

oldukça bunlardan alınmakta ama gerçek işlevlerinde kullanılmamaktadır. Mesela 

otomatik çamaşır makinası olduğu halde elde çamaşır yıkayan kadınların olması 

gibi. 

Eski evlerde ise kuzine ve kerpiçten yapılmış peçka denilen hem ısınmaya 

hemde yemek pişirmeye yarayana sobalar bulunmaktadır. (Bkz. Ftr. 40). (Emiroğlu 

: 1973 : 226). 
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2~ SOSYAL YAPI 

Sosyal ilişkiler 

Köy halkının birbirleri olan ilişkilerini saygı ve akrabalık bağları 

düzenlemektedir. Köyün nüfusu 5-6 aileden oluşmaktadır. Köyün nüfusunu bu 

ailelere dahil olanlar meydana getirmektedir. Köyde herkes birbirinin tanışı ve 

akrabasıdır. Köyde kimse kimseye karışmaktadır muhtarın yaptırımı gençler 

üzerinde belirgindir. Kadınlar ve erkekler arasında büyük bir ayrım olmasada 

kadınlar erkeklerin bulunduğu ortama girmekten çekinirler. Erkeklerin bulunduğu 

kahvenin önünden geçmemeye çalışırlar. Kadınlara göre kızlar yaşlılara görede 

genç erkekler çok daha serbesttirler. Kadınlar ferace ile dışarı çıktıkları halde 

kızlar şalvar yada duruma göre pantolan, etek gibi kıyafetlerle dolaşabilmekte 

düğünlerde ise dekolte sayılabilecek kıyafetler giymektedirler. Makyaj yapmak ve 

kuaföre gitmek genç kızların tercihine kalmış bir şeydir. Genç erkekler ise köyde 

bulunan iki kahveden alkol satılan kısımda oturup rahat rahat içki içe 

bilmektedirler. İçki içmek köyde yasak değildir fakat köy konağının altındaki 

kahvede alkol satılmadığı için diğer kahva tercih edilmektedir. Alkol alan gençler 

gece saat 24 'ten sonra daha rahat olabilmektedirler. 

Köyde yaşlı erkeklerin Anadoluda olduğu kadar yaptırımı ve etkisi yoktur. 

Zaten yaşlılarda kimsenin işine karışmayıp kendi hallerinde yaşamaktadırlar. 

Kadınlar ve erkekler bire bir ilişkilerde birbirlerinden çekinmeden konuştukları 

halde toplu halde erkeklerin bulunduğu yerde kadınlara rastlayamayız. 

Terzilide insanlar birbirlerine işlerinde yardımcı olmaktadırlar. Paraya 

ihtiyacı olan kişiler para karşılığında özel olarak çağılırlar. Bunun dışında kadınlar 

kendi aralarında imece yapmaktadırlar. Bu genellikle yufka açma bahçe çapalama 

gibi işlemlerde yapılmaktadır. 
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Köyün ortak işi olduğunda ise muhtar çalışma organizasyonu yapmaktadır. 

Köyün erkekleri bu işlerde çalışmak mecburiyetindedir. Eğer çalışamayacak 

durumda iseler karşılığında para sağlamaktadırlar. Köyün ortak işleri fidan 

dikmek, göletim temizlemesi köyün ortak toprağının ekilip biçilmesi vs dir. Köyde 

yaşlı, dul ve yardıma ihtiyacı olanlara muhtarın organize ettiği bir düzenleme ile 

yardım edilmektedir. 

Evlilik 

Terzilide genç kızlar ve erkeklerin serbest dolaştığını belirtmiştik. Bu 

serbestlik gençlerin giyim kuşamından eş seçimine kadar yansımaktadır. Anne ve 

babalar çocukların üstlerine düşen görevleri yerine getirdikten sonra rahatça 

eylenmelerine izin vermektedirler. (Bkz. Ftr. 41). 

Hemen burada bir anımı anlatmak istiyorum. Köyde bize yardımlarını 

esirgemeyen kendisini çok sevdiğimiz bir genç kızın düğününde bulunmuştuk. 

Düğün boyunca gençler eğlendiler, oynadılar. Kızın erkek kardeşide oynayanlar 

arısındaydı iki gece üç gün süren düğün boyunca herkes gibi erkek kardeşte düğün 

için güzelce giyinmişti. Gelinalıcı gelip gelini aldığ• götürdüğünde bizde gelini 

uğurlayanlar arasında idik. Gelini uğurlayıp kız evine gelinin annesi ile sohbet 

etmek için geldiğimizde karşımda gördüğüm manzara beni çok etkilemişti. Gelinin 

kardeşi az önceki elbiselerini çıkarmış iş elbiselerini giymiş ayağına uzun çizmeleri 

geçirmiş el arabasıyla hayvan gübresi taşımakta idi. İki dakika içinde eski işlerine 

tekrar adapte olması bize çok ilginç gelmişti. Sonuçta gençler sorumluluklarını 

bilmekte idiler. Belki ertesi akşam bir başka köydeki düğüne gidecek olan bu 

gencin davranışları tüm köy gençlerini temsil etmektedir. 

"Evlenme insan hayatında en önemli bir adım olup evrensel olarak kabul 

edilmiş toplumsal bir kurumdur. Özellikle tek eş evlilik (monogamy)'in hakim 

olduğu ve boşanmanın güç ve pahalı olduğu toplumlarda bu böyledir. (Erdentuğ : 

1971: 231 ). 
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Gençler birbirlerini düğünlerde görüp tanışmaktadırlar. Terzili köyünde 

kesinlikle akraba ile evlenmek hoş karşılanmamaktadır. Köy içinden olup 

birbirleriyle akraba olmayan gençler evlenebilirler. Evlenmeler büyüklerin aracılığı 

ve kararıyla olduğu gibi büyük çoğunlukla gençlerin anlaşmalarıyla olmaktadır. 

İkinci durumda büyüklerin bunu onaylamısı gerekmekterdir. (Acıpayamlı : 1982 : 

1 7). Onaylamadığı takdirde rahatlıkla baş vurulan bir yöntem kaçma- kaçırmadır. 

Daha çok kaçma olayları kız ve erkek birbirleriyle anlaştıklarında aileler eğer bunu 

onaylamıyorsa kız ve erkek kesin kararlı iseler meydana gelmektedir. Bu gibi 

durumlarda erkeğin ailesi memnun olmaktadır. Oğlu kız kaçıran anne babalar için 

bu hiç sorun değildir. Böylece fazla masraf yapmayacaklarını düşünmektedirler. 

Fakat kızı kaçan anne babalar kızı ile dargın kalmakta bir süre sonrada 

barışmaktadırlar. Bazı istisnalar hariç, kız kaçtıkan bir kaç ay sonra 

barışılmaktadır. Barışma olayı kız ve erkeğin annelerini ziyaret edip el 

öpmelerinden sonra olur. 

Evliliklerde köy dışı evlenmeler tercih edilmektedir: "Geçmişe oranla 

evlenme yaşı büyümüş evlenmede gençler eli yüzü düzgün tanımlamasını 

koydukları zengin ve güzel adayları eş olarak tercih etmektedirler". (Emiroğlu : 

1973 : 227). 

Evlilik şöyle gelişmektedir: 

Gençler bakışıp tanıştıktan sonra erkek kıza yada kız erkeğe arkadaşlık 

teklif eder. Eğer karşı taraf kabul ederse görüşmeye başlanır, birbirlerini tanımak 

amacıyla bir süre görüşürler. Evlenmeye karar verilirse erkek ailesinden yakın 

olduğu kadınları kızı görmeye gönderir. Terzilide bu olaya görücü dedikleri için 

evlilikte aşamaları sorduğumuzda genellikle görücü gelinli cevabı verilmişti. 

Halbuki bu olay sadece erkeğin annesinin adet olduğu için kızı görmesi olayıdır. 

Kız annesine haber verir, erkek tarafının ise zaten haberi vardır. 16, 20 

yaşlar arasında bu tür olaylara başlanmaktadır. İlk defa gelindiğinde "kısmetse 

olur" denilmektedir. Ortala bir ay sonra tekrar gelinir. Perşembe günü önce 
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kadınlar Pazar günüde ikinci olarak gelip erkekler istemektedirler. Bazen erkekler 

geldiğinde bazende söz aşamasında kız tarafın istekleri listeye dökülüp 

verilmektedir. 

Listede: 

Bir altın zincir 

Beşi bir yerde 

Sekiz burma bilezik 

Altı sarı Lira 

Küpe, Saat, yüzük 

Mobilya 

Tüm beyaz eşya 

Pamuk, yün ( 100 Kg) 

Kumaş bulunabilmektedir. 

Bunların daha azı yada daha çoğu olabilmektedir. Buna karşın kızla çeyizini 

götürmektedir. Ailesi zengin olan kıza babası beyaz eşya almaktadır. Liste okunup 

kabul edildiğinde anlaşılmış olur. Kızın içinde~ havlu, tülbent, çorap, gömlek vs 

bulunan bohçası kayın pedere verilir. Ve kızın el öpme merasimi başlar. Kayın 

pederden başlayarak tüm büyüklerin elini öper. Kayın peder gerdanlık yada bilezik 

takar diğerleride para takarlar. (Bkz. Ftr. 42). 

iki üç gün sonra erkek tarafı söz bohçası gönderir. Bohçanın içinde~ şeker, 

havlu, koku, terlik, gömlek ve iç çamışırı bulunmaktadır. Daha sonra nişan yapılır. 

Nişanı kız tarafı evinde yapmaktadır. Yine karşılıklı bohçalar verilir. Eğer tören 

yapılırsa akraba, komşu çağrılıp yemekte verilmektedir. Nişan yüzükleriyle birlikte 

listedeki takıların bir kısmı takılmaktadır. Bu süreler içinde oğlan ve kız rahatça 

görüşebilmektedirler. Oğlan kızın evine kız da oğlanın evine gidebilir. Ama 

genellikle erkek kızın evine gitmektedir. Ortalama beş altı ay sonra bu süre 

uzayabilir veya kısalabilir. Düğüne karar verilir. Her iki taraf yorgan yatak 

yapmaya başlar. 
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Yeni evlenen gençlerin hemen hepsine ya yeni bir konut yapılır. Yada eve 

bir eklenti yapılmaktadır. Ekonomik imkanlar el verdikçe yeni ev tercih 

edilmektedir.(Erden : 1978 : 56). 

Oğlu evlenecek aile evlilik tarihine kadar yada bu tarihten önce yeni evi 

hazır etmektedir. Bu yeni evi yada odayı kız evi temizleyip yerleştirmektedir. Kızın 

çeyizinde bulunan yatak, yorgan, giyim eşyası, mutfat eşyası, perdeler ve mobilya 

varsa beyaz eşya buraya taşınır. (Bkz. Ftr. 43). Çeyizin taşınacağı aracı erkek tarafı 

temin eder. Kızı çeyizi götürülürken erkek tarafına fazla zorluk çıkarılmamaktadır. 

Sadece köyün gençleri giden çeyiz komvoyunun önünü kesebilmektedir. Fakat çok 

az bir bahşiş karşılığında yolu açmaktadırlar. Kızın çeyiz sandığına oturma 

adetinin yavaş yavaş kattığım söyleyen köy halkına kız tarafı olarak sandığın 

üstüne oturup bahşiş alacığımızı söyledik. Bu espirimizi anlayışla karşılayıp izin 

verdiler. Bizde kızın sandığına oturup bahşiş aldık. (Bkz. Ftr. 44). 

Kızın çeyizi önce kendi evinde daha sonrada kendi evinde sergilenir.(Bkz. 

Ftr. 45,46,47,48). Bütün bunlardan ortalama bir hafta sonra düğün olur. Düğünden 

iki gün önce kız babası "danışık çayı" verir. Kahvedeki danışık çayı erkeklere çay 

ısmarlanması olayıdır. Daha sonra cami hoporlöründen anons edilir. Böylece köy 

halkı olayı ikinci defa öğrenmiş olur. Düğüne bütün köy halkı ve civar köyler 

gelebilirler. Her kes birbirinin düğününü yada toplantısına davatsiz gelmektedir. 

Eğer arasında bir kırgınlık yok ise ... 

Kına gecesi ile başlayan düğün gelin alıcı ile kız tarafı için bitmiş olur. 

Gelin alıcıdan sonra oğlan tarafı düğün yapmaya başlar. Oğlan tarafının daha 

önceden de düğüne başladığı olmuştur. Düğün için kız annesi hazırlık yapar, aşçı 

tutulur, komşulardan tabak, kaşık, bardak gibi şeyler alınır. Yufkalar açılır 

yemekler yapılır. (Bkz. Ftr. 49,50). Masalar hazırlanır hizmet edecek erkekler 

bulunur. Düğünde yemek erkekler ve misafir kadınlar için pişirilmektedir. Köyün 

kadınların yemek yememektedirler. Kadınlar düğüne gelirken feracelerini ( çarşaf) 

giymektedirler. Buna rağmen genç kızlar modem kıyafetler giymektedirler. 
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Düğünde erkeler ve kızlar karşılıklı oynar aynı zamanda bakışıp anlaşmaktadırlar. 

Bir çok evliliğin temeli bu tür eylencelerde atılmaktadır. 

Gelinin kınasının yakılmasına sıra gelince gelin elbisesine çıkarıp bu iş için 

özel alınan pijamasını giymekte ve yakın arkadaşları, ahret kardeşi, yengesi 

kınasını yakmaktadır. Kına gecesine erkek tarafı ve damatta gelmektedir. Genç 

kadınlar normalda örtülü oldukları halde düğünde başlarına açıp makyaj 

yapmaktadırlar. Kınası yakılan gelinin damat kucağına alıp eve kaçırmaktadır. 

Orada bir süre oturup daha sonra aşağıya inmekte ve eğlenceye devam etmektedir. 

Gecenin geç saatlerine kadar oynanan oyun genç kızlar ve erkeler tarafından 

yapılmakta yaşlılar fazla dayanamayıp saat 12 'den sonra evlerine gitmektedirler. 

Hemen burada belirtmeliyimki bizim gözlemlediğimiz düğün merasimi 

köyün en zenginlerinden bir ailenin olduğundan hem davetliler hem organizasyon 

olması gerektiğinden daha ileride idi. Gene olarak köydeki insanlar bu kadar uzun 

süren ve masraflı düğünler yapmamaktadırlar. Bizde köydeki düğün olayın 

anlattığımızdan herkesin yapabileceği organizasyonlardan bahsetmemiz gerektiğini 

düşünerek ayrıntılara inmedik. 

Kına gecesinde kızın yanında en sevdiği arkadaşları yada akrabaları 

yakmaktadır. Bu arada gelen misafirlerin akrabalar paylaşmaktadırlar. Sabah 

olduğunda damadın gelini alıp ilçeye saçını yaptırmak için götürmesi beklenir. 

Öğlene doğru damat gelini önce kuaföre sonra fotoğrafçıya götürmektedir. Akşama 

doğru kızın babasının talimatıyla kahveda davullar çalmaya başlamaktadır. Fakat 

bunu her baba yaptırmaya bilir. 

Gelin ve damat ilçeden gelince ahret kardeşe gitmek için hazırlanılır. 

Terzili'de her kızın bir ahret kardeşi bulunmaktadır. Kız çocukları küçük 

yaşlarında birbirleri ile ahret kardeş olurlar. Ahret kardeşliği ölünceye kadar 

devam edegelen bir kardeşliktir. Bu ilişkide her iki tarafın vazifesi bir birlerine 

hediye vermek ve her hususta birbirlerinin yardımına koşmaktır. Hediye vermek 
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kısmı düğünden önce tek tük olduğu gibi düğünde çiçek veya bohça şeklinde 

mutlaka olmaktadır. (Erdentuğ: 1954 : 47). 

Ahret kardeş evinde gelini beklemektedir. Davullar eşliğinde topluca hem 

oynayıp hem yürüyerek ahret kardeşin evine gelindiğinde ahret kardeşin geline 

çiçek yada bohçasını verir bir süre orada oynandıktan sonra tekrar grup halinde 

geriye dönülür. Bu müddet içinde ahret kardeş hep gelinin yanında yürümektedir. 

(Bkz. Ftr. 51,52). 

Gelinin evine gelindiğinde bir süre dinlenilip akşam ki düğüne kadar 

beklenilir. Bu arada orkestra gelip bahçede yerini alır. Yemekler tekrar hazırlanır 

masalar tekkar kurulur. Düğüne gelen kadınlar kızın annesine erkeklerde babasına 

ufak tefek para eşya yada yiyecek malzemesi olarak hediyelerini vermektedirler. 

Yakın akrabaları ise ( daha özel altın takı) hediyeler verme için ertesi sabahki askı 

adı verilen takı törenini beklemektedirler. 

O akşam oynayıp eğlenildikten sonra sabahki gelin alıcı olayına kadar 

herkes yine evlerine gider. Sabah olduğunda gelin alıcı için damat tarafı beklenilir. 

Eğer kız tarafının maddi imkanları iyi değilse sadece kına gecesi yapılmaktadır. 

Gelin alıcı konvoyu köye girerken köyün girişinde köyün delikanlılara tarafından 

yolu kesilir. Bu yol kesme işini ancak askere gidecek delikanlılar yapabilmektedir. 

Gelin alıcılarla köyün delikanlıları arasında yapılan pazarlıkta muhtar ve köyün 

yaşlıları ara buluculuk yapmaktadırlar. Gençler ortala 2 milyon lira ve bir kasa 

rakıya (alkol) anlaşa bilmektedir. (Bkz. Ftr. 53,54). Ayak bastığı olarak alınan para 

ve içki miktarı daha az veya daha çok olabilir. 

Gelin alıcı konvoyu kızın evinin kapısına geldiğinde bayraklar kapıda 

asılmış davullar çalmaktadır. Gelin alıcı konvoyunda damat bulunmamaktadır. 

Damadın ablası, yengesi, annesi ve akrabaları gelmektedir. Gelin alıcı geldiğinde 

bir süre oynandıktan sonra askı takma merasimi başlamaktadır. Gelin bahçede bir 

kilimin üstüne oturtulur. Ve kadınlar hediyelerini verirler, bir kadın da hediyelerin 

ne olduğunu bağırarak söylemektedir. Önce kayın valide kızın başında elini 
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gezdirerek dua okur ve hediyesini verir. (Bkz. Ftr. 55). Kayın valide geline verdiği 

kumaşın aynısından gelinin ahret kardeşinede verir. Kadınlardan sonra erkeklere 

sıra geldiğinde gelin bahçede ayakta durur köyün erkekleri büyükten küçüğe yakın 

akrabadan uzak akrabaya doğru gelinin önünde sıraya girip ellerine gelini öptürüp 

hediyelerini takmaktadırlar. Bütün bu işlemler bittikten sonra gelin arabaya 

bindirilip götürülmektedir. (Bkz. Ftr. 56). Gelin annesi ve babasıyla helaleşir 

gelinin arkasından genç kızlara buğday dağıtılır adetlere göre, bu buğdayı yiyen 

kızlar, hayırlı kısmetlerle evlenmektedirler. Arabanın tekerleğinin altında bir tane 

çanak kırılmaktadır. Gelin arabaya binip köyden çıkmak üzere yola koyulduğunda 

köyün delikanlıları tekrak gelin arabasının önünü oynayarak keserler. Arabanın 

önünde devamlı oynayarak ağır ağır yürüdükleri için araba ilerleyememektedir. 

Bunun anlamı kızlarını vermeye pek niyetli olmadıklarını anlatmaktır. Bu arada 

gelin alıcı konvoyundan erkek tarafından "oğlan bizim kız bizim" tezahuratı 

yaparak biz kızı çoktan aldık demek istemektedirler. Yol kesme işlemi uzarsa 

muhtar tekrar araya gitmek zorunda kalır. 

Erkeğin köyün girmeden önce gelinin önceden hazırladığı küçük kırmızı bir 

yastık (koşu yastığı) damada götürülerek kız geliyor anlamında mesaj verilerek 

bahşiş alınır. Erkeğin köyüne gelen komvoyda kızın annesi ve babası bulunmaz 

yengesi ve arkadaşları bir kaç akrabası bulunabilir. Köyden, insanlarda gitmek 

istiyorlarsa gidebilirler. 

Erkek evinde de yemek verilir, oynanın, geline tekrar takı takılabilir akşam 

olduğunda herkes eve gittiğinde gençlerin gecesinden hemen önce kıyılmaktadır. 

Fakat resmi nikahtan sonra kıydırıldığı ta olmaktadır. 

"Evvela birleşmenin geçerli tanımlanması için bunun bir memur tarafından 

tasvip edilmesi gerekir." ( Erdentuğ: 1971: 232). 

Gençler kendi evlerine girdikten bir hafta sonra kızın ailesini ziyaret ederek 

el öperler. 
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Sayısal Verilerle Evlilik 

"Evlilik (Evlenme) toplumsal kabul gören cinsel ilişkinin saptanmasıyla 

ilgili normlar ve kaidelerdir. Yani kurumlardır" ( Saran : 1993 : 301 ). 

Evlilik ile çile aynı şeyler değildir. Aile, toplumun çekirdeği en küçük 

birimidir. Erkek ve kadın aralarında yaptıkları anlaşma ile birlikte olurlar. Çocuk 

yetiştirme, yaşlıların korunması, kültürü aktarma eğitim toplumsal normların gibi 

devamlı görevleri vardır. 

Ailenin çile yapısının başlangıcı olan evlilik Terzili köyünde konuştuğumuz 

60 kadından 58 evli 2. ise duldur. - 49 yaşta 33 kişiden hepsi evli bunların 

tamamıda El K 1 dir. + 50 yaştaki 25 evli kadından 19 u E 1 K 1 2.E2 K2 2 tanesi 

ise diğer grubunun içindedir. 

Bunlardan birtanesi E2 K3 birtanesi de E4 K I <lir. (Tab C-1) 

Biz evlilikle ilgili kısımda E 1 leri dikkate aldığımız için bundan sonraki N 

imiz 52 olarak devam etmektedir. 

Konuşulanın kadının eşinin evlilik yaşına baktığımızda minimum evlilik 

yaşın 15 maksimim yaşın 43 olduğunu görmekteyiz. Evlilik medyan yaşının 21.8 

olduğunu görülmektedir. (Tab C- 2) + 49 yaş gurubunun medyan yaşı 22.6 + 50de 

medyan yaş 20.0 dir. 

Bu tablodan da anlaşılacağı üzere+ 50 yaşa gurubunda en yüksek evlenme 

yaşının 25 e kadar olduğunu görmekteyiz. - 49 ise bu yaş 43 kadar çıkmıştır. Yine 

+ 50 yaş grubunda 18 ve 20 yaşlarda toplanmıştır. Buna karşılık - 49 da evlilik 

yaşınını en yüksek frekansı 22 ve 23 yaşlardadır. 

Kadının evlilik yaşına baktığımızda minumun yaşın 14 maksimim yaşın 43 

olduğunu görmekteyiz. Medyan yaşa baktığımızda - 49 da 20. 1 + 50 den 17.2 dir. 

(Tab C-3) 
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Terzili köyündeki evliliklerde nikahın çok önemli bir yaptırım olduğunu 

gördük. Nikah konusunda ise resmi nikahın önemini vurgulamak istiyoruz. Resmi 

nihak % 96.2 yanı 52 kişinin 50 kişisinde daha önce yapılmıştır. 

+ 50 yaş grubundaki 19 kişinin 19 unda da resmi nikah öncedir. (Tab C-4) 

Dini nikanh gözardı edilen bir olay değildir. Fakat sadece dini nikahla yaşayan 

insanlar hoş karşılanmaz zaten köyde böyle bir olayla karşılaşılmamıştır. 

Eş seçimi nasıl oldu sorusuna ilk önce tamamen üsulu ili oldu ceveba aldık 

çünki konuştuğumuz kadınlar erkeğin annesinin babasının kızı görmeye gelmesi 

olayında görücü gelmek anlamında tanımlamışlardır. Daha sonra biz görücü 

usulünün kız ve erkeğin birbirlerini görmeden aile tarafından evlilik olayının 

gerçekleştirilmesi şeklinde olduğu söyleyince, bu sefer bizim de gözlemlediğimiz 

gibi görücü cevaplarının çoğu (gençler anlaştı) şıkkıyla değitirildi. 

Buna rağmen gerçekten görücü usulu ile evlenenler de yok değildir. - 49 

yaş grubunda bu oran% 27.2 + 50 yaş grubunda ise 31.6 gibi küçümsenmeyecek 

bir orandır. 

Fakat Trakya bölgesinde özellikle bizim araştırma yaptığımız Terzili 

köyünde Anadolunun köylerine omal görücü olayı isteme olayından da önce kız ve 

erkeğin birbirinden haberdar olması ve birbirlerini beğenip istemis şartıyla 

olmaktadır. 

Terzili köyünde kaçma- kaçırma olayıda azımsanacak gibi değildir. - 49 

yaşta % 6. ı + 50 yaşta bu oran % 21 .O gibi bir rakamla gösterilmektedir. Erkek 

tarafı oğularının kız kaçımasından hiç rahatsız olmamakta bilhassa hoşnut 

kalmaktadırlar. Kız tarafı ise eğer kızları kendi rızası ile kaçmış ise çok üzülmekte 

ama bir süre sonra barışmaktadırlar. Eğer kızları zorla kaçırılmışsa kızların geri 

almak yoluna gitmektedirler, bu amaçla kanun veya kanun dışı yolları 

kullanmaktan çekinmemektedirler. Buna karışlık gençler için kaçma kaçırma olyaı 

her an düşünülebilecek bir kolaylık olarak görülmektedir. Kızlar çilelerinin 

39 



çıkardığı pürüzler karşısında bende kaçarım diyebilmektedirler. Tabi bu anne 

babalar tarafından çocuğunu cahilliği olarak yorumlanmaktadır. 

Terzili köyünde en büyük ¾yi gençler anlaştı maddesi almaktadır. - 49 da 

66. 7 + 50 yaşta bu oran 42.1 dir. (Tab C-5) Bu oranlar Tarkaya halkının dolayısı 

ile bir parçası olarak Terzili köyünün kız- erkek ilişkilerini demokratik ve serbest 

bir gözle baktıklarını göstermektedir. 

Terzili köyünde evlilikte yapılan aşamalır hemen hemen hepsi yerme 

getirilir. Evlilikte yapılan aşamalar arasında en az yapılanın tahkikat olduğunu 

görmekteyiz. - 49 yaşta 33 kişiden 3 kişinin bu aşamayı gerçekleştirmesinden 

anlaşılmaktadır. Yine bu aşamalardan en fazla yapılan aşamalar Nikah - Düğün ve 

kız isteme aşamalarıdır. 33 kişiden 33 nikah ve düğün ve kız istemiye 19 unda 

Nikah ve düğünü gerçekleştirmiştir. 

Bundan düğünlerin şenlik- eğlencelik geçmesi köylü halkı bir araya 

getirmesi, gençlerin illa düğün istemeliri, düğünlerin evlencek kişiler dışındaki 

evlilik çağında olan kız ve erkeklerin birbirlerini tanımaları için çok önemli bir 

ortam oluşturmasıda büyük yer tutmaktadır. (Tab C-6 ). 

Evlilik aşamalarında bohça verilmesi olayına gelince % 84 nün bohça 

verme aşamasını gerçekleştirdiğini görmekteyiz. Vermeyen 52 kişiden 8 kişidir 

buda % l 5 lik bir orana tekabül etmektedir. (Tab C-7) Terzilide kız ve erkek tarafı 

birbirlerine karşılıklı olaraka bohça verirler. (Tab C-1 O) Boça vermeyenleri 2 

gurupta toplayabilir. I - Bohça verme olyanı çok önemli görmemelerinden 2-

Maddi imkanı iyi olmadğı için bu aşamayı atlamalarından. Bohça verenleri en 

fazla iki aşamada vermektedirler. (Tab C-8) Bu aşamaların içinde fazla frekansa 

sahip olan söz ve nisan merasimleridir. (Tab C-9) 

% 50 oranında söz% 33 ile nişanda bohça ensık görülmektedir. Sözde ve 

nişanda bohçanın verilmesi geleneksel olarak düğünden önce bu tür işlerin bitmesi 

ve evlilik öncesi gelin ve damat çilelerini birbirleriyle kaynaştırması içindir. 
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Evlilik aşamalarından fotoğraf çekimi en fazla nikah ve düğünde 

olmaktadır. Genellile - 49 yaşta fotoğraf çekilmesi daha fazla + 50 yaşta daha 

azdır. Bunun sebebide bilindiği gibi teknolojinin gelişmesi toplum değer ve 

normlarının değişmesi olarak söylenebilir. Artık insanlar düğün gibi hayatlarında 1 

defa yaşadıkları bir töreni kaydetme arzusundalardır. Düğün ve nikahın daha resmi 

ve büyük törenler olması asabıyla fotoğrafla belgelenmesi kolay olmaktadır. ( Tab 

C- 11 ). 

Evlilik aşamalarında takı takma olayını baktığımızda 52 kişiden 50 sinde 

takıldığını görüyoruz 1 kişide takı olmamakta diğer bir kişide ise takı denilen ve 

geline gelin alıcı öncesinde çanak- çömlek - basma- kumaş gibi para ve altın 

dışındaki şeylerin hediye olarak verilmesi olayıdırki biz buna kodlama esnasın da -

gurubuna soktuk. ( Tab C- 12). Takılar enfazla takılmasına göre bir aşama daha 

sonra 2 aşamada takılmak üzere birbirlerini takip etmektedirler. Medyan aşama 

sayı 2.0 dir. Takı takılan aşamalara baktığımızda ise % 45.8 düğün % 23.4 ile 

nişanı görmekteyiz bunun sebebi düğünün evliliğin son töreni sayılmasını ve 

birçok insanı bir araya toplamasını artık kızın ve erkeğin kesin olarak toplum 

gözünde evli sayılmasını, yani başka bir anlamda kazın ve erkeğen biz gidiyoruz 

artık bize vereceklerinizi verin görünümü kazanmalarını sayabiliriz. 

Nişan ise yine ayın periyodik olayların başı sayılmaktadır. ki yine nişanda 

da tanıdık eş dost bu törende bir araya gelmiştir. Kıza ve erkeğe görev olarak gerek 

aileler gerek akrabalar görevlerini yapmaktadırlar.( Tab C-14) 

Takı alınan, sahip olunan kişi olarak kıza enfazla takılmaktadır. % 56 tek 

başına erkeğe takı takılmamaktadır. Erkeğe ve kıza takı takılma oranı % 41. 1 dir. 

Kıza takı olarak bilezik+altın ve para takılırken erkeğe en çok para takılmaktadır. 

Ve ençok takı takan tarafın erkek tarafı olduğunu % 46. 7 ile görmekteyiz daha 

sonra bunu% 22.4 le kız ve erkek tarafı izlemektedir. (Tab 15,16,17). Burada takı 

takılan kız tarafı yine takıyı geline takmaktadır. 
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Evlendikten sonra çiftlerin yerleştikleri yer. Burada evlencek çiftler% 86.5 

bir oranla erkeğin baba evine yerleşmektedirler. - 49 yaşta bu oran% bu oran % 

87.9 + 50 yaşta% 84. 2 dir. ( Tab C-18) bir kısmında çiftlerin erkeğin baba evine 

yerleştikten sonra bir değişme olmaktadır. Bu değişme % 40.4 çiftlerin iradesiyle 

olmaktadır. Eve ikinci gelin geldiğinde ev kalabaklaştığında yada artık gelinin de 

belli bir yaş aşması sebebiyle yeni ev yapılmakta ayrı eve çıkılmaktadır. ( Tab C-

18, 19,20). 

Doğum 

Terzilide gençler evlendiğinde evlilerin birinci yılında hemen çocuk 

istemektedirler. İlk çocuk doğduktan sonra doğum kontrolu uygulanır. Bir kısım 

kadınlar doğum kontrol hapı kullandğı halde bir kısmı (spıral) taktırarak 

korunmaktadırlar. Terzilideki kadınlar aile planlaması yaptıkları ve bunu 

televizyondan öğrendiklerini söylemektedirler. Civar köylerde çile planlaması 

uygulandığı halde Kırklarelinin başka köylerinde bu olmayabilir. 

Terzilide kadınlar istemeden hamile kaldıklarında rahatça kürtaj yöntemine 

baş vurmaktadırlar. Kürtaj sayısı 3-4 e kadar yükselebilmektedir. 

Terzilide sağlık ocağı olmadığından civar köyden düzenli olarak gelen 

ebeler tarafından hamile kadınlar kontrol edilmekte olduğu halde kadınlar ebelerin 

boşuna geldiklerini, çok ilgilenmediklerini ve onlara güvenmeyip düzenli olarak 

ilçeye gidip kontrol oldukların söylemişlerdir. Kadınlar doğum olayını 

gerçekleştirmek genelde Kırklareliye gitmektedirler. Hamilelik boyuncu eğer 

kadının hamileliğinde bir sorun yoksa normal işlerini yapar, eğer sorun varsa 

kaynanası yada görümcesi onun üzerine düşen işleride yapıp ona ağır işleri 

yaptırmamaktadır. Netekim doğumda size ençok kimin yardımı oldu sorusuna 

kadınların kaynana ve görümce cevabını almaktaydık. 

Terzilide kadınlar hamileliklerini kayınvalide ve kayınpederden 

saklamamaktadırlar. Bu olay eskiden belli edilmemeye çalışılırmış.Kadının 
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hamileliği boyunca erkekmi kızını doğuracağı tahmin edilebilir. Fakat kadın 

ultrasona girip çocuğun cinsiyetini öğrenebilmektedir. 

Genç kızlar evlenmeden önce eğer dikiş nakış kursuna gitmişlerse çocuk 

elbiseleri yapmayı öğrenmiş olup bir kaç tanede yapmış olurlar. Veya büyüklerden 

öğrenmiş oldukları yöntemler ve çeyiz hazırlarken çocuk için hazırlık yapmayı 

unutmamaktadırlar. Fakat asıl hazırlık hamilelikten sonra başlar hem hamile kadın 

hemde karşılıklı taraflar çocuk için hazırlık yapabilmektedir. Ancak gelin 

kaynanasından veya annesinden uzakta ise yada her ki tarafında maddi durumu iyi 

değilse yeni doğacak olan çocuk için fazla maddi harcama yapılamamaktadır. Bu 

durumda anne ve baba çocuğun eşyalarını tamamen kendileri yapmaktadırlar. 

Hamileliğin son aylarında kontroller iyice sıklaştmlır. Doğumun tahminen 

ne zaman olacağı doktor tarafından haber verilir. Ve kadın hazırlıklarını yaparak 

hastaneye gider. Eskiden evde yapılan doğumlar artık bir uzman tarafından 

hastanelerde yapılmaktadır. 

Kadın çocuğu doğurduğunda eve gelip bir süre (40 gün) yatar. Komşular 

akrabalar tarafından ziyaret edilir. Terzilide özel olarak kız çocuk yada erkek 

çocuk tercihine ısrarlı olarak rastlamadık ebeveynler dengeli olarak kız ve erkek 

çocuğun birlikte olmasını arzu etmektedirler. 

Oysa "Türk toplumunda çocuğun erkek olması istenir ve koca evıne 

giderken gelinin kucağına erkek çocuk verilmesi, gelinin yatağının üstünde erkek 

çocuk yuvarlanması gibi pratikler bu istiğin göstergesidir. Ayrıca erkek çocuk 

sahip olmak gelinin yeni evindeki durumunu düzeltiği gibi ona yeni hanesinin 

sahibi olma olanağını verir.( İlbars: 1982 : 23) 

yeni doğan bebek anne sütüyle beslenir. 4-6 ay sonra anne sütünden hariç 

sıvı gıdalarda verilmektedir. Ortalama 1.5 yaşına kadar emzirilir. Daha az ya'da 

daha fazla emzirdiğini söyleyen anneler olmasıdır. Doğumdan 3 gün sonra kadın 

yıkanır. 4o gün sonra çocuğun 40'ı ucurulur. Erkek çocuk 37 gün kız çocuk 40 
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gün sonra yıkanmaktadır. Çocuğun suyana 40 kaşık okunmuş su 40 taş 40 süpürge 

teli konulmaktadır. Çocuğun yıkanma suyu ile daha sonra da anne yıkanır. 

Çocuk zararlı olacağı düşüncesiyle yanlız bırakılmaz. Çocuğun karyolasının 

başına süpürge, demir gibi şeyler konur. Terzilide bebekleri eskiden beşiklere 

yaptırdıkları halde artık modem karyolalara yatırmaktadırlar (Bkz.Ftr. 57). Çocuk 

20 günlük veya l aylık olduğunda mevlüt okutulur. Mevlüte gelen misafirlere, 

pasta, pohça, ayran, pilav gibi yiyecekler ikram edilir. 

Çocuk ilk adımını atmaya başladığında "adım turtası" yapılmaktadır. 

Çocuğun bacakalrı kırmızı kurdele ile bağlanır, kurdele kesilince çocuklar 

yarışırlar hangisi gelirse ona hediye verilir. 

Çocukların isimlerini anne babası vermektedir. Eskiden kayınpeder ve 

kayınvalide vermekteymiş. Artık anne ve babalar çocuklarını büyüme ve yetiştirme 

de serbest kalmaktadırlar. 

Sayısal Verilerle Doğum 

Terzilide evli olon 60 kadından 59'u gebe kalmış, bunlardan 58'ı de canlı 

doğum yapmıştır. ( Tab - D-1, 11) 

Konuştuğumuz kadınlarda 49 yaştakı gurubun enfazla 21 yaşında doğum 

yapmış olduğunu + 50 yaşın ise l 9 yaşından en fazla frekans göstermektedir. - 49 

yaş için medyan yaş 20.6 + 50 için 18.7 dir. 

Konuşulan kadınlarda ortalama % 18 'ı ilk gece gebe kaldıklarını 

söylemişlerdir. Sayısal cevap verenlerin ise 0-4 ay arasında en fazla gebe kalma 

eğilimleri olduğunu gönnekteyiz. ( Tab- D- 3-4) 

Bunun sebebi olaraka kadınların ilk çocukta doğum kontrolü uygulanmak 

istemediklerini söyleyebiliriz. 

Bu süre uygunmuyda diye sorduğumuzda ise % 63 civarında evet cevabı 

l k d k Y · aynı tabloyu baktığımızda + 50 yaşta hayır cevabını hiç 
a ma tay ı . ıne 
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görmekteyiz. Zorunlu evet ise l tanedir. ( Tab-O-5) Bunun sebebi olarak 

geleneksel anlamda kadının evliliğe ve çocuk doğurmaya hazırlandığını ve yaşlı 

gurubun gençliğinde bunun daha bariz olduğunu söyleyebiliriz. 

Terzili köyünde daha önce söylediğimiz gibi aktif bir doğum kontrolu ve 

aile planlaması uygulanmaktadır. Bilhassa genç evliler arasında bu oldukça 

yaygındır. Terzili'de gördüğümüz bu özelliği tüm Kırklareli yöresine mal etmeye 

hazırlandığımız bir anda karşımıza yine Kırklareli ilinin Demirköy ilçesinin 

Balaban köyü çıkıverdi. Bu köyde araştırma yapan arkadaşlarımız. Balaban'da 

çocuk doğum sayılarının fazla olduğunu söylemekteydiler. Elimizde olan bu iki 

köyün verilerini karşılaştırdığımızda bir takım farklılıklar ortaya çıkmıştır. 

Terzili'de - 49 yaşta en fazla 7 gebelik görmekteyiz.+ 50 yaşta ise bu rakam 13'e 

kadar yükselmektedir. 

Balaban köyünde - 49 yaşta en fazla 12 gebelik görüldüğü halde + 50 yaşta 

gebelikler 13 ve 13 'ten fazladır. ( Tab- 0-6) 

Balaban ve Terzili köyünün genel toplam üzerinden karşılaştırırsak: 

Terzili'de genel toplam 59 Balabanda ise 48 dir. Terzili köyü için enfazla 

çocuk sayısının yığıştığı frekans 2 ve 3 olduğu halde Balaban' da bu 4 ve 9 gebelik 

olmaktadır. Ayrıca Balaban' da gebelik sayısının 6 yı geçtiğini de aynı anda 

görebilmekteyiz. ( Tab- O- 6 a) 

Terzili'de kadın başına ortalama 4 gebelik düştüğü halde Balaban'da bu 

rakam 6.5 olmaktadır. 

Balaban da kadınlara doğum kontrolü uygulmaka istemekte ve bunu 

sakıncalı bulmaktadırlar. Terzili'de ise aileler 2 veya 3 cocuğu yeterli bulmakta 

daha fazla çocuk olduğunu kürtaj yoluna başvurabilmektedirler. 

Terzili'de konuşulan kadınlarda% 32.2 kürtaj ve düşük yapmışlardır. % 8.5 

d l d ğ mlşlardır ( Tab-O- 7 8 9). Terzili'deki kadınların kürtajı doğum e ö ü o um yap · , , 

kontrol yöntemlerinden biri olarak gördükleri için 59 kadından 19'u bu yola 

45 



başvurdukları halde. Balaban' da kadınlar kürtaja karşıdırlar ve 48 kadından sadece 

6 tanesi kürtaj yaptırmıştır. Kürtaj yaptırmalarının temel sebebi sağlık 

durumlarının doğuma elvermeyişidir. 

Her iki köyde düşük doğum yapma sayıları karşılaştırıldığında Balaban'da 

oranın ortalama % 37 ile Terzili'den yüksek olduğunu görmekteyiz. Balaban da 

kadınları kürtaj ya da doğum kontrolü yapmayan kadınlar hamileliklerinin bir 

kısmında düşük ele daha fazla karşılaşmaktadırlar. ( Tab-D- 8, 8 a). 

Her iki yöyde ölü doğum sayısında ve oranında ise fazla bir fark 

bulunmakta Terzili'de 59 kişiden 5'inde Balaban'da ise 48 kişi den 3 'ünde ölü 

doğuma rastlanmaktadır. ( Tab-D-9 a) 

Terzilide konuşulan kadınlarda sadece 2 tanesi ikiz doğum yapmıştır. Canlı 

doğum sayısına baktığımızda - 49 da ve + 50 yaşta en fazla 3 doğum görmekteyiz. 

( Tab- D. 12). 

Balaban köyünde ise herhangi bir frekansta yığışım olmamakta 2 den l 4 de 

kadar çeşitli ağırlıklarda frekanslar tekrarlanmaktadır. Terzili' de 58 kadının 215 

çocuğu canlı doğum olmakta Balaban' da 48 kadının 309 çocuğu olmaktadır. 

(Tab-O -12 a) 

Canlı doğum; her ülkede aynı tarif geçerli olmamakta birlikte, sağ salim ana 

rahminden kurtulup, kalp çarpması ve soluma, kol ve bacak hareketleriyle, hayat 

belirtileri gösteren bebeğin dünya ya gelmesidir. (Akayan 1995 - : 13) 

Canlı doğan çocukların cinsiyete göre dağılımına baktığımızda % 74 le 

kız+erkek görmekteyiz Ailelerde genelikle kız ve erkek çocuğun birlikte 

bulunması arzu edilmektedir. ( Tab- D - 13) 

Her iki köyde ailelerin toplam çocuk sayılarına baktığımızda yine baştada 

belirttiğimiz gibi Terzili'de 3 çocuk frekansına bir yığışma görmekteyiz. 

Balaban, da ise bu 4 ve 9 sayısında yükselmekte diğer frekanslarda değişik 

ağıklıklara tekrarlanmaktadır. Terzili'de her aileye ortalama 3 çocuk düştüğü 

46 



halde Balaban'da bu sayı 2 katına çıkmakta ortalama 6 olmaktadır. ( Tab -D 14, 14 

a) 

Terzilide kız çocukların oranları erkek çocuklara göre daha fazladır. ( Tab 

D- 15,16) 

Konuşulan kadınlardan canlı doğum sonradan olan çocuğu olanlar 14 

kişidir. Bunlardan 11 tanesi + 50 yaş gurubundadır. Ölen çocukar içerisinde 

kızların %si% 48.2 erkek çocukların %si 51.7 dir. ( Tab D- 17,18, 19,20,21 ). 

Köyde evlatlık çocuk alan olmamıştır. Köyde çocuğu olmayan aile 

bulunmaması ve köyde bu şekilde bir geleneğin yerleşmemiş olmasıdır. ( Tab D-

22). Köyde - 49 yaşta bir tane kadının devam eden gebeliği bulunmaktadır. ( Tab­

D- 25). 

Sünnet 

Terzili'de her çocuk sünnet yaşına geldiğinde sünnet yapılmaktadır. Sünnet 

yaşı 2 yaşından 11 yaşı na kadar olan yaş aralıklarıdır. Her hangi bir problem 

olmadığından bu yaşların altına yada üstüne atılmaz. Çocuğa sünnet düğünü takı 

aşamasında saat, altın, para gibi şeyler takılır. Eğer çocuğun yaşı küçük ise 

oyuncak, bisiklet alınır. Yakın akrabalarından amcası, dayısı diğerlerine göre daha 

değerli hediye takmak zorundadır. Sünnet düğünlerinde son yıllarda fotoğraf 

çekilmeye başlanmıştır. 

Terzili'de sünnet olacak çocuklara mutlaka düğün yapılmak istenir. Fakat 

eğer anne babanın maddi imkanları yetersiz ise kasaba tarım fetsivali zamanında 

toplu halde yapılan sünnet düğününe katılıp çocuklarını diğer sünnet olacak 

çocuklarla birlikte ettirebilmektedirler. 

İki erkek kardeşin veya komşu çocuklarından birlekte sünnet oldukları 

.. -·ı k d. Terzili'de sünnetin manevi ve dini biranlamı yoktur. Gelenek goru me te ır. , 
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olduğu için yapılmasına dikkat edilmektedir. Düğün tüm kurallarına uygun olarak 

yapılmaktadır. Çocuğa alınması gereken bütün elbiseler ve eşyalar alınır. 

Düğüne akrabalar ve komşular davet edilir. Yemek yada aperatif türü şeyler 

ikram edilir. Önceden sünneti diplomasız sünnetçiler gerçekleştirebildikleri halde 

şimdi artık diplomalı, sünnet konusunda uzman insanlar yapmaktadır. 

Sünnet yapılırken çocuğun tutulması işlemini yakın akrabalarından birisi 

yapmaktadır. Anadolu da çok bilinen ve önem verilen "kirve" kavramı Terzilide 

bilinmemektedir. Çocuğu neden o kişi tutar diye sorduğumuzda dayası olduğu için 

yada amcası olduğu için cevabı verilmiştir. 

Çocuğun sünneti ile ilgi yatak süslenmesi çocuğun gezdirilmesi çocuk 

arabaya bindirilerek köylerin dolaşılması şeklinde olur. Mevlüt okutulması 

aşamaları yapılmaya dikkat edilir ve% 90 hepsi yapılmaktadır. 

Sayısal Verilerle Sünnet 

Konuşulan kadınlardan 43 tanesinin çocukları sünet olmuştur. Yanlız 

çocuğu olanlar ve erkek çocuğu olup henüz sünnet olan çocuğu olanların oranı % 

25 dir. Enfazla sünnet olan çocuk sayısı her iki gurupta da ikidir. ( Tab-E 1 ,2) 

Çocuklakların sünnetine kimin karar verdiğine bakınca ilk ve son çocuk 

arasında çok büyük farklar görülmektedir. Çocukların sünnetine ilk çocukta % 31 

oranında baba % 25 oranında anne baba % 27 oranında erkeğin babası karar 

vermiştir. Son çocukta oranlar % 35 ile baba % 1 9 baba+anne % 32 oranında 

erkeğin babası şeklinde görülmektedir. Az önce belirtiğimiz gibi san çocuk ve ilk 

çocuklar arasında sünnet organizasyonunda erkek genel olarak ertelenmiş yada 

farklı bir bölüm bulunmaktadır. ( Tab- E-3,5) 

y anlız ilk çocuklar son çocuğun yaşlarında bir fark vardır. İlk çocuk 108 ve 

l 31 ay yani 9 ve ı ı yaşlar arasında sünnet olurken son cocuk 60. 71 aylar yani 5-6 

yaşlar arasında sünnet olmaktadır. ( Tab-E - 4,6) 
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Buna sebeb olarak ilk çocukta anne+babadan daha heyecanlı olmaları ve 

çocuğun büyüdüğünü iyice görmek istemelerini sayabiliriz. 

Çocuklar genellik evde sünnet olmaktadır. Evlilik düğünler gibi sünnet 

düğünleri de evlerde ve evlerin bahçelerinde yapılmaktadır. Çok az görülmekte 

birlikte sinema yada salonda ilçede yapıldığında olur. Fakat bunların arasında 

Tarım festivali sırasında toplu halde yapılan çocuk sünnetleri vardır. ( Tab-E 7,9) 

Çocukların sünnetlerini % 90 civarında diplomalı şahıs yapmaktadır. İlk 

çocukta diplomasız şahısa yaptıran kişi sayısı 2 son çocukta isi l <lir. Aslında iki 

oranda fazla değildir. Diplomasız şahıs denilen kişi ise senelerdir bu işi yapan 

kişidir. ( Tab- E- 8, 1 O) 

Çocuklara sünnet için eşya alındımı sorusuna her iki çocuktada % l 00 evet 

cevabı verilmiştir. ( Tab-E- 1 1, 14) ilk çocuk için en az alınan eşya sayısı l en fazla 

alman eşya sayısı 1 1 dir. Son çocuk için bu rakam 1 O olmuştur. Her iki çocukta 

genellikle 1 O parça eşya alınmıştır. Bu eşyalardan da en fazla alınan eşya ilk ve son 

çocukta uzun gömlektir. En az alınan eşya ise çocukta% 5.5 ile asa son çocukta ise 

% 5.2 ile pelerin olmaktadır. ( Tab-E 12,13,14,15,16). 

Her iki çocuk için yapılan aşamalara baktığımızda ortalama % 21 ile fazla 

yapılan aşamanın düğün aşaması olduğunu görmekteyiz. Buda sünnet olayının 

düğünle anlam kazanmasından dolayıdır. Düğün yapmayanlar ise ya düğünü 

kendilerin yapmadıkları için yada başta söylediğimiz gibi tarım festivali sırasında 

çocukları sünnet olduğu için düğün yapmadıysa cevap vermişlerdir. ( Tab-E 

17,19). 

Düğün yapanlar düğüne davati ilk çocukta% 45.8 ise davetiye ile% 16.7 

ile okuyucu tutarak ve diğer yollarla yapmışlardır. Son çocukta da davetiye ile % 

ı 6. 7 ile okuyucu çağırma %si fazladır. Davetiye ile çağırmak artık köylerde 

b l b. 0--ntemdı·r Eski adetlerde eşarp, şeker terlik ile çağırmak olduğu 
aşvuru an ır y · 
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halde bu adetlerin hem masraflı olduğu davetiye ile çağırmanın daha kolya olduğu 

köydeki halk tarafından dile getirilmektedir. (Tab-E 18,20). 

Çocuklara takı takıldımı sorusunada ilk çocukta% 97.7 son çocukta% 96.2 

oranında evet cevabı aldık. Takılara baktığımızda ise her iki çocukta büyük ¾yi 

para-daha sonra ise para+altın cevapı almaktadır. Sünnet olan çocuğu genellikle 

para takılmaktadır. ( Tab-E- 21,22,23,24). 

Her iki çocukta da % 65 oranında fotoğraf çekilmiştir. ( Tab-E- 25,26). Terzili 

köyünde ki düğünlerde fazla fotoğraf çektirme eğilimi olmadığını söyleyebiliriz. 

Düğünlerde özel fotoğrafçı diğer yörelerde tutulduğu halde bizim bulunduğumuz 

köyde düğünde özel bir fotoğrafçı tutulmamaktadır. 

Aile ilişkileri 

"Genelde ailenin üreme, ekonomik, siyasi, sosyalleştirici, dini olmak üzere 

beş temel fonksiyonu vardır". (Erdentuğ: 1982 : 66). 

"Bazı araştırıcılar aile gurubunu incelerken sadece aile büyüklüğü (aile fert 

sayası) üzerinde durmakta dırlar. Ailede kalabalık nüfusun önemli bir faktör 

olduğu inkar edilemez. Ancak, sosyal kültürel yapı toplumun tutum ve davranışları 

etkinlikle tahlil edilmek istendiği zaman ailenin yapısı veya tipi daha 

önemlidir.(Gençler: 1978 : 201 ). 

Genellikle bütün köylerimizde aile ekonomik ve sosyal bir birlikteliktir. 

Çünki tarımsal etkinlik küçük çile işletmeleri biçimindedir. (İlbars : 1975 : 201) 

Türkiyedeki ailelerin % 60'nı çekirdek aileler % l 9'unu geniş aileler % 

13 'ünün geçici geniş aileler ve % 8'ini parçalanmış aileler oluşturmaktadır.(Timur 

: l 972: 30). 

Terzili köyünde de geniş ailenin yüksek bir oran göstermektedir. Her 

nekadar son yıllarda evlenen gençlere ayrı ve açılıyorsa da bu 5-6 yıl öncesine 
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kadar böyle olmaktaydı. Dolayısıyla o dönemde erkeğin baba evıne yerleşen 

gençler hala birlikte oturmaya devam etmektedirler. 

Terzilideki aile yapısına bakmadan önce aile çeşitlerini tanımlarsak; 

Dar Aile: Ana- baba ve evlenmemiş çocuklardan meydana gelir. 

Çok Eşli Aile: Dar ailedeki evli bireylerden birinin birden fazla eşinin 

olması halidir. Eşlerin hepsinde meydana gelen çocuklara birlikte oluşan aile tipini 

dile getirir. 

Geniş Aile: Dar ailenin yatay ve dikey olarak geçilmesidir. Evli olan ve 

olmayan çocukları, kardeşleri ve bunların çocuklarını bünyesinde toplar. İlave 

olarak diğer akrabalardan daha bazı fertler bu gurub içinde bulunabilir. 

Eksik Aile: Dar, çok eşli ve geniş ailenin parçalanması ile ortaya çıkar : 

Parçalanmaya ölüm, boşanmay, göç vb pek çok faktör etki edebilir. (Akkayan : 

1990: 127). 

Yukarıda da belirttiğimiz gibi Terzilideki aile tiplerini başında geniş aile 

tipi bulunmaktadır. Ailede baba otoritesi açıkça belli olmamakla birlikte ailenin 

reisi en yaşlı erkek tir. 

Aileyi oluşturan baba, anne, çocuklar ve eğer varsa büyükbabab büyükanne 

arasındaki ilişkiyi kültürün belirttiği geleneksel çile bağı belirler. Hanedeki karar 

yetkisi her nekadar babada olsa da bazı çilelerde yetkini arka planda kadında 

olduğu sezilmektedir. 

Erkek evlatlara bir işe başlarken babanıza sorar mısınız diye sorduğumuzda 

"Aslında aklı ermez ama gücenmesinden korkarız o ¾n sorarız" demişlerdir. Bu 

durum iyice yaşlanmış hiç bir işe karışmayan babalar için gerçeklidir. Yaşı çok 

fazla olmayan babalar oğullarıyla birlikte tüm ev halkının yöntemini ellerinden 

bulundurmaktadırlar. 
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Terzilide yaşlılık-statüsü ve yaşlı ebeynlerin durumu diğer Anadolu 

köylerindeki kadar etkin ve baskın değildir. 

"'İnsanda beşeri gelişmenin ilk ve orta dönemleriyle bağlantı) olan yaşlanma, 

yaşama karşı fizyolojik, psikolojik, ekonomik ve toplumsal çöküntünün arttığı bir 

dönemdir. Yaşlanma aynı zamanda sosyal ve ekonomik etmenlerin hazırladığı bir 

sonuçtur. (Emiroğlu : 1985 : 90). 

Kan Koca İlişkileri 

Terzilide karı koca arasındaki ilişkiyi din, kültürel yapı ve gelenekler 

belirlemektedir. Eskiden kız çocuklar erkek çocuklarına nazaran daha pasif 

yetiştirilmekteymiş. Erkeğe itaat etmesi öğretilmiş. Konuştuğumuz kadınlar artık 

durumun böyle olmadığını eşler arasında dengeli bir ilişkinin olması gerektiğini 

kocanın tek başına karar vermesi gerektiğini belirtmekteydiler. Eşler arasında 

geçimsizlik çıktığında ilk mudahale eden her iki tarafın ebeveynleri olmaktadır. 

Aksi halde karı koca arasına kimse girmemektedir. Konuşulan kadınların arasında 

geçmişte kocasından dayak yiyenlere. Kayın valdesinde kötü tavır gördüğünü 

anlatanlara rastladık. Fakat artık kocası tarafından dövülen kadın olmadığını 

sözlerine eklemekteydiler. 

Geniş aile tipinde kayın valdeyle birlikte oturan gelinlerde; başında bir 

büyüğün olması stresi mutlaka bulunmaktadır. Toplum onlara kayın valde sözü 

dinlemiyor damgası vurduğundan bundan rahatsız olacaklarını vurgulamaktadırlar. 

Fakat Anadoludaki kaynana- tanımlanmasını burada görmemekteyiz. 

Geliniyle arkadaş gibi geçinen kayınvalideler yanında, onlar üzerinde hükümranlık 

kurmak isteyen kayınvalidelerde bulunmaktadır.Koca, gelin ve kaynana arasındaki 

anlaşmazlıklarda bir denge unsuru olmaya çalışmaktadır. Genç evlilerde karı koca 

arasındaki muhabbet dikkati çekmektedir. Fakat orta yaşlı evliler halen eski 

52 



gelenekleri sürdünneye devam etmektedirler. Terzilideki bazı kadınlar kocalarını 

isimleri ile seslenmekte ya oğullarını ismiyle ya da herif tanımlaması ile iletişim 

kunnaktadırlar. Eşler birbirlerinden ev işleri, tarla, bahçe, hayvan bakımı, çocuk 

doğunnak ona bakmak ve kendi cinsel ihtiyaçlarını karşılanmasını 

beklemektedirler. Kadın ve erkek arasında her zaman erkek biraz daha baskın bir 

özellik taşımaktadır. Erkeğin yaşlı annesinin ya da babasının bakıma ihtiyacı var 

ise gelin eğer-helal süt emmişse erkeğin annesini bakımını üstlenmektedir. 

Büyük ve çok nüfuslu bir aileye gelin gelen kız bütün sorumluluklarını 

bilerek gelmektedir. Dolayısıyla hem erkeğin annesi, babası, erkek, kız kardeşleri 

ili iyi geçinmek hem de tarla- hayvan bakımının yanısıra çocuklarıyla da 

ilgilenmek durumundadır. Kadına çocukların bukamı ve büyütülmesi süresinde 

kaynana ve görümce yardımcı olmaktadır. 

Terzili'de kadın kocasının giyiminde, temizliğinden ve beslenmesinden 

sorumludur. Evlerine yardımcı olan bir erkeğe rastlamadık. 

Köyde dikkatimizi çeken bir diğer husus da 6-7 yıllık evli bir çiftin çok iyi 

anlaştığını gördük. Burada kadın hem kaynanası ile hem de kocası ile çok iyi 

anlaşmaktayd ı. 

Karı koca birbirlerini çok sevdiklerini açıkça dile getinnekteydiler. Kocanın 

fırsat bulduğunda, karısına altın gerdanlık alması ve kayın valdenin bu olaydan 

memnuniyet duyması iletişimin güzelliğini anlatmaya yetmektedir. 

Kadının görevlerinden sayılan çocuk doğunna olayında. Eğer kadının 

çocuğu olmuyorsa çoğu kaca bunu kabullenmektedir. Bize anlatılan örneklerde bir 

kişinin karısının çocuğu olmuyor diye boşamak istediği belirtilmiştir. Böyle 

örneklerin çok az görülmesi bu konuda sağlıklı bir değerlendinne yapmamızı 

engellemektedir. 
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Ebeveyn Çocuk İlişkisi 

Terzili'de çocuklara ve gençlere olabildiğince özgürlük tanınmıştır. 

Çocuklarda yaşları ilerledikçe büyüklerin sorumlu olduğu işleri yapmaya 

başlamaktardırlar. Aile yapması gereken işleri hep birlikte yaptıktan sonra akşam 

olduğunda gençlerin rahatça birlikte olup eğlenmek halleri vardır. Kız ve erkek 

çocuk arasında fark gözletilmektedir. Fakat anne ve babalar eskiden durumun bu 

kadar serbest olmadığını, büyükbabaların hane üzerindeki etkilerinin fazla 

olduğunu dolayısıyla kız çocuklara daha çok baskı yapıldığını söylemektedirler. 

Çocuk doğumdan sonra özenle bakılmaktadır. Bu kadının küçük kız 

çocuğuna ilgi göstermeyip sokakta yalnız dolaşmaya göndermesine tüm köy halkı 

tepkiyle bakmaktadır. Böyle bir örneğe biz şahit olduk. Bizimle birlikte dolaşan iki 

erkek ve kız çocuğu ilgisizlikten meydana gelen sağlıksız ortamlarda sokakta 

dolaşmaktaydı ve elbiseleri kirliydi. (Bkz. Ftr. 58) Bizim gittiğimiz her eve onlar 

da geldiğinden köylü halkın çocukların anneleri hakkındaki yorumlarına şahit 

olabiliyorduk. Herkes bu kadını kınamaktaydı. 

Çocuklar 5- 12 yaşlar arasında daha çok oynamakla meşgul olurlar. 

Konuşulan erkekler iş yapmaya I 2 yaşlarında babalarına yardım ederek ya da 

hayvan otlatarak başladıklarını söylemişlerdir. Fakat artık bu yaştaki çocuklar bu 

kadar erken çalışmaya başlamamakta iş yapsalar da buna mecbur oldukları için 

değil kendi istekleri için yapmaktadırlar. Erkek ve kız çocuklar birlikte oynaya 

bilmektedirler. Evde babaanne ve dede yaşıyorsa, çocuklara terbiye verme, çeşitli 

dualar öğretme konusunda anneye yardımcı olmaktadırlar. Çocuklara büyüklere 

saygılı olması, insanlara kibar davranması konusunda öğütler verilmektedir. 

Terzili'de kız ve erkek çocukları iş bölüşümünde ayrılmaktadır. Erkek 

çocuklara babalar akı ilan erdiketn hemen sonra tarım aleti kullanmayı öğretmekte 

ve daha sonra da onlara bu işi devretmektedirler. Kız çocuklar ise çapa yapma, ev 

işleri, hayvanların yemlenmesi, sulanması konusunda anneye yardım etmektedir. 
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Ayrıca tarlalar sulanması konusunda kız ve erkek çocuklar birlikte 

çalışmaktadırlar. Saman balyası taşınması, sağılan sütlerin toplayıcılara taşınması 

gibi ağır işleri erkek çocuklar yapmaktadırlar. 

Kız ve erkek çocuklar anneleriyle sorunlarını rahatça konuştukları halde 

babalara bu sorunları anneler aracılığıyla iletilmektedir. Ailenin tasvip etmediği 

bir davranış gerçekleştiren genç bunu ne anneye ne de babaya söyleyebilmektedir. 

Karşı cinsten arkadaşı olan gençler onlarla telefonda rahatça 

konuşabilmektedir. İstisna olarak bazı anne ve babalar bu durumu sert bir tutum 

gösterebilmektedir. Gençler arasında nişan ya da söz olayı gerçekleşince anne ve 

babanın yaptırımı tamamen kalkmaktadır. 

Dedelere ve büyük annelere karşı saygı ve hürmet daha belirgindir. Eğer 

dede ve büyükanneler genç çocuk tarafından seviliyorsa onunla yakın bir ilişki 

kurabilmektedir. Eğer onları sevmiyorsa ki. bu anne-babanın bu insanlara 

gösterdiği tavırla alakalıdır. Onlara karşı çekingen davranıp mümkün olduğunca 

bulundukları yerde bulunmamayana dikkat etmektedir. 

Bilinen gerçek şudur ki geçmişteki çocuk yetiştirme adetleriyle şimdiki 

arasında bir çok değişiklik olmuştur. Bu gençlere göre olumlu, yaşlılara göre 

olumsuz bir değişmedir. Yaşlılar her nekadar gençleri serbest bıraksalar da eskiden 

bizi bunları yapabilirmiydik şimdiki gençler çok serbest diyerek eski insanlar saygı 

ve terbiye anlayışlarını özlettiklerini anlatamtadırlar. Çocukların terbiyesi ve 

eğitimi konusunda resmi okulun ve eğiticilerin fonksiyonu beklenmektedir. 

Terzili'de bilinen geleneksel köy aile tarzından biraz uzaklaşılmış. 

A vrupaya yakınlığının da etkisiyle modem Türk aile tipine dönüşmüştür. 
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Miras Hukuku 

Terzili'de miras hem babadan hem anneden kalabilmektedir. Diğer bazı 

Anadolu köylerinde görülen kız çocuğu mirastan mahrum etme adeti burada 

yoktur. 

Geniş çilede baba ve oğulları bir arada kalırken çocuklardan birisi evden 

ayrılmak isterse onu ayırabilirler. Bu genelde en büyük çocuk olmaktadır. Çünki 

evde iki gelinin aynı anda dunnası sorun çıkarabilmektedir. Büyük çocuk babasına 

yeterince baktığını biraz da küçük oğlunun babasıyla kalması gerektiğini 

düşünerek bir miktar toprak alıp ayrılır. Küçük oğul da ayrılmak isteyebilmektedir. 

Böylesi bir olay evlilikle birlikte olmaktadır ya da aile hala bozuklaşıp sorun 

çıkmaya başlayınca gerçekleşmektedir. Bazen baba kendi kararıyla oğullarını 

kardeşi ayrılabilmektedir. Eğer çocuklarda birisi ayrılırsa babası yangında kaldığı 

olduğuna daha azla toprak bırakır. Bu toprakla diğer oğulun kullandığı genellikle 

babanın üstüne olmaktadır. Fakat babanın toprakların tapusunu çocuklara 

bölüştürdüğü de olmaktadır. 

Baba henüz yaşlanmamışsa birlikte kaldığı oğluyla birlikte yerlerin 

kontrolünü ortak paylaşır. Eğer iyi yaslanması kontrolunu ortak paylaşır. Eğer iyice 

yaşlanmışsı çocuk yerleri çalıştırıp babasına da bakmaktadır. 

Oğullarıyla birlikte kalan anne babalar elden ayaktan düşünceye yanı 

sağlıkları bozuluncaya kadar kendi işlerini kendileri görebilmekte. (Bkz. Ftr. 59). 

Saçını tarayan babaanne hatta sağlıkları bozuk olsa dahi ufak tefek işleri yapmayı 

görev addetmektedirler. Bizim şahit olduğumuz bir olay da muhtarın annesi 

örneğiydi. Bu yaşlı kadın ilerleyen yaşına görmeyen gözlerine, eğilmiş beline 

rağmen hala ev işlerinde gelinine yardım etmeye yakacak hazırlamaya devam 

etmekteydiler. (Bak Ftr. 60). 

Terzili'de miras davası yüzünden yapılan kavgalara, pek rastlanmakla 

birlikte bu gibi durumlarda fazla yer alan kardeşlere küsülmektedir. 
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Baba öldüğünde T.C miras hukukuna göre yerler bölünür. Eğer baba sağ 

iken bölmüşse herkes hakkına razı olur. Kızlara yer isteyip istemedikleri sorulur. 

Başka köyde olanlar, kocasının ekonomik durumu iyi olanlar kardeşlerine 

haklarını satıp uğraşmamaktadırlar. Ama kızlar ısrarla yerlerini ister iseler hakları 

onlara verilmektedir. 

Mirasta ev, tarım aletleri vs erkek çocuklar arasında bölünür. Kız çocuklar 

bunlardan hak iddia etmezler. Neticede evlenip evden gittikleri için bu nevi 

şeylerin kendi çabalarıyla elde edilmediğini bilmektedirler. Eğer babanın erkek 

çocuğu yoksa mallarını tamamı kız evlada kalmaktadır. 

Akrabalar ya da kardeşler arasında durumu iyi olmayan işlerini kendi başına 

halledemeyen olduğunda durumu iyi olan kardeş ya da akraba tarafından yardım 

alabilmektedir. 

Başta da belirtiğimiz gibi köyün nüfusu ortalama 5-6 ailenin toplamından 

oluşmaktadır. Bunun dışında sadece bir kaç aile bulunmaktadır. 

Köyde kesinlikle akraba ile evlenmediğinden insanların yerlerimiz 

yabancıya gitmesin kaygısıda bulunmaktadır. Dolayısıyla aileye dışarıdan giren 

fertler hem aileye mal getirebilmek te hem de ailenin mal varlığına ortak 

olabilmektedir. Bazı kaçma olayında eğer aile kızla dargın durmaya devam ediyor 

isi mirastan mahrum edilebilmektedir. Böyle durumlar da eğer baba bu işleri 

kanunen tasdik ettirmemişse kız babanın ölümünden sonra isterse hakkında sahip 

olabilmektedir. Ama böyle olaylarda huzursuzluk doğduğundan kız evlat bu yola 

başvurmaktadır. 

Köyde bir kişi yerini satmayı düşünür ise önce akrabaya teklif etmektedir. 

Eğer akrabası almak istemezse köyden birisi talip olur. Köyde biri de almadığı 

taktirde yabancı birine satılabilmektedir. 
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3. DİNİ YAPI 

Caminin Önemi 

Cami toplumsal özelliğini korumakla beraber, dinsel inançlar da zayıflama 

olmuştur. Bu düşüncede, cins, yaş eğitimi ve çilenin ilgisizliği etkili olmaktadır. 

Devrimler, modernleşme, laik eğitim dinin toplum üzerindeki otoritesini 

azaltmıştır. (Emiroğlu : 1973: 228). 

Toplumda inançların değişmesi yavaş olmaktadır. İnançların değişmesinde 

cins ve çağı farkının, eğitimin, şehirde sıkı temini, sosyal durumun kitle iletişim 

araçlarından yararlanmanın ayrı ayn payları vardır. 

Terzili köyünün küçük şirin bir camisi vardır. Caminin minaresinin tarihi 

olduğu söylenmektedir. ( Bkz Ftr. 61,62 ). Mübarek gün ve gecelerde mevlid ve 

Kur'an'ı Kerim okunmaktadır. Caminin devamlı cemaati bir kaça yaşlı insandan, 

ibarettir. Cuma günleri cemaat biraz daha fazlalaşmakta, bayram namazın da ise 

tüm köyün erkekleri camiye gelip namaz kılmaktadırlar. Caminin imamı 

Babaeskinin başka bir köyündendir. Dolayısıyla Terzili köyünün kültürüne uzak 

değildir. 

imamın köylü halk üzerinde herhangi bir yaptırımı yoktur. Halka dini bilgi 

veriyor musunuz diye sorduğumuzda. Cuma namazından sonra hutbe okuyorum 

vaaz ediyorum. Namaz kılmalarını içki içmemelerini söylüyorum fazla ısrar 

etmiyorum demektedir. Köy halkının geneli alkol almakta fakat imam 

içmemektedir. 
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İmam yaz aylarında tatil olduğu ıçın çocuklara kuran okumayı 

öğretmektedir.(Bkz. Ftr. 63). Kur'an dersi camide yapılmaktadır. Caminin 

temizliğni köydeki kadınlar yapmaktadır. 

Ramazan Ayı 

Ramazan ayı geldiğinde gençler hariç büyükler kadın ve erkekler oruç 

tutarlar gençlerin bazıları oruç tutmak istemezlerse tutmazlar anneleri babaları 

tarafından kınınmazlar. İslam dinine göre orucun farz olduğu yaş dikkate 

alınmamakta her iki cins içinde evlilikten sonra devamlı olarak oruç tutmaya 

başlanmaktadır. Bunun yanında gerektiği yaşta oruç tutmaya başlayanlar da 

olmaktadır. Eskiden bu tür diri kurallara tamamen niyet edilirmiş. 

Ramazan ayı boyunca köyde içki tüketimi hiç yok denecek kadar 

azalmaktadır. Köyde oruç tutmadığı bilinen insanlara herhangi bir yaptırım 

uygulanmakta, onlar da bunu açıkca söyleyerek saygılı davranmaktadırlar. 

Ramazan akşamlarında kadın ve erkekler camiye gidip teravih namazı 

kılmaktadırlar. İsterlerse genç kızlar da teravih namazı kılmaktadırlar. 

Ramaza' nın 15 'inde köyden birinin yardımıyla araba tutulup isteyenler 

Edimeye camileri ziyarete gidebilmektedirler. Bundan dolayı köy halkına türbe 

yatır ziyareti yapıyorsunuz diye sorduğumuzda senede bir defa yapıyorsunuz 

cevabını almaktaydık. 

Ramazan akşamlarından bazen mevlidler oturulup komşular bir birlerini 

iftara davet edebilmektedir. Fakat bu çok sık olmamaktadır. Kadınlar ramazanda 

örtülerine biraz daha dikkat edip namaz kılmayanlar ya da düzensiz kılanlar bunlar 

da biraz daha hassas davranmaktadırlar. Ramazan ayına ait olarak gelişen bu 

olaylar ramazanın bitmesiyle terkedilmektedir. 

Ramazan gecelerinde sahurdan önce, sahura kaldırma işlemi yapılmaktadır. 

Bu işlemi köyden bir erkek ve oğlu yapmaktadır. Köyde bu tür işleri ekonomik 
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durumu pek iyi olmayan kimseler yapmaktadırlar. Terzili'de Hayrettin bey bu işi 

oğluna da öğreterek oğluyla birlikte yapmaktadır. 

Sahura kaldırma işlemi saat, gece 1 ile 3 arasında evlerin önünde davul 

çalıp mani söylerek dolaşılmasıyla olmaktadırlar. Diğer Anadolu köylerinde bu işi 

yapanlar özel kıyafetler giydiği halde Terzili' de günlük kıyafetlerle bu iş 

yapılmaktadır. 

Ramazan davulcusu denilen bu kişiler bir ay boyunca insanları sahura 

kaldırmak için görevlidirler. Aslında insanlar saat kurup kalkabilecekleri halde bu 

adet devam ettirilmek istemezlerdir. 

Ramazanın 15. ve son günü bu kişiler köydeki evleri tek tek dolaşarak 

bahsis denilen para, yiyecek giyim eşyası gibi hediyeler toplanmaktadırlar. 

Ramazan davulcusunun insanları sahura kaldırırken söylediği manilerden 

bir kaçı; 

Ramazan geldi gidiyor 

Mutlu günler bitiyor 

l 1 ayın Sultanı 

Bize veda ediyor 

************* 

Davulun ipi kaytan 

Kalmadı sırtımda mintan 

Verin ağalar alayım 

Sırtıma mintan. 

Bayramlar 

Milli ve dini bayramlar halkın milli ve manevi düşlerini besleyen insanları 

bir araya getiren dostluk, kardeşlik hoşgörü ve yardımlaşma duygularını pekiştiren 

özel günlerdir. Öncelikle dini bayramlar (Mitil bayramlar kültürümOze sonradan 
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girmiştir.) Dini inançlar ile bağlantılı olmasından dolayı insanların özel pratikler 

yapmalarını gerektirmektedir. 

Örneğin kurban bayramında kurban kesilmesi veya bu bayramda hac 

vazifesinin gerçekleştirilmesi Ramazan Bayramında bir ay boyunca oruç tutulup 

insanlar kendilerini (beslenme) yemek yeme konusunda kısıtladıkları için özel 

yemekler yapılması şeker dağıtılması gibi. 

Günümüzde artık bayramlara fazla önem verilmemektedir. Eskiden 

bayramların yeri ve önemi insanlar üzerindeki yaptırımı daha ağır olmaktaydı. 

Geçmiş bayramlarda dargınların barışması aralarında her ne geçmiş olursa olsun 

mutlaktı. Büyüklerin, yaşlıların ve hastaları ziyaret edilir. Mahallede ya da köyde 

yardıma ihtiyacı olan her kim olursa olsun zekat ve fitre ona verilirdi. Bayramlarda 

çocukların neşesi ve mutluluğu artar yeni giyeceklerini giyerek ev ev dolaşırlardı. 

Günümüzde ise bayramların bu özellikleri kalmamış bayramlara tatil yapma 

olanağı olarak bakılmaya başlanmıştır. Bu Anadolu da yavaş yavaş köyle 

olmaktadır. Terzili'de bayramlar, ailede uzak olan fertlerin çileye ziyaret gelmesi 

için bir vesile olmaktadır. Terzili köyü küçük ve yüzyüzü bakan bir topluluk 

olduğundan bayramlarda halen birtakım pratikleri uygulayabilmektedir.Her evde 

tavuklu pilav, baklava, börek, türünde yemek ve tatlılar yapılmaktadır. 

Bayram sabahı olduğunda bütün erkekler bayram namazı kılmak ıçın 

camiye giderler. Namaz bittiğinde büyükten küçüğe caminin kapısında herkes bir 

birinin elini öperek sıraya girer. En büyük başta en küçük sona gelene kadar bu 

işleme devam edilir. Şayet kurban bayramı ise herkes evine kurbanını kesmek için 

gider. Terzili'de maddi gücü yeten herkes kurban kesmektedir. Kurban olarak 

koyun kesilmekte nadir olarak da inek ya da tosun kesilmektedir. Daha sonra 

etlerin paylaştırılması işlemi başlar, eğer kurban sahibi zengin ise kendine az ayırıp 

komşulara ve fakirlere dağıtır. Diğer durumda kendine ve komşulara eşit bir 

şekilde dağıtır. Kurban paylaşımı konusunda imamdan yardım istendiğinde imam 

yardım etmektedir. (Dini anlamda) 
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Kurban etleri dağıtılan insanlara bu etleri kavurma yaparak sakla­

maktadırlar. 

Kurban bayramının birinci günü kurban kesme telaşıyla geçmektedir. 

Ayrıca insanlar hastalıklı hayvanların etine de hemen yemek isterler. Kurban etinin 

yenmesinin hayırlı olduğu düşünülmekte bazı hastalar için şifa olabileceği 

söylenmektedir. 

Böylece kurban bayramının birinci günü geçmekte kimse kimseye 

gitmemekte, ziyaretler 2. gün ve daha sonrasında gerçekleştirilmektedir. 

Ramazan bayramında ise herkes evine geri geldiğinde yemekler hazırlanır. 

Eve gelen erkeğe yemek verilir. Hanenin çocukları yada akrabalır ya öğün 

gelecektir ya da daha öncesinde gelmiş bulundukları için birlikte hoş vakit 

geçirilmektedir. Sonuçta bayramlar Terzili'de evlatların anne babayı, ziyareti 

şekline dönmüştür. 

Terzili'de bayramlara ilişkin herhangi bir hikaya yada rivayete rastlamadık. 

Anadolu da bilinen bir takım inançlar burada yoktur. Örneğin Ramazan 

bayramında isteyen uyuyup dinlenebilir. Çünki bir ay boyuncu yorulmuştur. 

Kurban bayramında ise uyumak ayıptır. Oynamak sohbet etmek gerekir gibi. 

Ayrıca bayramlarda asla iş yapılmaz insanlar birbirleriyle vakit geçirmekterler. 

Sadece çok gerekli işler yapılabilir inancı Terzili'de yoktur. Bayram günü de olsa 

tarla sulanması gerekiyorsa mutlaka sunulacaktır. 

Mevlidler 

Mevlid: Arap ve Türk edebiyatlarında Hz. Muhamed'in doğumunu ve kısaca 

yaşamını övgüyle anlatan yapıt ilk türkçe mevlid Süleyman Çelebinin 1409-10 
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yıllarında kaleme aldığı Vesiletün Necat'tır. 730 beyitten oluşan bu eser çok sayıda 

mevlid yazarını etkilemiştir. (Ana Britanica : 1994 : 341 ). 

Daha sonraları mevlidin insanların doğum, ölüm vb. toplantılarında mutlaka 

okunması gelenek haline gelmiştir. İslam dinine göre doğum, ölüm, sünneti vs gibi 

insanların hayatında önemli yer tutan, hayatlarının muhtelif saflarını kaplayan 

olaylarda kuran okutmaları tavsiye edilmiştir. Fakat daha sonra islam dininde her 

hangi bir yeri olmayan ama insanlar malam ve anlam bakımından hoşlandıkları ve 

anlayabildikleri mevlidi okuma ya başlanmıştır. 

Terzili'de Mevlid ile birlikte birkaç dua ve ilahi de birlikte okunmaktadır. 

Kadınların bulunduğu ortamda bir kadın okuya bildiği gibi imam da kadınlara 

hitabe okuya bilmektedir. Erkeklere ise sadece imam okuyabilmektedir. Mevlid 

okuyan kadına tülbent, patik ve yiyecek türünde şeyler verildiği halde, imama para 

da verilebilir. Fakat imam bunu taleb etmemektedirler. Terzili'de 

mevlid okuyabilen sadece muhtarın eşidir. 

kadınlardan 

Mevlidler ölen kişinin 40. ve 52. gününde yeni doğan bebeğin 40'ı 

dolduğunda, sünnetlerde okutulabilmektedir. Bunun dışında başka konularda 

okutmak isteyen olursa okutabilir. 

Mevlitle, mevlidi okutacak kişi köyü dolaşarak insanları davet eder, şerbet, 

pilav, limonata, pasta gibi yiyecekleri hazırlamıştır kadınlar ayrı erkekler ayrı 

yerlerde oturarak mevlidi. Kadınlar mutlaka başlarını örterler. Genç kızlar da 

isterse gelebilmektedir. 

Mevlidin bitiminde davetlilere hazırlanan yiyecekler ikram edilir. Herkes ev 

sahibine dua eder için okunmuş ise o konu da iyi dilekler ve dualar sunulur. 

Ramazan akşamlarında da camide mevlit okuna bilmektedir. 
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Ölüm Cenaze 

Her insanın başına gelmesi mutlak olan insanları korkutan bir gerçektir. 

Ölü çıkan evde sessizlik ve yıkım belirtmektedir. insanlar yakınlarını 

kaybettiklerinde ölümlerini düşündüklerinden hem de sevdikleri insanı 

kaybetmenin acısını taşımaktadırlar. 

Terzili'de ölüm nedeni olarak kanser en çok duyduğumuz sebepdir. Bu 

modem dünyanın son yıllarda sık sık karşı karşıya kaldığı durumdur. 

Köyde ölüm olayı vuku bulduğunda hemen imama haber verilir. İmam önce 

sela verir daha sonra evin bahçesinin yüksek bir yerinde çukur kazılır. Çukurun iki 

başına bir katta yükselti yapılıp üzerine tahta konur, ölü bu tahta üzerine yatırlıp 

yıkanmaya başlanır. 

Ölünün yıkanması için kazanda su kaynatılmıştır. Bu kazanın kulplarına bir 

çubuk geçirilecek taşınır. Ölünün suyuna eldeğdiğinde abtestinin bozulacağına 

inanılır. Mevtanın suyuna susak (Bir çeşit kabak) konur. Cenazeyi imam 

yıkamaktadır. 

Daha sonra ölünün çenesi, ayakları bağlanır 1 O metre kefene (beyaz bez) 

sarılır kefenin katları arasında Fatma ana sacı (Bir çeşit güzel kokulu ot) kefir (Buz 

taşı) çörek otu serpilmektedir. 

Mevta camide bulunan tek tabuta konur. Camiye götürülür. Cenaze namazı 

kılınır. Daha sonra mezarlıktaki musalla taşının üzerine konulur. Mezar daha 

önceden kazılmıştır. Mezarı köyden bir kişi yardımcılarıyla birlikte kazar. Kadın ve 

erkek mezarı farklı kazılmaktadır. Kadınlar için hazırlanan mezar biraz daha derin 

olmaktadır. Mezarı kazan kişi bu işi ölçüye değil göz kararı ve tecrübesine 

güvenerek yapmaktadır. Mezarın bitip bitmediğini anlamak için en sonunda içine 

kendisi yatarak ölçmektedir. 
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Musalla taşının başına insanlar toplandığında ımam konuşmaya başlar. 

Kadınlar mezarlığa gelmemektedir. 

İmmam herkesten helallik (hakkınız helal ediyormusunz diye 3 defa sorma 

işlemi) alır. Nasıl bilirdiniz diye sorar. Daha sonra mezara indirilen mevtanın 

keteni çözülür. Mezarın duvarlarına ve ölünün üstüne çökmemesi için tahta 

konulur ve üzerine sıra ile toprak atılmaya başlanır. Taprak atma işlemi bittiğinde 

mevtanın başına ayak ucuna gönder kazığı denilin mezaranı yerini belirlemek için 

kullanılan iki kazık dikilir. Herkes gittikten sonra imam yalnız kalır. Bir nevi 

ölüyle konuşmak anlamına gelen (talkım) pratiği uygulamak için imamın yanında 

kimsenin kalmaması gerekmektedir. 

İmamın ey mevta sen öldün diyerek 3 kere ölünün toprağına vurduğu ve 

ölününde 3 kere kendini yukarı attığı söylenmektedir. Gerçekten böyle birşey 

olmadığı halde bu olay mutlaka yapılmaktadır. Daha sonra imam arkasında 

bakmadan mezarlıktan çıkmaktadır. 

Bundan sonra cenaze evinde yemekler pişer komşu ve akrabalara ikram 

edilir. Mezar kazanlara mutlaka yemek yedirilmektedir. (Haklarını helal ettirmek 

için) 

Komşular ve akrabalar, ölü olan eve yardımcı olmaya çalışırlar. Dışarıdan 

gelenleri ağırlamak ve misafir etmek konusunda ev halkı zorlanırsa onları kendi 

evlerine götürebilmektedir. 

Ölümün 40. 52. gününde ve her sene ayın günde mevlidler okuranark ölü 

yada edilir. 7 gece ölünün yıkandığı yerde mum yakılır. Yıkandığı yeri gelip 

görmek isteyeceği düşünülür. 7 gün eve gelen misafirlere yemek, poğaça ve 

gülsuyu ikram edilir. 
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Yağmur Duası 

Bugün dünyanın bir çok yerlerinde olduğu gibi Türkiye'de halkı kurak 

mevsimlerde, yağmur, yağdırmak amacıyla, bir takım uygulamalara başvur­

maktadır. 

Türkiye'de yağmur yağdırma işlerini değişik coğrafi yerlerde değişik 

isimlere verilmektedir. ( Acıpayamh : I 978 : I I ). 

Terizili köyünde yağmur duasına hacet bayramı denmektedir. Her yıl 

periyodik olarak yağmur duasına çıkılmaktadır. Yağmur duasının ne gün olacağına 

muhtar karar verir. Yağmur duasında yenilecek maddelerin ve yapılacak 

masrafların karşılanması için bir miktar para belirlenir ve bu hane başına 

bölünerek toplanır. Para alınmaz ya da az alınır. 

Daha sonra civar köylere haber verilir. Civar köylerden olan sofular köyü 

yağmur duasını tek başına yapar, ve o köy- halkının duasının mutlaka kabul 

edildiğine inanılır, o köyde başı açık dolaşan hiç kadın olmadığı söylenmektedir. 

Malzemeler hazır edildiğinde: 

- Malzemelerin içinde- prinç, kuru üzüm, yağ ve köy sayısı kadar koyun ve 

keçi bulunmaktadır. Traktörlere binilerek köyündeki derenin kıyısına 

gidilmektedir. Kadınlar yağmur duasında bulunmazlar. 

Dua yapılacak yere gelindiğinde önceden tutulan aşçılar kurbanları kesip 

yemekleri yapmaya başlarlar. Bu arada müftü ve imam cematin ve önüne oturarak 

ya da traktöre çıkarak hoporlörle vaaz etmeye başlar. 

Yağmurun neden yağmadığını kon alan bu vaazde şöyle öğütler yer 

almaktadır. 
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"İnsanlar doğru iş yapınız. 

Helalinden geçinmeye çalışınız 

Hırsızlık yapmayınız 

Komşu !arın ıza haksızlık yapmayınız." 

Daha sonra köprünün altına üzüm fidanı (Bağcubuğu) dikilmesi işlerine 

başlanır. Müftü üzüm çubuğunu dikerken bir yandan da yağmur duasını yüksek 

sesle okumaktadır. 

!tıinıır Bıası 

"RUahummt ts'lwıa gq' sm mu gısm hani tn mari m gadtktn ınutdlikta sqlwı amıntn talttbıı 

BUahıınımt tslwıa lıgi!fst ı,cla ttt' ahta ıniııd-lwuttn, Rllahıımmt iw bil'bili di ı,d'ibadi ı,d'kalkl ı,d'ltııai 

ut4' dtnlu mi'li ffllili illa ilqkt. RUahiimnıt m bidt atı' ura ut tddit ltnaıt' dara f#t tskma mia bmkat i-ist mai. 

lft tn bitim mia bmütil ant. Rllalıwnmt iruıa lltstajfıriik inw kiitt taffaran . f t milis Sfflli1t alqııa 

Arapça gramerinin türkçeye çevrilmesindeki zorluklardan doğan hatalar ol 

mesul dolayısıyla mazur görülmenizi dileyerek mealini özetlersek. Yukarıdaki 

duada Allahın ululuğu vurgulandıktan sonra, Allahtan bereket ve yağmur 

istenmekte, eğer yağmur vermezse kulların aciz ve perişan olacağı anlatılmakta. 

Allaha karşı yapılan hatalara tövbe edilmekte ve tekrak Allahın ululuğu anlatılarak 

bitirilmektedir. 

Dua bittikten sonra herkes amin demekte ve ellerinin yüzeyi toprağa dönük 

olarak sallanmaktadırlar. 

Daha sonra hep birlikte pişirilen yemekler yenir. Tekrar tekrar dualar edilir. 

Yağmur duasından sonra mutlaka yağmur yağacağına inanılır ve kesinlikle yağdığı 

söylenmektedir. 
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4-KÜLTÜREL YAPI 

İnsan toplulukları tesadüfen bir araya gelen fertlerden ya da küçük 

gurupların oluşturduğu kalabalıktan ibaret değildir. Bu topluluk içinde yaşayan 

insanların birbirleriyle olan ilişkileri, mCıcadeleleri veya işbirliğinden meydana 

gelen örf, adet, gelenek ve kurallar her cemiyette tamamlıkıkve bütünlük kurmakta 

onu düzenli işleyen bir organ haline getirilmektedir. ( Turhan : 1994 : 40). 

Eğitim 

Eğitim~ ınsan davranışlarının bilinçli ve sistemli olarak değiştirilmesi 

olayıdır. Kişiyi ailesi, çevresi ve arkadaşları tarafından verildiği gibi. Bu işlerin 

hazırlanmış sistemli ve planlı çalışan resmi ya da gayri resmi kurumlar tarafından 

da verilebilmektedir. Birinci tür den olan eğitime informal ikinci tür eğitime formal 

eğitim denilmektedir. 

Türkiye Cumhuriye'tinin ilk yıllarında, eğitim Atatürk devriminin temeline 

konmuş ve toplum yapısını devlet eliyle değiştirmenin anahtarı olarak görülmüştür. 

İlk adım olarak harf devrimi yapılmış ve ilk öğrenim, kız ve erkek bütün 

vatandaşlar için zorunlu tutulmuştur. ( Saran : 1984 : 145). 

Terzili'de kadın erke bütün köy halkı ilkokul eğitimin mutlaka almış 

bulunmaktadır. 50 yaşın üzerindeki kadın ve erkeklerde de durum böyledir. Fakat 

çocuklar ilkokuldan sonra 2. eğitimi kurumuna gönderilmektedir. 

Tüm Türkiye'deki ilkokul mezunu olan kadın oranına bakıldığında 

Terzilideki ilkokul mezunu kadın oranı çok yüksektir. 

Bunun için Atatürkün devrimiyle başlayan (okuma, yazma) eğitim 

seferberliğinin başarıya ulaştığını söyleyebilmekteyiz. "Asıl ilginç olan köylünün 

ilk okuldan sonra kız ve erkek çocuklarını okutmayı arzı edip etmediği sorusudur" 

Genellikle kızlar için ilk okul tahsili yeterli görülürken erkekler için orta okul lise 

ve hatta üniversite arzulanmaktadır. ( Saran : 1984: 147). 
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Bu soruyu sorduğumuz insanlardan farkıl farklı cevaplar almaktaydık. Bir 

kısmı "Paramız yoktu, başımızda büyük vardı o nederse onu yapıyorduk, o da kız 

çocuğunun ne işi olur okumayla evde otursun derdi" diye cevap verirken; 

Bir kısmı "Ben göndermek istedim ama kendisi gitmedi" demiştir. Diğer bir 

grup ise "Erkek çocuğumu okutmak istedim ama kız çocuğunu okutmak 

istemedim, şimdiki aklım olsaydı okuturdum" demiştir. 

Bütün bunların yanında şu gerçek belirgindirki, her ne kadar geçmişse kız 

çocuklar okutulmak istenmemiş olsalar da. Günümüzde eğitimin önemi anlaşılmış 

ve kız olsun erkek olsun çocuklar ilk okuldan sonra imkanlar yettiğince çocuğun 

başarısı dahilinde okutulmaya çalışmaktadır. Hatta bazı babalar. "Ben okumadım 

ama çocuklarım nereye kadar okuyabilirlerse o kadar okutacağım" demişlerdir. 

Maddi durumları yetersiz olan aileler ise çok istediklerini ama 2 ve daha 

fazla çocuğun masrafını aynı anda karşılamayadıklarını belirtmektedirler. 

Terzili köyünde bir iki ailenin üniversitede okumuş memurluk yapan 

çocuğu bir iki ailenin de lisede okuyan ve üniversiteye hazırlanan çocukları 

bulunmaktadır. Gençlerden önemli bahsedilmekte ve bu insanlar haknında "Onlar 

okudular, bilgilidirler" dinilmektedir. Yine köy de kroki çizmek için yardım 

istediğimiz de falancanın oğluna gidin o üniversite mezunu size yardımı, dokunur 

demişlerdir. 

Eğitime verilen önemle birlikte köyden kasabaya servislerle öğrenci taşıma 

olayı ve kasabaya göç başlamıştır. Göç olayı çok enden olmakla birlikte arabalarla 

öğrenci taşıma işlemi düzenli olarak yapılmaktadır. 

Köyde bulunan bir ilkokulda 3 derslik ve 3 tane öğretmen bulunmaktadır. 

20 tane öğrenci için 3 öğretmen sayısı fazladır. Öğretmenler öğrencilerle 

ilgilenebildiklerini belirtmektedir. 
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Çocuğun eğitim ve terbiyesinin öğretmenler tarafından en ıyı şekilde 

verildiğine inanan köy halkı öğretmenlere saygı göstermektedirler. 

Öğretmenler köyün ilçeye yakın olması dolayısıyla ilçeye gidip 

gelmektedirler. 

Öğretmen lojmanında ise köydeki genç kızların isteğiyle biçki dikiş kursu 

açılmış olup ilçe Halkeğitim müdürlüğü tarafından bir öğretmen atanmıştır. 

Biçki dikiş kursuna ziyaret gittiğimizde kursun öğretmeni bizlere Trakya 

kültürü hakkındaki genel bir bilgi verdikten sonra kurs hakkında bilgi verdi. 

Halk eğitim kursları köydeki talebeye göre açılmaktadır. En az 12 öğrenci 

toplayan köye bir kurs açılmakta, yeri köylüler ayarladıktan sonra halkı eğitim 

müdürlüğü tarafından içine malzemeler yerleştirilmektedir. 

Bu kursta 2 tane dikiş makinası, bir takım dikiş malzemesi desen kitapları 

bulunmakta diğer malzemeleri öğrenciler kendi imkanlarıyla temin etmektedirler. 

1 J yaşını bitiren her kız bu kursa başlayabilirler. Evli kadınlar kursa 

gelebilecekleri halde Terzili'de evli kadınların kursa gelmesinin ayıp olduğunu 

söyleyen öğretmen diğer köylerde böyle bir adetin olmadığını söylemiştir. 

Biçki dikiş kursu öğrencilerin talebiyle açıldığını belirtmiştik. Yine bu 

öğrenciler hangi dalda eğitim isterlerse o dalda öğretmenler atanmaktadır. 

Öğretmenler Halk- eğitim-in amacının kız ve kadınları üretime dönük 

çalıştırmak olduğunu söylemiştir. Eğitimin satbaları temel dikiş bilgilerinden sonra 

sırasıyla. 

1- Etek 

2- Buluz 

3- Basit elbise 

4- Çocuk elbisesi 
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5- Gecelik- sabahlık- erkek pijaması 

Son olarakta mezun olmak için Türk bayrağı dikilerek kurs tamamlanmış 

olmaktadır. 

Kursta başarını ölçüsü olarak durumdaki dikkat, düzenlilik yapılan 

elişlerindeki başarı öngörülmektedir. 

Kursta boyama dersinin yanısıra genel kültür dersi de verilmektedir. Bu 

derslerin kapsamına: Atatürk ilke ve İnkılapları, Çevre sağlığı, Ev idaresi, Turizm, 

Girişimcilik, İlk yardım, Ana çocuk sağlığı, Besin- beslenme, yemek yapımı 

girmektedir. Bu derslerin amacının ideal bir anne ev hanımı ve iyi bir Türk 

vatandaşı yetiştirmek olduğunu söyleyen öğretmenin öğrencileriyle yakından 

ilgilendiği gözükmektedir. 

Biçki dikiş kurslarının köydeki genç kızların eğitimine çok faydalı 

olmaktadır. Bu kurslara katılan kızlar evlendiklerinde yabancılık çekmekete çocuk 

yetiştirme konusunda zorlanmamaktadırlar. 

Ayrıca toplumsal sorunlara daha bilgili ve ilgili yaklaşmakta kendi 

sorunlarını kendileri çözebilmektedirler. 

Sayısal Verilerle Eğitim 

Konuştuğumuz 60 kadın % 71.7 sinin eğitimi var. % 28.3 nünde eğitimi 

yoktur. (Burada şunu belirtmeliyizki hiç eğitimi yok, okur yazar ve ilk terk 

cevaplarını eğitimi yok olarak aldık. Eğitimi var olması için kişinin Türk eğitim 

sisteminin ilk basamağı kabul edilen ilk okuldan mezun olması gerekmektedir) 

(Tab. A - 7). + 50 yaşa baktığımızda eğitimi varlar ile eğitimi yokların yarı yarı 

olduğunu görürüz. Oysa- 49 yaşta bu oran tamamen farklı olup eğitimi varlar% 88 

eğitimi yoklar ise % 12 dir. 
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Eğitimi varlar arasında en büyük %yi birinci sırada ilk mezunlar % 98 ile 

almaktadır. - 49 yaşta ilk mezun oranı % 97 orta terk % 3 tür. + 50 yaşta ise % 100 

ilk mezundur.(Tab. A-8). 

Dil Yapısı 

Türkiye Cumhuriyetinin resmi dili olan Türkçe şehirlerde köylerde farklı 

farkı! telavuz edildiği gibi köylerden köylere de ağız farkı göstermektedir. 

Trakya bölgesinin genel olarak kendine has bir şivesi bulunmaktadır. Bu 

bölge deki şehirlerin ağız yapılarında fazla fark olmamakla beraber kendilerine has 

özellikler göstermektedirler. 

Terzili köy halkının en belirgin konuşma şekli H- harflerinin söylenmesidir. 

Köye ilk gittiğimizde bize hitaben 

- O'ş geldiniz demişlerdir. 

Köyde kullanılan ve ilgimizi çeken deyimler ve kelimeler şunlardır. 

Te be ya= İşte o 

Te böyle= İşte böyle 

Kızan = Evlat 

Çocuk = Erkek çocuk 

Hamur yazmak = Hamur açmak 

Çiten = Sepet 

Bıldır= Geçen yıl 

Traktör haydamak= Tarlada Traktör sürmek 

Ekmek yemek = Yemek yemek 

Kapacıklar = Kapakları 

Bacacıklan = Bacakları 

Yavuklu= Sevgili 
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Sülüman = Süleyman 

Asan= Hasan 

Angare = Angarya 

Tümbüldek = Darbuka 

Şinik= Yarım tenekelik Ölçek 

Şırlan yağı = Ayçiçek yağı 

Bağ çubuğu= Üzüm fidesi 

Salıngaç = Salıncak 

Güzinge = Ayna 

Peçka = Kerpiçten yapılan kuzine 

Yağlık = Havlu 

Peşkir= Havlu 

Asker düğünü= Asreke uğurlama 

Sergi düğünü = Halk eğitim kursları bitince öğrencilerin yaptığı elişlerini 

sergilemesi 

Karı- kızan = Kadın kız 

Aga = Abi 

Encik = Köpek yavrusu 

Ayak olmak= Boş kalmak 

Bunlardan başka konuşma sırasında yardımcı unsur olarak hadi beya a- di 

beya~ Tebeya- gayri mari be kızanım- be ya - a-be gibi ku1lanımlara çok sık 

rastlanmaktadır. 

Okuma Alışkanlığı 

Terzili köyünde kadın olsun erkek olsun kitap okuyan bunu alışkanlık 

haline getiren kimse yoktur. 
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Kadınların çoğu okumayı pek sevmediklerini söylemektedirler. Bir kaç 

kadın dini kitap okuduğunu söylemiştir. Çocuklar ise okulda sorumlu oldukları 

kitapların dışında birşey okumamaktadırlar. 

Kahveye gelen gazetelerde düzenli olarak yararlanabilmektedirler. ( Bkz Ftr. 

64). Yaşlı insanlar dahi kahvede günlük gazete okuyabilmektedirler. Kahveye 

gelen gazetelere halk para vermemektedir. Hafta 2.3 gün düzenli olarak kahveye 

gazete alınmakta fakat bu gazeteler genellikle aktüel haberler veren spor gazeteleri 

olmaktadır. 

Görsel Yayınlara ilgi 

Köyde tamamen hemen herkesin evinde televizyon olduğunu daha önce 

belirtmiştik. 

Kahvede bulunan televizyonlar kablolu yayınları uydu yayınları alabilecek 

şekildedir. Evdeki televizyonlar ise köyün konumu ve imkansızlıklar yüzeden TRT 

1-23- ve iki tan de özel kanalı çekmektedir. 

Köy halkı gündüz meşgul oldukları ıçın televizyon seyretmeye fırsat 

bulamamaktadır. Akşamları ise kadın ve erkeklerden bazıları sürükli yayınlanan 

TV. dizilerini takip etmektedirler. 

görmediğimiz belirtmeliyiz. 

Gençlerde aşırı bir televizyon ilgisi 

Erkekler ise futbol maçları ıçın kahveye toplanmakta ve ilgiyle 

izlenmektedirler. 

Köy halkı televizyon yayınlarındaki eğitici ve öğretici programlar yerine 

dedikodu programlarını ve eğlence programlarını izlemeyi tercih etmektedirler. 

Haber programları hem kadınların hem erkeklerin mutlaka ilgisini çekmekte 

ve en çok izlenen TV. programı olmaktadır. 
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Giyim Ve Kıyafet 

Giyim insanlığın varlığıyla birlik var olmuş, insan lığı gelişmesi, ilerlemesi 

ve buluşlarıyla birlikte değişmiş ve gelişmiştir. 

Günümüzde kullandığımız kıyafetlere modem geçmişte kullandıklarımıza 

da ilkel demekteyiz. Oysa kıyafetler modem veya ilke değillerdir. İnsanın sadece 

ihtiyacı utkunun genişlemis, ve doğadaki malzemelerin değerlendirilmesine bağlı 

olarak değişmektedirler. 

Terzili'de kadın ve erkek kıyafeti arasında kırsal yapıyı andırması açısından 

fark vardır. Yani erkeğin kıyafeti genelde büyük kentlerde giyilen kıyafetlerden 

farkıl değildir. (Taylan Akkaya: 1990: 237). 

Terzili'de kıyafetleri ikiye ayırabilirz, bir günlük iş yaparken giyilen 

kıyafetler düğünlerde, toplantılarda ve ilçeye giderken giyilen kıyafetler. 

Bu ayrım erkekler ve genç kızlar için daha çok geçerli olmaktadır. Kadınlar 

ise çoğunlukla daha temiz daha yeni olmak şartıyla ilçeye de gitseler, düğüne de 

gitseler, geleneksel kıyafetlerden vazgeçmemektedirler. 

Terzili'de erkekler pantolan, gömlek üzerine yelek yada ceket giymekte, 

ayakkabı olarakta üstü deri altı lastik ya da kösele ayakkabılar giyilmektedir. İş 

yaparken tarla da ya da ahırda özel olarak bir işler için kullandıkları lastik, 

ayakkabı ya da çizme üstlerinede eski pantolan ve gömlekler giymektedirler. 

Genç erkekler tamamen blue ve jean giymekte özel günlerde yeni pantolon 

ve yeni ayakkabılarını kullanmaktadırlar. Yaşlı erkeklerden bir kısmı başlarına 

kasket takmaktadırlar. (Bkz. Ftr. 65). 

Kadınlar köyde dolaşırken başlarına ya siyah çarşaflarını yada büyük bir 

başörtüsü geçirmektedirler. Evlerinde iken başlarını kulak arkası şeklinde örtüp, 

üstlerine gömlek ya da elbise giymekte elbisenin altına ağı dizlerine kadar inen çok 

bol bir şalvar giymektedirler.(Bkz. Ftr. 66,67). Ayaklarına ise terlik yada lastik 
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ayakkabı giymek- tedirler. Özel zamanlarda ise şalvarın altana kösele ayakkabı 

giyebi lmekted irler. 

Genç kızlar köyde olduklarında ya da iş yaptıklarında penye, tişört altına 

şalvar giymeyi tercih etmektedirler. Onlar da lastik ayakkabı ya da terlik 

giyebilirler. Fakat özel günlerde genç kızların kıyafetin de oldukça büyük 

değişiklik olmakta büyük kentlerdeki kadınların giyimlerinden farkı olmayan 

kıyafetler giyebilmekte, makyaj yapmakta saçlarına şekil vermektedirler. 

Köyde yeni gelin olarak nitelendirilen bir kaç evli kadından da genç kızlar 

kadar olmasa da süslendiğini düğün için özel elbise aldığını şahit olmuştuk. 

Köyde inanış Ve Tutumlar 

Hıdırellez; 

Halk arasında yaşayan yaygın bir geleneğe göre 6. Mayısta başlar 187 gün 

devam eder. Bundan sonra kış gelir. Baharın başlangıcı olan 6 Mayısı kutlamak 

için yapılan bir takım gelenek, görenek ve uygulamalardan meydana gelmiştir. 

Tabiat değişiminin sosyal hayata aksettiği bu uygulamalarda, ot, çimen, ve 

gıysı renk katmaktadır. (Acıpayamlı : 1978:21 ). Terzili köyünde Hıdırellez 

kutlamaları hakkında konuştuğumuz kişiler bize hıdırellezin anlamını 

bilmediklerini adet olduğu için kutladıklarını söylemişlerdir. 

Hıdrellez Terzili'de bütün Anadolu kutlandığı gibi kutlanmaktadır. Yöreye 

ati bir takım farklar olsa da genel olarak hıdırellez bayramının anlamı aynıdır. 

Hak arasındaki inanışlardan birisine göre hıdırellez hızır ve İlyas isimli iki 

peygamber isminin bir araya getirilmesinde oluşmuştur. Hızır karalarda gezer. İlyas 

ise denizlere hakimdir. Aslında arapça yeşil anlamına gelen hızır berekte getiren 

bir peygamberdir. Biri bir yıl boyunca karalarda, diğeri denizlerde dolaşan bu iki 

peygamber her yıl mayıs ayının 6 sında yeşillik bir yerde buluşup sohbet ederler. 
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Bu buluşmadan dolayı heryere bereket gelir. Tabiat güzelleşir. Hak peygamberlerin 

buluşma gününü kutlamak amacıyla 6 mayısta toplanarak eğlenir. (Acıpayamlı : 

l 978: 22). 

Mesela Orta Karadeniz köylerinde yaygın olan hıdrellez günü eve odun 

getirilmesi yaşadığı buda olmamakla beraber. Bütün Anadoluda yaygın olan 

çömlekten yüzük çekme, gül dalına altın asma evi olması için taştan ev yapma 

adetleri burada da bulunmaktadır. 

Terzili'de hıdrellez kutlamaları şöyle olmaktadır. 

Hıdrellezden bir gün öncesi akşamı, çocuklara 7 çeşit ot toplatılıp bu otlar 

kaynatılıp banyo yapılmaktadır. Sabah erkenden kalkılıp dere boyunda ateşler 

yakılır. Salıncaklara binilip genç kızlar, kadınlar, erkekler hep birlikte 

eğlenmekterikler. Derenin kenarında söğüt dalları, toplanıp evlerin kapısına 

açı )maktan. 

O gün iş yapılmakta akşama kadar eğlenmektedirler. Geçmiş yıllarda 

yapılan hıdrellez kutlamalarında yaşlı kadınlar zevkle bahsetmektedirler. 

"Geçmişte kızlar ellerine kınalar yakarlar dı genç kızlarla , delikanlıların buluşma 

günüydü hıdrellez. Hıdrallez de bir araya toplanıp konuşurduk büyüklerimiz bir 

şey demezler" diyerek hıdrallezin başka bir boyutundan bahsetmektedirler. 

Hıdırellez İle İlgili Hikayeler 

Her yörede ayn ayrı, anlatılan bu hikayelerden Terzili'de bir kaç tanesine 

rastladık. Hıdrellezde 3 hafta önceki Çarşamba ve Perşembe yeşil Çarşaba ve yeşil 

Perşembe olarak nitelendirilir. Ve bu günlerde beyaz çamaşır yıkanmaz yıkansa da 

ası Imaz, buz yağar 

Hıdrellez akşama ne dilersen olur. Hızır aleyhisselama yetiş hızır dua 

ettiğinde mutlaka gelir. Bu inanca bir örnek verecek olursak; 
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Bir gün adamın biri kafasını pencereden uzatıp hızırdan dilek dilemek 

istemiş ve bana bir şinik (yarım tenekelik ölçü) para diyeceğine bir sinik kafa 

demiş ve adamın kafası hemen küçülü vermiş. Adam daha sonra Allaha yalvarmış 

ve kafası tekrar eski haline gelmiş. 

Hıdrellezden sonra 12 gün boyuncu Hızır'ın tarlaları dolaşılacağma inanılır, 

bu 12 gün boyunca kıtlıkmı olacak bollukmu olacak hızır karar verir. Kıtlık 

olacağına karar verirse kıtlık bolluk olacağına karar verirse bolluk olacaktır. 

Köylünün bir tanesi ekin olmadığını görünce, karısını çocuklarını 

bakamayacağından korktuğu ıçın onları evinden göndermiş daha sonra 

buğdaylarda yeşerme ve bereketlenme olmuş ve köylünün ekinleri çoğalmış. Adam 

yaptığından pişman olmuş ama iş işten geçmiş o günden sonra bu 12 gün içinde 

tarlaları dolaşmak yasaklanmıştır. 

Diğer İnanışlar 

Köydeki yaşlı kadınlar arasında daha çok bilinen bu hikaye ve inanışlar 

gençler tarafından pek bilinmemekte, bilinse de itibar edilmemektedir. Bunlardan 

bir kaçı. Köyde neden bu kadar köpek ve kedi olduğunu sorduğumuzda yaşlı bir 

kadın anlatmıştır. 

"Eskiden buğdaylar topraktan da ucuna kadar başaklarla doluymuş. Bir gün 

köylü kadınlardan bir tanesi tarlada çalışırken çocuğunun tuvaleti gelmiş. O da 

çocuğunu tuvaletini tarlanın için yaptırmış, poposunu da yeşil bir başakla silmi. O 

günden sonra Tanrı kullarına çok kızmış ve buğdaylarda kıtlık yapmış. Bütün 

insanlar açlıktan ölmeye başlamışlar. Kediler ve köpekler ise ağızlarını göğe dikip 

ulumaktaymışlar. Tanrı bu hayvanlara acıyıp onların hatırına buğdayın ucuna 

doğru başaklamasına izin vermiş. Şimdiki buğday elinini bu durumu kedi ve 

köpeklerin hatırınadır o %n onlara mutlaka bahar her evde bulundururuz demiştir. 

Bundan başka; 
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Cumartesi günü çamaşır yıkanması gerektiği düşünülmektedir. Çünki 

"Fatıma anamız doğum yapacakken bütün kadınların çamaşır yıkamaya gitmesi 

üzerine kendisine yardım edecek kimseyi bulamamış ve Cumartesi çamaşır yıkayan 

kadına lanet etmiştir". 

"Cuma günü selaya kadar çamaşır yıkamak, kız çeyizi yapmak sevaptır" 

""Kadının kocasının üstünde düğme dikilmesi uygun değildir" Gibi bir takım 

inançları yaşlı kadınlar ellerinden geldiğince uygulamaya çalışmaktadırlar". 

Nazar - Fal Türbe Ziyaretleri 

Terzili'de nazara ve fala inananlar pek fazla değildir. Özellikle fala inanan 

yok gibidir. İnananlarında çoğu kahve falı ve çingeneler tarafından bakılan fasülye 

falına baktırmaktadırlar. 

Nazara inananlar özellikle yaşlı kadın ve erkeklerdir. Gençler de inananlar 

da nazar olayının bildiklerinden değil anne ya da kayın validelerin uyarmasıyla 

tesir altında kalmaktadırlar. Nazara karşı nazar duası okuma-okutma kurşun 

döktürme yaygındır. 

Köy halkı türbe ziyareti için hemen yakınındaki mutlu köyüne gitmektedir. 

Bu köydeki Bolca nine adlı evliya olduğunu söyledikleri katının hikayesi şöyledir. 

"Osmanlı hukümdarı I. Beyazıd'ın askerleri seferden dönerken bu bölgede 

konaklamışlar o anda önlerinden geçen yaşlı bir teyzenin elinde ayran varmış. 

Askerler kadından ayran istemişlre. bir yandan da bolca koy nine diyorlarmış, 

kadın da bolca dolduruyormuş ama bu işte bir keramet olduğunu anlayıp seslerini 

çıkarmamışlar" 

Bu hikaye Anadoluda "ana doldur" şeklinde anlatılmaktadır. 

Bir kısım erkekler türbe ziyaretine inanmadıkların belirtirken diğer kadın ve 

erkekler fırsat buldukça bolca nineye gitmektedirler. Bolca nineye giden insanlar 
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eğer dileği yerine gelmişse adadığı hayvanı kesip orayı gezip görmek, dua etmek 

ve kesilen hayvanların etinden yemek için gelenlerde vardır.(Bkz. Ftr. 68). 

Halk Hekimliği 

İnsan oğlu oluşumundan bu güne değin hastalıklarla savaşmış ve onları 

iyileştirme yolları aramış bu konuda bazı tedavi yöntemleri bulmuştur. 

ilaçlar. 

Bunlar: 

1- İlaçlı Tedavi 

Hayvansal kaynaklı ilaçlar, bitkisel kaynaklı ilaçlar, madensel kaynaklı 

2- Sihirsel yöntemlerle tedavi 

3- Dinsel işlemler tedavi 

4- Ameliyatlar tedavidir. (Acıpayamlı : l 982 : 11, 12). 

Bunlardan daha çok bitkisel kaynaklı ilaçlar, dinsel işlemler ve sihirsel 

işlemler halk hakimliğini ilgilendirmektedir. 

Terzili'de artık hastalıklar konusunda modem tıbba başvurulmaktadır. 

Eskiden yapılan bir kaç uygulama günümeze kadar tek tük olarak gelebilmişsede 

çok fazla rağbet görmemektedir. 

örneğin çocuğu olmayan kadın için; 

insan sütü, tavşan yağı ve karamut otu ( ekinlerin içinde çıkan yabani ot) 

karıştırılarak hap yapılır ve rahmin içine konulur. Böylece kadının çocuğu 

olacağına inanılır. 

Yine beli ağrıyan ya da yüksek bir yerden atlayarak kamını ağrıtan (Göbek 

düşmesi). Kişinin beline ya da göbeğini bir parça ekmek konur onun üzerine de 
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kibrit çöpü dikilir. Bu kibritler ateşlenir ve hemen üzerine bir bardak kapatılır. 

Böylece ağrıyan belin iyi olacağına inanılar. Bu olaya bardak çekme denilir. 

Surdan başka çocuk düşürmek isteyen kadın kamına sert bir şekilde baskı 

uygular, iğn vurulur süt kaynatıp buğusuna oturur.Mayasıl ve diş eti iltihabı için 

sümüklü bacak kullanılabilir. Ağrı için limon, ispirto kahve fincanı limon, asprin 

karıştırılıp eritilerek vücuda sürülür. 

Mide ağrısı için bal ve süt yenilmektedir. Arı ısırığına ispirto ve buz 

sürülmektedir. Kesiklere ispirto, sigara külü yada idrar kullanılmaktadır. 

Mani Ve Bilmeceler 

Konuştuğumuz yaşlı kadınlardan biri hafızasını zorlayarak bize hatırladığı 

mani ve bilmecelerle şunları söylemiştir. 

Rafta elmamısın 

Gergefte sırmamısın 

Ben burada ah ettim 

Sen orada duymaz mısın. 

Mani maniye kelam 

Benden yare çok selam 

Darılmasın küsmesin 

Varacağım bir zaman 

Avlu dibinde kabak 

Yuvarlaktır yuvarlak 

Bir babamın gönlünü 

Yapamadın avanak 
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Yaşlı kadın bunların eskiden kış gecelerinde toplanıp kız arkadaşlarıyla 

birlikte tümbüldek (Darbuka) eşliğinde söylediklerin yavuklularınında onları 

duyacak bir yerde oturup dinlettiklerini anlatmıştır. Artık genç kızlar ve erkekler 

arasında böyle bir adet kalmadı denilmektedir. 

Bilmeceler 

Dardır sokağı 

Sarptır köpeği 

Alan alır içen ölür (Silah) 

Kat kat katmer değil 

Kınnızı ama elma değil (Soğan) 

Uzaktan baktım ağrı 

Yanına gittim bağrı (Dere) 

Alçacık tepe 

Çıngıldak küpe (Nohut) 

Birdam dolusu 

Sarı buzağıları (Ekmek) 

Cum cum çukurdan sın 

Beyaz yumurta mısın 

Kızlar gitti çiğdeme 

Sen daha buradamısın (Kar) 
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BÖLÜMS 

KÖYÜN PROBLEMLERİ 

Terzili köyü birbirleriyle iyi geçinen sorunları ve problemleri olmayan bir 

köydür. Problemlerde insani ilişkiler üzerine değil köyün alt yapı ve kalkınma 

problemleridir. 

Köyün problemi varını diye sorduğumuzda % 50 si var demişlerdir. % 3 1. 7 

si ise yol cevabı vermişlerdir. ( Tab-H-1) Problemlerin neler olduğu sorusuna ise 

en fazla verilen iki cevap yol, su - kanalizasyon, sağlık hizmetleri olmuştur. Çünki 

köyün yolları kanalizasyon yapısı bozuktur. Biz bu araştırmayı yaparken yollar 

asfaltlanmak için çalışılmaktaydı. Fakat henüz asfaltlanmamıştı. 2. gittiğimizde 

ilçede köye gelen ve içinde geçen yolun asfaltlandığı gördük fakat bu seferde 

köyün arasındaki yolların bozuk olması dikkatimizi çekti. Nihayetinde köyün yol 

problemi sorunu çözülmüş değildir. Kanalizasyon hakeza öyledir. Çok evin 

kanalizasyonu açıkta akmaktadır. Sağlık problemi ise köyde bir sağlık ocağı 

olmamasıdır. Dolayısıyla en küçük sağlık hizmeti için köylü şehre inmek 

zorundadır. Diğer köylerden ebe ve sağlık memuru köye gelmektedir fakat çok iyi 

ilgilenememektedirler. ( Tab H-2) 

Bu problemlerin nasıl çözüleceğini sorduğumuz da sağlık problemi için, 

sağlık ocağı yaptırılarak cevabını aldık. Alt yapı sorunun ise muhtarın öncülüğü ve 

alt yapı eksiklerinin tamamlanması ile cevabını aldık. Köylü bu sorunların% 87. 5 

oranında Muhtar ve azalar tarafından çözüleceğini % 9.4 oranında ise devlet 

hükümet tarafindan çözüleceğini söylemektedir. ( Tab H -3.4) 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Kırkler ili, Babaeski ilçesi, Terzili köyünde yaptığımız sosya kültürel ve 

ekonomik araştırma sonucunda biz çok şey öğrendik . Dileriz ki insanlarımızda bu 

yaptığımız araştırmadan haberdar olurlar. Özellikle köy halkının isteği üzerine 

yetkilerinin köylerimizdeki durumdan haberdar olmaları ve sorunları anlamaları 

için bu tür araştırmalar yapılmalı ve dikkatlice değerlendirilmektedir. 

Bölümümüzün 1994 yılında başlattığı bu araştırma serisi bu sene ikinci 

yılını doldurmaktadır. Yeni başlayan arkadaşlarıma bizim düştüğümüz hatalara 

düşmemelerini, köyde kaldıkları sürece çok dikkatli bilgi toplamalarını tavsiye 

etmek istiyorum. 

Terzili köyü Trakya Bölgesinde gelişmiş bir yörede bulunmasına rağmen 

kanalizasyonu olmayan bir köydür. Bu da köydeki yaşam şartlarının çok sağlıksız 

olması demektir. Açıkca köy sokaklarından akan )ağam sinek oluşumuna meydan 

vermekte ve bu sineklerde evlerde yiyecek maddelerinin üstünde 

dolaşabilmektedir. Ayrıca köyde bir sağlık ocağının bulunmaması ayda bir diğer 

köylerden gelen sağlık uzmanının köyde doğrudan ilgilenememesi doğurmaktadır. 

Köylü halka besinlerin temizliği hakkında bilgi verilmesi mutfakta 

kullanılar eşyaların temizlenmesinden hijyenik kurallara uyulması öğretilmelidir. 

Bütün bunların yanında köyde açılan hak eğitim kursu genç kızlan eğitmek 

adına çok değerli bir görev yapmaktadırlar. Bu eğitimin kadınlar arasında 

yaygınlaştırılması kanımızca çok yerinde olacaktır. 

Gine yetkililer ilgilendiren bir konu köyün iç sokak yollarının düzenlenmesi 

dir. Ki kışın bu yolla insan hayatını tamamen zorlaştırmaktadır. (Bkz. Ftr. 75) 

Türkiyenin ihtiyacı olan verimli tarım arazisi Trakya bölgesinde 

bulunmaktadır. Türkiye bir tarım ülkesi olduğu halde yeterince tarıma ve çiftçiliğe 

önem vermektedir. Türkiye de hala ilkel yöntemlerle tarım ve hayvancılık yapan 
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bölgeler ve köyler bulunmaktadır. Dünya milletlerinin ziraat konusunda geldiği 

noktaya baktığımızda bu çok üzücüdür. 

Trakya bölgesi ise başta da söylediğimiz gibi Türkiyenin verimli tarım 

arazisi olan 3 bölgeden birisidir. Çiftçisi modem zirai aletlerin tamamına olmasa 

da büyük bbir kısmına sahiptir. Kendisi sahip olmasa da kullanma imkanı vardır. 

Bir dönemde en az 3 ürün den verim alabilmektedir Buna hayvancılığı da 

eklediğimizde ürün artmakta buna oranlar gelir de artmaktadır. Fakat buna rağmen 

bu bölgedeki çiftçimiz halen durumdan şikayetçidir. Çünki devlte yeterli kredi 

imkanı ve destekleme fonunu köylüsüne sunmamakta ve çiftçi çok fazla çalıştığı 

halde çalıştığının karşılığını yeterince alamamaktadır. 

Trakya bölgesi tarım ve hayvancılık alanında kullanabilecek büyük bir 

potansiyele sahiptir. Devlet çiftcisine zirai alet, eleman bilgi yardımında 

bulunduğu takdirde Trakya bölgesine tarımdan elde edilen gelir 2-3 katına 

çıkabilir. 

Zirai alanda yetkili olan görevleri çiftçilerle konuştuklarında gerçekleri 

göreceklerdir ki çiftçilerimizin de bu konuda fikirleri ve teklifleri bulunmaktadır. 

Terzili köyünü bizzat biz gördüğümüz için diğer köyleri de arkadaşlarımız 

dan öğrendiğimizden dolayı bu konudaki fikirlerimizin tüm Trakya bölgesi köyleri 

için geçerli olduğunu söyleyebiliriz. 
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BÖLÜM& 

ÖZGEÇMİŞ 

1974 yılında Fatsada doğdum. İlk orta ve lise eğitimimi Fatsa'da 

tamamladım. 

l 922 yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Antropoloji bölümüne 

girdim. 4 yıllık akademik hayatım boyunca antropolojinin yanısıra sinema, 

televizyon ve fotoğrafçılığa olan ilgimden dolayı bu alanlarda bir takım 

çalışmalarım oldu. 

İlerdeki amacım antropoloji ile sinemayı birleştirmek ve belgesel sinemasını 

gerçekleştirmektir. 
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TABLO D-14 A HER iKi KÖYDEKi CANLI DOĞUM YAPAN KADINLARIN TOPLAM ÇOCUK SAYISI 

N l 2 3 4 5 6 7 8 9 1 11 12 13 14 15 16 Top Can. Mean Median 
o Doğ. 

Sayısı 

Terzili 58 4 12 22 4 6 3 3 1 2 - - 1 - - - - 217 3.7 3.1 

Balaban 48 - 7 2 9 5 3 3 6 2 6 - 3 ı ı - - 309 6.4 5.8 



TABLO D-12 A HER iKi KÖYDE KONUŞULAN KADINLARIN CANLI DOOUM SAYILARI 

N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Top Can. Mean Median 
Doğum 

Sayı 
Terzili 

58 5 11 22 5 5 3 3 1 2 - - 1 - - 215 3.7 3.1 
Balaban -

48 - 7 2 9 5 3 3 6 2 6 3 1 1 309 6.4 5.8 

* TERZiLi CANLI SATIRINDAKİ N TOPLAM'IN 58 OLMASININ SEBEBi BiR KADININ HiÇ CANLI DOĞUM VAPMAMIŞ OLMASIDIR. 



TABLO 0-9 A HER iKi KÖYDE KONUŞULAN ÖLÜ DOĞUM YAPIP YAPMADIĞI 

Top! 
N Yaptı Yapmadı Ölü. Mean Median 

Doğm. 

n % n % 1 :2 Sayısı 

Terzili 59 5 8.5 54 91.5 4 1 5 1.:2 1.1 
Balaban 48 3 6.:2 45 93.8 3 - 3 1.0 



TABLO 0-8 A HER iKİ KÖYDE KONUŞULAN KADINLARIN DÜŞÜK YAPMA SAYILARI 

YAPTIYSA SAYISI 

N Yaptı Yapmadı 1 2 3 4 s 6 Top. Mean Median 
Düşk. 

n % n % Says 
Terzili 59 19 32.2 40 67.8 12 4 2 l - - 30 1.6 1.3 

Balaban 48 19 39.6 29 60.4 14 l 3 - l - 30 1.6 1.2 



TABLO D-7A HER iKi KÖYDE KONUŞULAN KADINLARIN KÜRTAJ YAPTIRMA SAYILAR1 

YAPTIRDIYSA SAYISI 

N Yaptırdı Yaptırmadı 1 2 3 4 Top. Mean Median 
Kürt 

n % n % Says. 
Terzili 59 19 32.2 40 67.8 6 8 3 2 39 2, l 1,9 

Balaban 48 6 12.5 42 87.5 4 2 - - 8 1.3 1.5 



TABLO D-6 A HER iKi KÖYDE KONUŞULAN KADINLARIN KAÇ KEZ GEBE KALDIĞI 

Hiç Gebe Top 
N Kalmadı NI 1 

,., 
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 16 Gebe Mean Median -

Sayısı 
n % 

Terzili 60 1 1.7 59 3 10 10 8 8 5 3 3 4 3 1 - l - 290 4.9 4.3 

Balaban 50 1 4.0 48 - 3 4 10 l 4 2 5 2 9 3 2 2 1 348 7.2 6.5 
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TABLO: A-2 KONIJŞULAMI N STATÜSÜ 

1, 

N H.B KADIN H.8 ERKEK 
EŞİ KADIN 

2 10 

n % n % GENEL TOPLAM 
60 1 3~ sı ~t.:J-

.-49 YAŞ 
~'3 - - 5~ ~(lr 

50+ Yıı\Ş 2,. 1 ~-~ / '25 '!fl.,b 
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iABLO: A-11 KONULU~ilJLANIN Yı!'.iPTIĞi i:~ Sı~dl~il 
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TOPLAM İŞ 
N \ 2 3 4 5 E, SAYISI MEAN HEOIAH 1 

GENEL TOPLAM 53 ' ss t. g \S 1 ' \ 4'2. 1 - - - -
.- 49 YAŞ 3 '2... 6 2b - - ss i. ca l.~ - -
50+ YAŞ 'l'I 5 16 - - - - ı1- tca l 48 
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TABLO: A- _13 KONUŞULANIN İŞi 
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TABLO: B-1 KONUŞULAN! N MEMLEKETİNİN EBEVEVNLERİ ME (;ÖRE OU~!UMU 
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TABLO: E-1 KONUŞULANIN SÜNNET OLAN çocu(';UNUN OLUP-OLMADl~I 
,, -

N KONUlULANI N HiÇ ÇOCUK VAR ERKEK VAR HENÜZ 
ÇOCU U VOK HEPSi KIZ SÜNNET OLAN VOK 

1 2 3 

n • n • n ,g 
Gt:NıJ. TPPI-AM b'C:l IJ_ ~-~ ı \4- ':}- ~ ıı.'5 
.-~9 YAŞ 2,3 J 3~o b l \.1... 8 2..~-'l 
50+ \'AŞ ').. :ı ' 3 .1- j_ 3-~ - -

, 
1 • 

SÜNNET OLAN DlÖER 
ÇOCIJOUVAR 

4 5 

n ~ n • 43 ':}-f.1,-

ıı S~-~ -

2.S ~ 2..6 

BOŞ-BELiRSiZ 

o 

n • 

. . ,.;,ı;~,· ı· .;-~i~ ,. ' ..... .. ,. ;),. 

' ··ıııj ' -~. ' ... ,.!!~.-- f~·. :··.·J "f 
. . t· ,i 

. >· -fı~• 

··ıb . ._:· ,ı -~ 
'/ -~i 

:_:..:1:k 
··\f.l.' .1 

\•· 

1 
\ 
i 

1 
1 



TABLO :E-2 KADININ SÜNNET OLAN çı:u::UKLAF.'.ININ ::;f'.\'•tısı 

-

N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 BİLMEZ HATIRLAMIYOR SÜNNET BOŞ- MEAN MDN 
OLAN BELİftSİZ 

TOPLAM 
ÇOCUK 
SA'l'ISI GENEL TOPL AH 4g tt '1.0 ~ rı. 4 
-:ı.~ f, ı f,1' .-49 YAŞ ' ~ ~ (0 - - -
'l~ ' .b r.b 50+ YAŞ 

'15 9 tO '3 ~ l 
5\ 210 1ı.9 



TABLO E-3 KONUŞULANIN İLKÇOCU~UNUNSÜNNETİNE KİMİN KARARVERDİ~İ 

1 2 3 e::::ı~- lOPLılıH 

it IELİRSİZ CEY"P" 9ı'ı8" "NNE lıffiE.,. CEl>!(HI. 9AelıılNNt ı.r-ıc.ııo-ıe. f>ılı'ı'l(HB. DOK'TOII ~ .. 
CEY. CEY. CEY. eı1ııveı 9ılı8" ERKmN (H .e .tN<töiııı !ftKmN !JtKE6N e; NN 

ııııeırıeı) Affi!el) ~KS<KMD.) !JltK8< Kııl\ltD .) 
1 2 3 4 e 6 1 e , 

" .. n .. " .. n .. " • " .. " s " • " s 
GEIIEL 1(PL lıH 4~ 38 s ı..~ l5 ti.. 5 ~ I?. '-~ ı3 ttr' ' cı,' ' 1\,\ 

' v '!»'" ~t,· f"v "' .-+, "IAŞ 
ıı 11- I 1~ 5 ~":, \ (o?> I, ~'P 1- ' ~- - -IJÇ 

!Ot-YAŞ 2.5 '2.J ı, 'l.' \O \.a':', Lı ~~ I, ;- ' r.:r"" 1 \!> t ~s t ~s ~ \ ('\, 



TABLO :E-4 KONUŞULANIN İLK SÜNNET OLAN ÇOCUCUNUN SÜNNET VAŞI (AY OLARAK) 

Hl'n,, 12 24 36 48 60 72 84 96 108 120 132 144 156 168 180 NEM Nl!DIM 
N 

9:IJ-
Lıfırm. 23 35 47 59 71 83 95 107 119 131 143 155 167 179 191 ll!Liıtelz 

GENEL TOPLAM 43 l l ' ( I 2 3 y 6 g i lı l t ,01,ı (OS.f.l 
.-49 YAŞ 

ıs - - ' t 1 3 lt 2.. 2 'l l (o9,'I \t 1. .o 
- - -50+ YAŞ 

2s 1 ' - 1 I '2 2 2. 3 ~ " 2 31.3 I0~-5 



TABLO E-5 KONUŞULAN! N SON ÇOCUÖUNUN SÜNNETi NE Kİ MI N KARAR VERD!öl 

1 1 2 1 3 1 EO~- llOPLAH rı I BEL İRSİ~ CE'ı' AP IIBAB" ! ANNE 
CEV. CEY. CEY. SA'ı'ISI 

1 1 2 

OEJlfL TOPL lıH 

~r-fiE~ 1Cf:OE(H8. Bılı8ılıılrNNE ılıHCılı()-18. l>A'r'l(He. jOOKTORjl>İi!ER 
BABA l:RKmN (H.8.EAt<tÖİN ERKEÖN ERKEÖN fŞNN 

B N'J ı'tıSI) ı'ıl"fil:Sİ) ERKEJ< KılılO .) ERKEJ< Kı'ıRD .) 
~ l-4 5 6 7 ıe ı, 

.-ıJ') YlıŞ 
1.~ 12.\ 1 ~ g4 

n ı ,ı I n 1 ,S I n 1 ,S ı---;ı 9' ı n 

fi l~~ı 3 ,~~ 11, 1~1, o ki\-~ ' " n ,s 

'!,!\.-
n " n ı ,ı nı,ı 

lO I.S I t ;;;:;-

!50t- YlıŞ 
14 

•611'2.1'1 .2.o 
4 l,,."'I t 1 <?>~ 1 2..1 ,,,, 1 ~ I+-~\ -
1- lc4>!0j 2.I ~~14 ~~, 6 ~o?I 1 '.,·() 



TABLO :E-6 KONUŞULAN! N ıi\)N SÜNNET OLAN ÇOCU~UNUN SÜNNET VAŞI (AV OLARAK) 

• 
• 

HRTtC 12 24 36 48 60 72 84 96 108 120 132 144 156 168 180 Hl!M HB>llıN 
N 

• 4 • -~ > 

·~ 23 35 47 59 71 83 95 107 119 131 143 155 167 179 191 ...... -· 
I""'' .••• 

.. - . -
GENEL TOPLAM 2, 1 '3 '2. 'l (, 'l 3 '2 3 ' 1 

lS.f> J.o. 5 
.-49 YAŞ 

(O - I - I 3 2 1 '2 - - ~-' +1.5 
-50+ YAŞ u) l , 2 'l 1 3 - 2 2 ' J 1 ~2. ,9.5 

' 



f TABLO f- 7 KONUŞULANIN iLK SÜNNET OLAN ÇOCUÖUNUN NEREDE SÜNNET OLDLICU 
'' " ~; 

N EY S ALON(PÜÖÜN SiNEHA SAÖLıt< DOKTOR SALONU) OCAÖI MUAVHANESi 

n • rı • rı • n • n • GENEL TQpı, ~t1 
it3 3Y> fl.'3 ~ Lt•r -

.-49 v~, 
t8 ıs '00,'0 - -50+ YAŞ 25 20 go.o 2 41,,'0 -

/ ., 

HASTANE KÖVMEVDANI OKUL OIÖER 

n • n 91 n • rı 

1 'l.~ 'l 
- -
l- L.. o '2. 

. 

BOŞ-
BELIRslz 

• n • 
4.~ 

1-o 

,]:ı 

/:l 
'·)ff 
·.'. .. ;a; ,: 

"•'' ' ., 
-,. ,"il 

.' ı·· :f 
1 . ı .,• ., 
:;ı 



TıfıBLO: E- 8 KONUŞU~NIN iLK SÜNNET OLAN ÇOCUÖUNUN SÜNNETiNİ KİMiN VAPTIÖI 

: 

N DIPLOMALI DİPLOMASIZ HATIRLAMAZ BiLMEZ DiÖER BOŞ-BEL iRS iz ŞAHIS ŞAHIS 

1 2 3 4 s o n ~ n Of• 

" •/o n ~ n ~ n ,ı 
GENE~ TQPL~M 

'-.3 !l~ et>.Q- 'l ~-+- - t 2.j L '2,.3 --.-49 YAŞ 
l '5 lb f -

! 5.-f, 
~1,.4g 5.b - -50t YAŞ 

25 21 StJ..O _L ~-O -- l (..o -- -1 

/ 

t ·,, 
' 1 

1 



TABLO: E-:~ KONUŞULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCUÖUNUN NEREDE SÜNNET OLDU~U 
.. 

-
1 

N EV SALON SİNEMA SAÖLIK DOKTOR HASTANE KÖY MEYDANI OKUL DiöER BOŞ~BEL IRşlz 
DÜÖÜN OCAÖI MUıWHANESI (' SALONU . 

2 3 4 5 6 7 8 9 o 

1 

n % n 'f6 n ~ n 9ı n 'il n 1 n ~ n • 
GENEL TOPLAM ,,.,,6 

l ~:1 - - - - '2. q.,1- --
9.-' 2~ - -

.-◄9 YAŞ () 

- -- -
lD ıo ,o'il· ~ - - --501- YAŞ lb 13 f>\,0ı ( b!ı- - -

'2 \'1.S -
- - - -1 

. : [.,· 

' 



TABLO: E-ı:a KONUŞULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCUÔUNUN SÜNNETiNi KiMiN VAPTIÖI 

N DİPLOMALI CİPLOMASIZ HATIRLAMAZ BiLMEZ DİÖER ŞAHIS ŞAHIS 

t 2 ! ı4 5 
n % 

n ~ n liENEL TQPLAN 
2.b 2 c.c ıc?\'t---", t ~-~ \ ">~ --49 YAŞ 
/O f() \Oo:O --!iO-t YAŞ 
ı, / c., lb "t·" f b· ıı, 1 b ,'1. 

• 

BOŞ-BELiRSİZ 

o 

% n " 

l 
'~ 

'ij 
.~ 
ı, 
,ı 

/:~~·) 
;;', 

'],ı: 

~

' 

~··~; 
··~ ·, ' ıf 

··.ı, 
' 't. ı, 
'. J· 

7'J;1 . 1 
~t 

~l1 ' ._;._ 

. , ·-.: 1 {: 

' 1 

~ 
1 
i 
! 
\ 
ı 

1 



TABLO: E- II KONUŞULANIN İLK SÜNNET OLAN çocut;UNA BIRŞEY ALIP-ALMAD1eı 
.. 

; 

N EVET HAYIR HATIRLAMAZ 

n ~ () . O/o, t'\ O/o 

GENıL TQPL4M ~3 ,c:P.o -43 -
' 

.-49 YAŞ ıcg \'i>o.-<> -( g -
50-t YAŞ 25 'l.S \,OO:'t> --

i 

. 

DltER BOŞ-BELiRSİZ 

n s n s 
- -
- -
- -

] 

•yt•ı:'.·. 8 .·~ 
· .. f ,j 

,. 1 
.it' ,p. 
Tıı 
,~~ı 
:;'."n 
"'iı'-"-! 
ı/'.TI 
\) 

,l~ . ,\,'_,;; 

ı.·.~· '.~.ı: . t~ 
. .'• it .·.,.,'t'' 1 ; . .}~;. !i 
. : ~{ .~':f.·.~ .: .. 

··~.)ı 
·1!1 

. '✓f 

·\{ 

J: ,, 
-1 -. 

~ .. 1 . . 



TABLO: E· Iı.? KONUŞU~ANIN iLK SÜNNET OLAN ÇOCOOUNA KAÇ PARÇA EŞYA ALDICI 

- 1 

" 
GENEL TOP'-AN 

lı3 
.-49 YAŞ . 

ıı 
•ıu♦ ,~ 

25 

1 

1 

J 

~ .... 

2 ! 4 

1 I -· --

..• -
1- 1 

, 

5 6 7 6 9 10 

5 g ' ~ b t:5 
a, ~ ~ 

5 :~ 
,_ 

b .L 6 

' 

11 

t 
1 

-

TOPLAM 11EAN 12 13 14 15 16+ PARÇA 
SAVISI 

- ,.. -- ,,,.. 

~-'!3 !.o -
- - ,... 

·ı,-o ~.t. 
- 1,-~ .p,9 -

L 

! 

t1EDIAN 

~-6 

~-~ 
1r,G 

,U: ~;"Jj ' ,: ~ i, 
.. : : !: 

;;'ı i 
:i;·h1 ·; ;,~1 

_, i\¾ı I~? ,, .,:;w 
;:,.· ·ı-~.1 

'.f: }F, 

·'i.]f ,;' t.,•, ,,ı.ı' .L 
,,,,}il' 
-; : hl 

\'Y 
·ı 
·',~ 

. 
'' J,: 
: .t 



TABLO: E- 1I.l KONUŞUL~NIN iLK SÜNNET OLAN ÇOCI.JÖUN/ıı ALINANLAR 

N IŞAPl<A IPELERINIGÖH..Eı<tcEKET IPANTALON tAYAKKAITERLit< ıu~UN IMAŞALLAHIASA fı>lt\ER ıeoş. 
GÖMLEK 8ELIRS1z 

ff-~ TIIPUıtı ;;C,.3 · ,'!;"> 0 :~ ',?I. 1&~ 3 :, 35 

.-,ı9 YA\I f fo ıt ~~ C. ••:~ ı ı ,o.ı. ıı ,oh ı g 

o I sıı5 ı n 1 915 ı n 1 915 ı n 1 915 ı n 

=tO-t YAŞ 
I ?31ıt:ale,~, ~ ,~\ ıtı l,o·~l'-t ltv' 119-

w , 
j 

9ı ınt'SIS1nı951nı9151 n l ••nljgJnf95 

!31- ~ot- t~J~.sl 6 h-41> 

,o·'° lıı ,oh 18 ,o"' ıs ~~ t g ,0 -~ l f ,b~I 2 "'().. 

~-
4 l:ı-ı.1{1--.,.1 tb l.,.,ı,12 ~ ı~~I '-' 1 ,,. 0 1 g j\.b 1 4 1 ıı.$ 

n ı gg 

,, . 
. . n'1ff . . 4 . .:: 

;·;'·~ . 2 . ! 

. .·.ı: . . '.··.;.! 
; ... '1 
' . l 

. • J; . 'I 
il'. : . L, :: 
• I>., 

i'ı.,:. 
;;.,r: 
'i~, 

,ıÜI , ttf •1 

j_;, . ."i.·.~•l. _:·;. :~.).: · .~· ·il 
f · . ~ 

··:: .. 

t 
t 
' 
1 
~t: 



TABLO: E-14 KONUŞULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCUÖUN/ıı BIRŞEV ALIP-ALMADIÖI 

N EVET HAVIR HATIRLAMAZ 

n 7ı n ¼ rı O/o 
GENf:L TC1Pt.fıt1W 

2.b 2b ıao.o -
--49 YAŞ (0 fO 100-0 

50-t YAŞ tb lb 100· 0 - -

Dlt';ER BOŞ-BELiRSiZ 

n 7ı n " - -
--- -

-

:it • 

. &:at 
. :.;, 

1: •,, 

! 
\ 

. 1 



/ 

TABLO: E- I5·l<QfiUŞULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCU~UNA KAÇ PARÇA EŞYA ALOl~I . 
' 

N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

,.., 
\ 

GıN~l. TOPLAM 
'2.I, ı 1 

f : '2' lo fi /o 
( i t 2 --◄, v~, , •, 

1 6 
~o - ,_ - - - - 3 -ı:n,t T"~ 16 I ' 1 . ,f '2. 1 : 2. 3 l, -

, 

' 

TOPLAM 12 13 14 15 16+ PARÇA 
SAVISI 

\ca:ı, 

~s 
- . - - - -- lotı 

HU.N 

l-,q 
9,3 

~.s 

HEDIAN 

8.'2. 

9.1-
,-.o 

.. --~ 

' '! 
~ 



TABLO: E•IQ KONUŞULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCUCUNA ALINANLAR 

N ŞAPKA PELERİN GÖMLEK CEKET PANTALON AYAKKA TERLiK UZUN MAŞALLAH ASA DİĞER BOŞ-GÖMLEK 
BELiRSİZ 

' 
n • n • n • n • n • n • n • n • n • n • n • n • 

GENR TOPLAM 
1~1 'l,.5 f\,, "t ,o 'i ~'l t!\- 18 <?..\ ıı J>·"' 13 1,\ 

ıs ~-'o 1b ~·'\. ıo ~f\, \ 'l ~\ t o:s 
\ ,,. .-49 YAŞ 

93 10 \fi' ' \:,•':) /O ıo·'l" (ô ıo•'¼ fO ,o-~ 10 1\0' '-\ ıo \~ ıo \rı''r \o \0'1- + -:r5 -50+ YAŞ ,o~ 15 v.'A 
~ ~-~ n. ~,-'=> 1 1-ı l I 1 (()·b ,ı {>f 9 ~ '\- f E, p~ l'O ~.b 5 "4.t, 1 f.t) 

\ 



----------,-·-:-r---·------, 
1 ı.'I 1 '; / r"J ! 
1 l I of. 1 M 1 • ı ı..:, l r; ı < ~ı ,.. 

~ . 
..ol J/ a,ı 

~ 
ı-­
'J.l 
r·· ,::., 
fil 

! i // 1 

l ı ~: / :·.'. 1 . ! ·- j 

.ı-1 ~-,...-+.! -~-+-ı -=t:-+ı---:z---,ı _;; 
' J ı ı ,-, i ·---
) 1 f ~ .- 1 ~ 

. 1 j -:. 

ı ., f 

1-
1 

ı-1 u, 

J ..r-- '.it·.) i 

I ı- ı n 1 
,-
~ .. ' 

J /.r i ~ t J 
- 1 W ol 1 
Ol 1: ~ ~;' .:ıı ' ;? 

,.__ 
' ~-t , ! ,,;:_ 

1 1 J ~ ,,., ı .. -, 
"--i---i-' -+----:~-----, i,;_1 

1 ' ı ı:-:ı 
J J: ~ ı Ô: 

1 ,ı-, ~Ji: 1';:: '1,. H 1:--o ~ ., __ . ., 

l 

1 ,-
1 

1, i-~w ,1 ~ 
r,'j' .. 

.i--~-1---l''------::;:--ı------,, .r,; ~,,. r~~ ı ! -o 
1 ,.:, 

t9 
o ,- iJj ~ ~ .. -

..;.. J:;-



ı TABLO: E-18 KONUŞULANIN İLK SÜNNET OLAN ÇOCUÖUNA DÜÖÜN YAPTI İSE DAVETİ NASIL VAPTIÖI 

1 2 :S ~ 8)Ş- 'TCPllıH 

ti BELİftSİZ CE'ıı' .ıı,p DAYET CılıYETİ'ı'E Cl<U'r\JCU CiMİ KIHı'ı Kıl\PI KH"'I t>İÖER 
CEY. CEY. CEY. CE't'. SlıYISI 'ı'APILH,601 lUTLLC-U t-Of'ERL.ÖıtÜ t>ı'ır,ITILDI DOL-'ıŞILl>I 

iLE 

n <Jg n n 'il n "5 n "5 '6 n '6 

OENEL lCPLlıH ~t) ~2. 1, 's y ~~ 'L '2, 'v.<,~ '$ l\~':f b \ ~ \ 'fV\ ~ (I,•~ f l\,J 

.-+, ~"' l 8 l.9 5 2 S I u~ 1~ ı"'"'':. 1 u~ 5 rı>?' - ız. .,.\. L ~~ 
501-Yıış 'l cı. \ 9 5 1-.S 3 ı~·0 S ro~D 1- <Jt0 L vP t '1 '-1 ,_,S> -
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i 
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TABLO : E-20 KONUŞULAN! N SON SÜNNET OLAN ÇOCU~UNA DÜÔÜN YAPTI İSE DAVETİ NASIL VAPTIÖI 

1 2 3 -4, ro,- TOPLlıH 
N BELİRSİZ CEl/~P OA\IET DAVET h'E O<U'T\JCU CN-ti KINA l<ılıl"I KıY"I C>İÖER 

CE'ıı'. CEY. CEY. CEY. 8/ı\'ISI 'l' Al" ILH ;.o 1 llJTLl~U H:>~~LÖRÜ DılııÖITILC>I DOLA~IL~I 
İLE 

n '.I n n ';f: n '.I n '.I 

" n ';f: 

OENEL TOPL lıH 
2..~ 

'· 8 
b 3ö ~ o 1~ .:;":'-- (, ,tl' L, ı~" ~ \.ş; 

,o- rv 
__ ,.., "tlıŞ 

tn 1 3 (5 l 'lr-1'- 1 ~"'"" - " fi)':< 1 l,:r. -
50t- YlıŞ 

14 l( 3 (~ 'l ,,!\ ı, ~ (, ~fr'} 
7> t~~i -

' 



TABLO: E-21 KONUŞULANIN iLK SÜNNET OLAN ÇOCU(°;UNA TAKI TAKILIP-TAKILMADl(';I 

" TAKILDI TAKILMADI HATIRLAMIVOR olCER 
. 

i ~ 

n • n % n " n 
IUNı~ TOPI.Atl 4-3 4'1 '"''\·~ f C\.!., .. 

. -49·y" ' . 

,c~-t:> tı tı ----
50+ YAŞ ı.,': fJ...'5 14 ~\o·o i L.'D ,. 

,; 

t 

' 

BOŞ-BELİ RSlZ 

" n " -
-
-

_,.:. 

.ı /~~ , ~ • .•!..ı ,';;: 

·, 
'>:.ı-t ·,'t' 

; ~ 

.. l 
_-:J 

··ı .,:, .. : 
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.,, 'i:.'ı 

. :,1] 
·_,'.~·i' 



TABLO: E-22· KONI.IŞULANIN iLK SÜNNET OLAN ÇOCIJ:)Uıı,, TAKI TAKILOIYSA NE TAKILOl~I 

N PARA ALTIN SAAT PARA+ PARA+ PARA+ PARA+ · ALTIN SAAT ALTIN+ ALTIN+ 
- SAAT DIÖER 

n • n • n • n • n 95 n • n • Gf:flEt. TQP~ ~N 
·l.1 15 35.1 

ı, 2','2 '2. ~., 1 <ı ~-~ .-4t9 y~ 
tı· l t:.► 5 ~., '2. \'-' tıo sıs~ 2 .L. 50+ YAŞ 

1-~ ''1 ~~ 6 ~4' lı Uıı•'l L 

/ 

' 

PARA+ l>IÖER BOŞ-
DIÖER 

BELiRSiZ 

✓ 

n • n • n ~ 
·- . 

-
--

l 1 

. : .. ~ 

··. ·:;ı 
' .. :a 

?·.·.~; .. ~,~ .v' ,:·:'\' 
.:, 

,·.i-~ 4 

:'.1 

~j 

~/~--

.:,.~---~~i,; 

; ~lı. 



TABLO: E-?3. KONUŞULANIN SON SÜNNET OLAN ÇOCUĞUNA TAKI TAKILIP·TAKILMADIÖI 

i 

G~tt,L TQPl.A" 

--~9 YAŞ 

SQ-t YAŞ 

~ 

\,. 

N 

Q.b 
lo 

ıb 

TAKILDl 

n "' 
!l. 5 <;3lo. Q.. 

lO fOO·O 

l 5 1 <3'?>.'ca 
1 

• 

TAKILMADI HATIRLAMIVOR DiĞER 

n n • n 

1 ~-8 

-
f b .'2. -

1 1 

BOŞ-BELi RSlZ 

7' rı • 

l 1 

.1 i:1, 

J 
'·ı 
JI · ı 

·ı 

·:_(~ı 



r ~BLO : E- 24: KONUŞUL,\NI N SON SÜNNET OLAN coc Uil UH!ı TAKI TAK l l Dl vsıı NE TAKI LD ıcı 

i 

N PARA Al.TIN SAAT PARA+ PARA+ PARA+ PARA-t ALTIN SAAT ALTINt Al TIN+ 
1 SAAT DIOER 

rı • n • n • n • n • n • n . • IEIIELTOPe-AN 
'15 ff "'4." -:ı- ıı'' 'l cı,o t IJ)tı --it v~, 

{10 'l. qo '2. ~ 

ı,o~ 
lo i ,.,. s SOt YA' 
J5 ıo ~"'r 5 rt.? 

i 

li 

i 

PARA-t DiöER BOŞ-
DIÖER 

BELİRSlz 

n 11 n • n • 
'· 

iJ:ı 
"rı~ 

~
iH. 

\ ,, 
,. ' f ,:,; 
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-:~~ 
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,·'1l..!l 
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TABLO: E"25 ~ONUŞULANIN \LK SÜNNET OLAN ÇOCUCUNUH FOTOGRAflNlN ÇEı<lllP-ÇEKlLMED\tl 
'• -

N ÇEı<lLC>l ÇEKiLMEDi HAT l RLAM/ııZ DitER BOŞ- BELi RSİZ 

n 1' n c,ıg n ,ı n " n ,ı 

Gf:Mf L TOPLAM lt!s ıi b 5,1 \5 8 Lı e - - -
.-49 ,,., 

ıı \4 1-?-, 'B 
,__, 

'l'l. 'l. - - -
50-t y~ş 

ı.s f4 5b d c.J½ - --

/ . 

' \1 

:\\ ,, 
--! 

-~ 
; 

:i 
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TABLO : E -a, KONUŞULAN! N SON SÜNNET OLAN çocur;uNUN FOTOORıtıFI NI N ÇEKİ LI P-ÇEKI L MEDir;ı 
·, 
- .·, •· 

.... ,,, . 
l'·, 

N ÇEKiLDi ÇEKİLMEDi HATIRLAMAZ DİÖER BOŞ- BELi RSİZ 

n " 
n . 

" n " rı 1 • n ! " 
,.. 

"EMEL TOPLAM 'lh \ ?- ~ 'l~.b ..--- -h$.4 -
.-49 YAŞ 10 s $O.o ı"2. l).O.u ,,.... --
50-t YAŞ rb s s,.9 ~ lt!3-+ -- -

1 

i ' 



TABLO :f-1 YlııZI 1~ KAÇ ÖÖÜN YEMEK 'imi LDiıji 

N 1 2 ~ 4 !'!ı 6 TOPLAM BOŞ- HEAN HDN 
ÖÖÜN BtliRSİZ 

SAVISI 

GENEL TOPL AH 60 41 1 $. t~3 rcJ,4- 3,t - -
.-49 YA' 3'3 - -14 s ıo ı ıi ı,'l. -
50+ YAŞ '2.,- - - '2.3 '-t ~s 1.1 3,0 



TA~LO: f-2 VAZIN VENi LEN Ö~ÜNLER 

. 
N KAHVALTI ÖliLE iKiNDi 

~ 
n ~ n Si n GENıı TuPLAN 

1~3 .h_J:) ~1,1 bo 3tı fg 6-~ .-49 YAŞ 
locg S3 lfo,S ~ aos ~ ~-~ 

·" ..,.. 
50♦ YAŞ ,g,- ı+ ~~ 1~ t:,\'!r 4 -~ 

ı-

,i, 

1 

AKŞAM VATSI GECE DltER BOŞ-BELIRS 

• • • • 
n n n n • n 60 '3.lf 

3ı 30.s 

'2.,q ')r 

~f 
1 

z 

,ı; I i':. 
/ 1 ,-.. , 

·~, 
j .. -~ • 

.,,,_ 1 
·, .;{· ;: 

,',ı 1 

.. , ; 
:.:.:: :; 
t;,·: 

' '',t 'l 
. J:' .. ' 

. ::·/1· 
,.ı. 

.,"! •, 

'}11 l• .,; 
,,,, 

.:_, 

':~., 
·., 
·I 



TABLO: f-:S KiŞi N KAÇ ôtÜN YEMEK VENi LDltl 

i 

N 1 2 ! 

litNfl TOPLAN ey() - 1 ~<3 --~9 YAŞ 
33 - i 2.h 

g~f- "'~ 
~~ - 1 ?.3 

'.,. 

i 

4 5 6 BOŞ-
BELiRSiZ 

~ 1].l 
fı lo --!:ı 
3 :ı3 

11EAN MEDlı\M 

3, f 3,i 

312 t,. l 

e,. ' s.o 
1 

,ı 

,, 
---.:ıı, 

)j ,_ 
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TABLO: f-4 KiŞiN YEtilLEN ötüNLER 

N KAH'ı/ALTI ÖÖLE İKiNDi AKŞAM YATSI GECE DltER BOŞ-BELlRS\Z 

•, 

n 4" n " n 7' n ~ n ,ı n 4Jl n ,ı rı 1E 

1iENEl. TOPl.AM l g }' t:, O cı}-o '5 0\ ıı.ı,d, b 'b· 'l. s. ~>' lı' .b j ~ .,l,, 

--49 V~Ş 6t4 33 ~ı-'r ~~ 1,\-'l J ~-~ ~'2. ıo-'1 ·3 ı.~ 
50-t YAŞ cg 1 2.~ ~rı.S Q.h 'b,.'--' _g ~-b .2-'f f!,'l.b -

' ·.,. 

, 
I • 

. ·tl . .· .. ·~' .'.' .. ı .,,,":o• -l 
' :J -~ 

. ·ı 

,.. ,t .. ,, 

;;J 

ıı 
1 

,\ 
\ 



TABLO: F-5VAZIN KAHVALTIDAYENİLENLER-İÇİLENLER 

N \ÇAY ISÜT ÇORBA \ K iZ ARTMA \SALAT ı, BULGUR \y AO \PEYN iR\ZEYT N \BAL +REÇEL \VUMURT "'\?.~KÜTER 1 \DIÖER \BOŞ-
PIL/ııV I URUNLERI BELRSR 

n ı gg I n I gg I n l gg L n~ J~ ~~J JLJ gg I n I gg I n I gg I n 1 91 I n 19' 1 n I gg I n 1 9' n ıCJSlnlCJıg rı 1 9& 
GENEL TOPL AH ı 6 O ~ ı; ~"' ı~~\ u l~~l~ı~J~! b \,-,\ 3 \'>P \s' h~~\!n ~~ \ \}; \ ı.& \~o.o\ s., \.g,'!, ' 11)-0 ' ' 1 f0,0 

.-49 YAŞ 33 33 \ı0 \~ \"'"'\ g ,~~\ + \1J-'1.. \ 9 \ıı.~\ 3 \"$'_\~, b'IJ~3 \/\s, \1°\ao ,~~ \ 3, \~~ 4 \ \1.•\ \ 3 \!rl 

50+ YAŞ 
2ı 1sl/\()r \\,ıı>\ 3 \\\.'\ lt \ı~.1\3 \,,·'\- \- \10~;\cı6\l\ ,ı \''•l\~5 \~ıv~ t J!"tt L~_ı,,., ı 1 1 



TABLO: F-6 KiŞiN KAHVALTIDAYENİLENLER-İÇİLENLER 

N !ÇAY !SÜT ÇORBA \KIZARTMA \SALAT ~BULGUR \YWJ \PEYNİR\ZEYTiN\BM.+REÇEL\YUHURT Al~~ÜTERİ\CıiÖER \80$~ 
PILAVI IUWNLERİ BELRSİZ 

nı9!:lnl~lnl~I n 1 ~ ini~ nı~lnl~lnl95lnl1&1 n l•lnl•I n 11& lnl95ln\11 
GENEL TOPLAMI b'O 15" ~~1~ 1 ı~~,39 '"•·ı 5 ı~~ 1 

- '11(,-~\5' \v-<>\.,l\"l~S)\'5gW\ t/,\qp~\54 \tfo\ '\t&-0 \ '-\ \\,,~• -
.-49 YAŞ 3g ~'2.\ôJ'l\ \'151~"\2, ~&, 4 1 ~~ 1 - '1 lQı'\3, \~~\31.~')SıJ \,ıı 81' \oJY«» \ı~ \~°>\ 5 \ ,,, \ l 1 ~o~ -
50+ YAŞ 'l'3- 2l.\ ~'\ıb ı~ıl\ ''t ıe~, 1 \nıl' ı-.. _ • .20 hl-ıı2s\~ıcıs\~'\,\)\1'6 \ es"'\'l4 \~ ı I ı 't \ 3 in••· -



TA~~O: f-1 Y~MEKLERİN GENELDE NEREDE YENILDltl 
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Tı\ij~O: f-9 !<iŞiN EKME~IH NEREDEN TEMiN EDiLDi~! 

' ., ' .. 
' 

• 

M EVDE SAllN 
'IAPAR ALIR 

n • n • &ENıl- TPPl-~M {, o 4g 1-tr ı i'3-3 

--49 Y~Ş 3~ 2.1- 1)(.1 rı_ 6. t 
1 SOt YA' ?. 9- (6 5~.3 G 9,'l.. 'l. 

/ . 

' ! 

EVCE YAPAR+ DltER 
SATIN ALIR 

n " n " cg t'l-3 f , • 1-

t., \ i, t -
l,. 4'-t ., ı- ~- '+-

BOŞ-BELiRSiZ 

n • 

' ' ,,. 
. ;" ıJ "- 1 

i 

'"~J :; ' 
\ ., ... 
,ıı;,ı 

'·,>ı. 
d~t: 

·~~; !."~~'. .. ~ . 

' ·.,1~~ 
·ı,ı,,tt_~\ .. . , . 

.• 
. :1 

1 
·.ı 



Tt:ıBLO: f-1 O YAZIN HAFTADA KAÇ EKMEK ALINDIÖI 

TOPLAM t1EAN t1EDl,N 
N 1 2 3 4 s 6 7 8 9 10+ ·1, -~-- ,ı.s '30, 42 EKMEK 

• •• i " L .. - SAVISI 

GENEL TOPLAM lb 'l 4 - 'l \ ' 1 ' '2 \ 1 ı~s l'l• '2 '5-5 -
.-49 YAŞ j- ' 2 - ' - - 1 - 1 - 1 so 12.~ ":>. o -
50+ YAŞ 

9 1 1 ' 1 t - 1 1 \ - 105 U- ➔ )-0 - -



________________ _,,.,,, 

TABLO: F-11 YAZIN ALINAN EKMECİN NEREDEN SATIN ALINDıeı 

1 2 ~ E:'0,- 10PLAH 
N BELİftSiı! CEY ,ıl" Bı'KKı'ıL flRIN l<Afl'l'r'A İLÇEDEN f>İC!:R 

CEY., CEY. CEY. sı1ııveı EKHEI< 
1 OELİR 

n ~ n ,g n ~ n ~ n ı,ıg 

OEIIEL TOPL #ıH lb ı b ' tb f f 67.j - - ~ 3t ,'t -- -
.-.. , 'l#ıŞ + + - + 5 -=1,-I ·~ - '12. '21-6 - --
501- , ... , 

~ .3 ~ 6 ,,~ - ~ 'M- -- 3 --



TABLO : f-12 YAZlti ALiHAN EKMEClN NEDEN SATIN ALlNOl<'il 

. ·' 

t 2 3 TOPL.+,M 

" CEVAP işi OLOUÖ k;IN Çı\RŞI EKMEÖl 
CE\ı'.; CEV. CE\I. S~'tlSl VAKTi YOK l>M4AÇOK 

SEVlLtıW'Jl lçlN 
~· --

n " n " GIIEI- TOPLAN tb lb - tb 42, \1,4& ~ ,., . ., -
--49 ,~, 1 + -- -=,. i lt.c. !3- 'l. ,.,.~ 
50+ YAŞ ~ ~ - ~ 'l t'J..'l. 1 ti·\ -

, 

• 

··------- - ·~,.;.-,~ ... 

EV EK...-EOl ÇAAŞl EKME61 DiöER BOŞ· 
Y APILMADlÖl KI\.AV- BE\.IRslz 
İÇiN 

,,-ı 

ZAHMETSEZ 

' -

n " n " n " n 

ı. , . .2. ' E,.'L cg SO·O . > ' ,., f'', 

- lt 5J..f 

1. '\. ( l \\.' Lı Ltt..ı5 

" 

.,~:, 
-ı\?,;,_\."' 

·r· ..... 
. ~ \_;ı 

-ı~·; ',--~"!' 
"':,►. 

?~ :. Xl 
~.i:ı;j 
. ·":' 



--------"1"'----" ·;.~;:-;::~,.·· 
T'1.BLO : f-1 3 KiŞi N HAFTADA KAÇ EKMEK ALI NDlt;I 

TOPLAM t1U.N t1EDIAN 
N l 2 3 4 s 6 7 8 9 10+ ,ı.t•·. :1·, .. 2.8 SP l-ı'l.. EKMEK 

.. 
... SlıVISI . -•. ~ 

GENEL TOPLAM lb 2 2 '2 1 1 ' 1 'l 'l \ \ 2'2.~ l4-~ ~-5 
.-49 YAŞ t 1 1 1 

.. - ( - 1 - 1 ~ S:5 rs.s - -
50+ YAŞ 

10 l ' \ 1 1 1 'l l \ - 1~ l ıt...l 9.5 



fı!,BLO: F-14 KiŞiN ALINAN EKME~İN NEREDEN SATIN ALINDltl 

1 2 !i eı:ış- 10,.Lıl<IH 

N 8ELİRSİZ CEY/ıP BH<KAL FIRIN l<ı'ıl" l'r' ı\ İLÇEDEN t>İÖtR 
CE'ı'. CE'ı'. CEY. 9ı'ı'ı'ISI EXHEI< 

C-E:LİFl 

n " n '5 n '5 n " n " ll[IIEL lOPLAH lb ı" 11;, \~ ıtıı - 3 ıı.ı - -
..... , 'llıŞ 6 {, b 5 .,s.~ - L U,.~ --
501' ,ıış lO ca ft>,o 'l l2o.o -lO ıo - -1 1 1 1 1 1 



·····~··---······-----· 

TABLO: F-15 KiŞiN ALINAN EKME~İN NEDEN SATIN ALINDIÖI 

1 

1 2 3 eoş- 10PLı'ıH 
r,ı CEVAP İ~ İ a..oı.ö iç iN ÇM,IEKHmi !Y E><MEOI ÇM,IEKHmi t>i~ııı 

CEY. CEY. CEY. BEL İRSİ~ eı1rıveı Y~1İ'T'OK DH-tlı ÇOK 'T'ı\P~HılOÖI l<OLı'ı'T'· 

SEY İL[)İÖİ İÇ İN iÇİN Zı'ıHHETeEZ 

n 'JI n 'JI n 'JI n .,. n ,ı 

O[IIEL 'IOPL ~H I b ı E, h, cı. 126 1 l'2..S ' ,.ı rı. ıt~ ,:, ~ 
.--ı, YAO 6 ~ 1, ı "-1- ' ıı,:=,- - ~· ,,., -
5~ ,,., "--r-,-

2.' o,s (O (ô 110 1 IO-'O 1 IO-o ,ı ıo.o p.o. Sb•O 
1 1 1 



lABLO :F-16 YAZIN HAFTADA KAÇ EKMEĞİN EVDE YAPILDIÖI 

H 1 2 ! 4 5 6 7 8 9 10+ .:: 'L~ : Hf . , . . 15 .. ı.s·. TOPLAM BOŞ- MEAN MDN 
EKMEK Bt:LİftSİ2 
SAVISI . 

GENEL TOPL #ıM '53 3 9 ~ " 'l. 5 'l 5 5 3 ' 3 419 l-~ t,.~ 
.-49 YAŞ 

31 
; 1 ~ ıb '1 1 3 2 'l lt 1 - '2 '2.lı3 1--, b-lt 

50+ YAŞ 
1'2. 1 5 .3 1 1 '1. - 3 1 '2 - 1 11-b 1-0 ,s 

-



~- ~, .... ..:;,:--;:'"'--:::::::~:!::"t',~~ 

1 ABLO :F- 1 7 YAZIN EKMEĞİ Kİ Mİ N VAPTICI 

1 2 :?; EOŞ- 10PLAH 
N 6ELirtei~ CE'ı'AP 11:1 • EŞİ K ıl-0 N t-e.~KFOİ'i l<IZÇOCUK te:LİN t-e.ERKEÖN Dİ~R 

CE'ı'. CE'ıl. Cf"I e,ı..''l'BI (KONU,-_ıL NI) ANNESİ ERKl:K KAP-~ŞiNİ~ 
EŞİ 

n ,,r. n n <,ıg n <,ıg n ,,e: n ~ 
OENEL l'Of'L AH ss '1CS 5 sı Si ~1-.9 ~ ~-'l. g s. 'l j_ t.}. 
.-.. , "llıŞ 3\ 'l~ j ~'-i 3o ı,.ıı. '3 ı.ı - .l 42>.0 
509' YlıŞ 

1'2. 2'0 '2. 2~ 2..1 ı?.-s ;;.;- 3 \~!5 -



TABLO :F- 18 VAZIN NEDEN EKMEl'.;i N EVDE VAPI LDl~I 

1 i 1 
1 1 

1 
1 ' 

1 2 ?: ooş- 10PLılıH 

N BELİRSİC: CE'ı'~F e<or-oMiK- OO'ı'LRUO.J- ALŞKı'NLII< EV Et<MEÖI ÇMŞI El<.MEÖİ Lt~U-BUÖt> AY 1 TEMlı Cİ~R 
CE'ı'. CE'ı'. CE'ı'. 5ılıYl9I I.CIJZ Lf?ZETLİ·TAlLI et:ıtİLİR 8.JLHH< cOR \iM 

BEREXETI.İ 

n "5 n 'il n 'il n '5 " 'il n "5 " '!il n 'il 
OENEL lOf"Lıı'ıH 4~ 6'3 (~ $0.'2 , s.t G, ~.s lı "•'l ~ c... ".} ' '2 '3 a'2. 5S \t> \o t,5 -ao.,ı. 

.-ıl'J "lıı'ıŞ 31 2.b 5 3b ıo 2~.1- 6 f b. ~ t, fı,, l- '1. 5'·" 1 1, f' g 'lG'-t:> 'L S'.'-
501- 'Yıı'ıŞ '2'2. 11- 5 21- ~ ~~ '1 \ ı.' s- 2.. 9'~ 'l 1-•'-\ lO '31-c -



···•'-:7""•~--•r 

TABLO :F-19 KiŞiN HAFTADA KAÇ EKMEf3iN EVDE YAPILDIÖI 

1 ! 
' ' 1 ' 1 ' 

N 1 2 ! 4 5 6 7 8 9 10+ . 12·: 1.4 . ,t5. 18. TOPLA."'! BOŞ- HEAlt HDN 
EKMEK BELİRSİZ 
SAYISI 

BEN EL TOPL AH 
'51 2. 'l <i 9 h 'l 3 4 '1 5 '3 ' 'l 3~0 ,..~ ~.'3 

.. -49 YAŞ 
~I - 1 5 ' 5 1 1 ~ 1 Lt \ - ( 1'2.'} 1. '3 ,.o 

:50+ YAŞ 
:ıo '2 - 3 3 1 1 2 - 3 ı l ,2 l \ ' 1 

H,~ ı. 'l. 1 ~5\ 1 1 



TABLO :F-20 KiŞiN EKMEĞi KiMİN VAPTlt';I 

1 2 ?: ecı~- 10PLAH 
N BELiRSİZ CEYAI" ı-e. EŞİ Kı'ON ı-e . ERKID İ'i KIZÇOCIJK ~LİN tt,. ERKEÖ İ'i Dİ~R-

CEY. CE.Y. a:ı..ı SAVISI (KONUŞUL Hl) ANNESİ ERKEK KARDEŞİNİ~ 
EŞİ 

n 5 n n 5 n 51 n '.Jll n 5 
OENEL lCPL lıH ~' ~C, 5 s, "-\~ '7> 1"ıS ?> S.lt ~ ıs.,., İ- 4.1-
.-+, "llıŞ 31 2.8 3 '3 t, ~o '81:ı '!> &·A. - .l. 3.0 
50t- ,ıış 

'l.'O \?> 'l. 2. 'l l~ ,~ ·\.ı 3 \ ~., 

' 



TABLO :F- 21 KiŞi N NEDEN EKMEÖİ N EVDE YAPI LDIÖI 

1 2 3 eo~- 10PLjlıH 

N BELiRSİZ CEYılıf' EKON:>MİK- DO~'LF:UOJ- AL ŞI< ı'NL il< e.\'EKMOOİ ÇMŞIEKMmi I..NU-BUÖl>/ııYI TEMİZ! r>İtXR 
CEY. CE'ı'. CEY. SılıVBI LCUZ lE2'ZETLİ•Tj1ılLI et:ıtİLİR etJLHAKZOR \iM 

8EltEl<E11.İ 

n 'JI n 'JI n 'JI n 'JI n 'JI n 'JI n " n 'JI 
GENEL lCPLlıH 

~~ 4' ra - ,t 19 ~' .ı Lo (& 1 '-\ I, 9,1 ·4 b• f. 3 c..,~ IJl,. 1-ı.s ~· ~-~ -
.-+-, "llıŞ 

!\ 2.& 5 - 3f, tıo l\ı'S E, U,, '}. C;, ı,.~ 1. ,. ':» i. 'l..cı ·~ ı,1.0 1. S:s 
!50t-YlıŞ ~o ,s s - '2..5 __g 31t;0 Lı u •. o - 1 ,.o 'l. '$,O cg 1t..0 -



TAP~O :F-22 EVDE ET TÜK.ETİLIP-TÜKETILMEDIĞİ 

1 ı . 

N TÜKETİLİR TÜKETİLMEZ EKONOMi K NEDENLE 
TÜKETİLMEZ 

Di~ER BOŞ-BELl RS\Z 

,, n ,; rı ~ n " n " \ 

GENEi- TOPLAM ... 
60 ıooo --60 - - ---

.-49 Vı\Ş -'3'3 '33 ,oo,o - --
50-t YAŞ 2- r 2't- ıoo.o - - -- 1 ' 

' 



lABLO :f-2'5 EVDE NE TÜR ET TÜKETlLOlt\ 

,, 
'.,.. 

t4 KIRMl!IET et:•~~ET et.J~ÜtUJli:İ 6_..KlıHıl KIRMIZIET-t KIRt.:\l~IET-t. KlftMIZIET-t KIRHl!IET-t KlftMl!IET-t O\~R l!IOf· 
eE'ı'tlılli eı.JUtUtU:~I •MKlıHıl eE\'ı'ıET-t ~'tRET KLlıuslt 

eo üıtütu1' ı eo ~ütı..Eft i 
eı_..KlıTfııl 

n W n W n S n ,ı n '» n ,ı n · "5 n 11 n '5 n "5 n S 

GJIIJl- l~~t't, b'O rı.. 5~.3 '2 '?, ,.3 ~ '5,0 l t1- 3 s ,~.~ 1 ~ ıı.1- ~. ,.~ 
.-.. ,,,., 33 i g,o . L 3.o J 'lo ~( '=>'3":t ı rl~ô 1-ıo • ► 
1~ ,,., ?..~ '2. +.~ 1.- g, ~ , '2.. "+-4 - ı , ı l+-~~ 5 t8"5 ı ı 1 , 

I • 

.;;'1 
:;:;;m· 
~,._,)!_~~,, 
. '"'in 
ı~-~·ıu; 

··:"~:'l:ı<, . 
:),>!,:, 

, ,., . ·, ,H, 
: <~"·-~ 

. . ~: ;;f.d, 
·~ . .-,..).~ti1 

ı ', 1:~. 

,, 
. -~;~. 



TABLO :f-24 EYDE GIDA MADDEl:ERİNltf VAPI LIP-YAPI LMADIĞI 

1 

N VAPILIR Y~PILMAZ 

n ,ı n fı 

GENE~ TQPl~M bô 5~ ~~. '!> 1- \, 1" 
-~ 4'9 YAŞ 3'3> '3'l lOO,'C -
50-t YAŞ 1.~ ı {, S b ,'3> i ~.'+ 

1 

~ 
j 

1 

DiĞER BOŞ-BELlRSIZ 

n % n fı 

1 1 1 1 

~r 
.Jı~ 

~f ,;, .. 
. •!t,, 

... , 
. ·. ·•t;.I). 
. .,' t 

: ~ i 
'/ j_ 

' ,ı 
t_: 

~' ~ ..•• 'ı 
:, 

! • \'\ 

.-,ı 

\ 
1 
1 

\ 
' 



-· 

TtıEıLO :F--::: EVDE YAPI lı'\N GIDA MtıtıtıELEf.;:İ NİN ':iAYl'.31 

. -T-- ··-·-···-r- 1 
.... -----·7 --

1 

' 

. 
1 

~ 

N 1 2 ::; 4 5 E, ''? 8 '? 10 11 12 1 :; TOPLAM Büı~- HEAn Hl>fj 1 

Gtt.•A BELİRSİZ 
MAC•DELERİ 

SAYISt 

-·- -- ·-
GENEL TOPL lııM 5~ t ·t)_ \ ~ g t C ı 'lt l '2.. '1 ı.,1- 51' +~ "4 ·--·----- --
.-49 YAŞ 

3~ - - 1 'l - i" ~ \Q f~ 'l. 2.S\ S'l. ı.s 9,0 
·-- ,__ 

*' . 
50+ Yı\Ş 

tZb l 'l. 42- s 4 b lı 3 L ISf> 1. 'b 1--.ıı. 1"•~ -~ ·- --

• 



iAE:LO :F-2\EVC•E W.ı,PI Li~N GIDA t1ı\DOf.LERİ l·ÜN HELER Ol[)l\ljll 

--· .. ·-----·- --,-.--. --
1 

------ ,._..,. ____ 
1 

.. Tt"-ll:HHUı Miı~~MrNA 13.li.ÇA 'fUP.''-' ı-:tıUSEll!~}E f"Etı:l'·'Ei: Ft:ÇEL 'tK..1 F'E'fNİR 'T'OÖ~1 1-!A'r'MAK 'tUFt<A tıiızııı 
TLIP..t.'ı'. 

! ' 

--- -.... -- --
n ,,ı n ~ n ~ n ';i n ':Jı n '5f. 11 'SJ .,. ,. 

n n ,sıg 

" ,ı " 'Sli n ısı " ısı 

GENEL TOPL AH ~b1 Sl ,,,,,'),,. t.'3 (\r s~ ,,.\J 5s ,,..~ ~t _,4 ili:\: .,., ~s '> 14 rt"tt, ~5' ~-'o 514 ,\.'o ¼ ()·":> -Cl," I\\• -- --
.-49 YAŞ 2.il 3.'2. ,,.~ l1- ~-\) ~'l. \ \.\.\ '~ ,,.~ 'l."' ,.b ,, 46-~ ~ -·"' l_ 

ı~ cg!l- 'J.112.~ ,3o ,o-,.. 4 ,~ 
.+50 "ı'AŞ I ı '7 ~!> ,., .. .'o '21 ,, ~s r:,.'> \1 "'i\ 8 ~ ~. \ 

tı !r~ l~ tt>·'- '2~ ~ !»>-2-5 +· \ \ ~ 1 -----



Tl,BLO :F-26 'ı'EMEKLERC:1E KULLANILAN VAĞIN TCIRÜ 

N sıvı MARl:t,ı,F.!iN TERE'ı',',Ö i~: '1 tlÖ 1 sıııı·,·,.ı.,~ ... s 1111 'r'Fı~ ... 51\'IY,.ı.,~.., DİOCR El)~-
'1 ;,ij t·1 AF.!l:t,',RİN TERE~'ılıÖ lERE'r,',ııj,,. BELİRSİZ 

MAP-lMRİN .. 

n ~ n ~ n ~ n ~ n ";1 n ~ n ,ı n ~ n ~ 
13ENEL TOPLıı'ıH 60 8\ '15 14i,} i ~-'!> 2 's.~ 15,.+-
__ ..., 'lıı\Ş 

33 {4 <t1.,'t ·~ lt\S ı 3.0 2.. b. i 
. ..-so "lıl\Ş '2,'} t-=ı- 63:t ~ r33.~ i 3. 1 -



TABLO : G-1 YAZIN EVDEKi BULAŞIKLARI YIKAYAN KİŞİ SAYISI 

aJL ~ t<l.AR 1 'ı'IKı'ıı'r' iıNL lıR ti 6T ılı 1ÜSÜ 

~ 
HB.EŞİ CELİN C-ÖT<lHCE El.lİ Dit-ER ~ KIZ KIZ Kı'ıı'r'NAfM 

.;.-j lOPLı'ıt-1 KK>tl ÇOCUK 10RIJN 
N 1 2 3 rn Kİ'İ 

l !3A'ı'l'31 
o 
J:Q 

n 1 ,ı; "' n ı n . n ı n ~ " n n ,;ıı " n ,ı; " CEIIEL lDPL ıı'ıH bo lt'l l5 3 '5\ ~ ~µ. 1 { ◊~ ' ,.,,.~ i \~ \ ,~ .lt t,f:J I ,~ 
__ ,.., 'YAŞ 

33 2n \'2. , 41 :1':!> ~f;ff.\, ' 
(v 

4 (y~ g v'- ' 
\ 

~' - - '()" "' -501- 'llıŞ 

~1" 'l. ı\) 'l - 1'1 1_, I~~ 'A <rı'!'> t ~ i ;p f ~ 
('y 



TABLO :G- 2 ''l°AZI M EVDEKİ BIJLAŞIKLARI N NEREDE 'il K,;Nt1 tı:;ı 

,-.. ·--r------ı------ı----r----r---·-· ------.--------.· -·----,-------.... -------..,.----·----..... -·-----.. 

N 1 \ :2 \ 3 \ 4+ \ BOŞ- \TOPLAMIMUTF AK 
CEV. CEV. CE\/. CEV. BEL İRS 12 CEVAP 

Ol)A SALON 

SA't'ISI 2 3 

GENEL TOfl ~ l5t I _g , , -~ lı5 h·'·"' \ l 1 \,b 

rıı~lnl~lnl~ 

.-49 YAŞI~~ \ 3) 1 2 ~ 5 1 'lh \nr~°' 
50+ VAŞ 1 2, ~ 1b I f 1.. ?> 1 t ~ ,~~A \ \ \ ~1, -

KAPI 
ı'.:.ıNÜ 

4 

TULUMBA- IDİĞER 
ÇEŞMEBAŞI 

5 6 

n ı~I rı 1931 rı 1~ 

5 11•~ \ , ıı. \\~,\, -

-~ \ ,,.~ \ 5 \,\.\~~ 
l \~~\ 1 \ıı,~ 



TABLO :G- 3 f::ışı N EVDH:İ BULAŞIKı_t:ıı;:ı VI KA'•U~N KİŞİ :,AVISI 

\ 81JLAŞI t:LARI VIKAYANLAP.IN STATÜSÜ 

N 1 2: ;'5 -ı 5 ,S-t- ooş- 10f'Lıloıl-1 H.e C.'Sİ ı,:·ıc: ı~LİN 
.... \ 

00~1.J--tt:E ıl<lc! eı..1i K,l,VNıiııNA C)İ~P. 
BELİRSİc'. KİŞİ 1-:K.•N ,;ocuK iCıRUN 

~~T't:11 1 2 ~ 4 5 6 7 

n "6 n ,ı: n ".il n "6 n ~ n ~ n "6 n ~ 

CEIIEL lOPL lıH 6r> ~ CS'l 5+ ~~ \O \rı,.'1 1- ı-b 1 \/l. 1 'LC: Lı 
C 

\ l.'l. 4'1. \4 ~--
.--l"l "'"ş '3!3 2\ '\ \ Ltb '33 ~~ ı ,->r-'--' - l ')..'l. - s b:S { '2.,.2. 

50t- 'Ylı, 2~ 2\ 2 3 3b 'l4 tJı·b 'l. t;P -:ı- ,~ıı - - 'l 5-b 1 ')..'i> 



TABLO ·G- 4 KiŞi N E'ı/[)Ek:i BULAŞ! KLAJ;.•l N NE~'.EDE Vl KANt:ılc'.1 1 __ ,... ____ 
·- -----·- ---·-- ı---- ·• ·-

" 1 2 !- 4+ E:CıŞ- TCJPL!ııM MUTFAK ODA SALON KAF'I TULUMBA- DİÖER CEV. CE\ı'. CEV. C:EV. BEL İF.:Sİ2 CEVAP 
ÖNÜ ÇEŞt'-1EBAŞI SA~'ISI 1 2 3 4 5 6 

rı ~ r, % rı ~ rı % n <J; r, !IS 
GENEL TOF 

b<> - - bo 51 ıc;< §, 5-0 .- - 1, 1 O:t 
b~ -

.-49YlrıŞ 
3~ 3~ - - 33 '2.9 !>1-8' J '3-0 -· 3 C!,t 

-
so+ vır.ş 

l)' ~1 - - 'l 7 'l 1- ~5 'L ı+~~ '3 '~. ı:. 
-

-
I 

-



TABLO :G-5 YEMEKLERDE KULLAN! LAN KAPlt:.RIN CİNSİ 

N ı 1 \ :2 \ '.3 \ "4 \ s \ 6 \ 7 \ e \ ~ \ 10 \EO'-\ıcıPLAH\\BAı..::P. \"'LEHir--\çiN<a \çıLiK \TEFLON ICılM \&1ıltı'ı'E \POF(ef:l.fN\PLlııSTit<\t>ieEP. 
CEY. CEY. CE'ı'. CEY. CE'r'. CE'ı'. CE'r'. CE'ı'. CE'ı'. CE'ıl. fJEL. CE'ı' t'ıP 'tlll-1 

e A'ı'ISI 

nı~lnl,ılnl,r.lnl~lnl'J61nl~lnl,tlnl ~ lnl5ılnl'5 
C!.:IEL 'TCPLılıHl~Ô 

\ 1 1- 1 (i 1 '4 1 \'t 1 ~ 1 4 '2 l 1½'B il&, \ı~\55\ıı~~~\ı~'\3'\ıs.5\2'\ıo-~\ı+\\,.o\35\,"~ t\')..~ \ '1~,b\ ı \o-'-' 
__ .,,., ıı'ıŞ 

133 ·- ~ il !+ I+ 1 b 11 \ ı tLıo 11 l le>-~\28\ıı,~'2."\,ıl-\1¼\,~~lb\,,~\lı\,~\~\,,?\3 \~:ı.\2 \,~\, \~1 
50t-'f lıŞ 

i '2.1-l f 315\1151311 1 ı ,oı \15\'-'}\2"~\ı, \~~\\~\0,~\ıo\~~3 \'b~lb\\~~½ \~.':\-\2 ı,~1 1 1 



_.,.,_-_~,,.,..,...,~ -----· _., ~=a,•····. ,_,_._ 
--~---~ .. -:;,,.-,.-:,.-7•0--···-- .:..,;. •.• 

c°'- ~.., " . , 

TABLO: G-6 VAZIN EVDEKi ÇAMAŞIRLARI VIKAVAN KiŞi SAVISI 

Ç ~ ... Ş ll~LAR 1 '1'11< ... 'ı' ANL Afi!: N St' i'I lÜSÜ 

~ HB.E~İ l<IZ. CELİN OO!i:Ü1CE l<IZ ali Kı'ıVN/ııNılı Cıİ~R ~· lOPLılıH Ki-ON ÇOCUK 1ORUN 
N 1 2 3 'i KİŞİ (K0NU~L ı'N) 

1 9ı'ıV'31 

g 
" 'JI n ,r; n ~ " 'JI n 'JI n 'JI " 'JI " 'JI " 1 ,,ı 

QENEL lCIPL ,\H 
b" ~ eo q_ 1-l, 5h +SJ, h t,. \ ' \l, 1 \ '·½ \ '-4 ' '·4 -

.-.. , ,ııo g.3 Qc;t 5 c3 ı, ".?>~ ı~"-~ 5 ()rf';> - !. ~\o - \ Q..•b ·-
5~ ,ıı;, 

ıı rı.o 5 '2. 3b i'!> G!}-' 3 ı.!3 ~ 'lSO l rı-'ö 
,,.-

. 



~ .:,.;.·. ·.;.•~:-

TABLO :G-7 'v'ıı\ZIN EVDEKİ ÇAMAŞIRLARIN NEREDE VIKANOl~I 

1 

1 2 3 BOŞ- TOPLAM 
N BELİRSİZ CEVAP BANYO ODA MUTFAK TULUMBA- KAPI BALKON BAHÇEDE D\ÖER 

CEV. CEV. CEV. SAVISI ÇEŞME BAŞI ÖNÜ f'IRN'ı'ANI 

n ,ı n c,rg n ,s n cıg n % n 9' n ,s n c,rg 

GENEL TOPLAM ~'O S\ ~ b~ il ~~ \O llıS '-\ S.6 \ 1- 11.ı. L \ ~ 10,3 'l ~ \ '.5 
.- 49 YAŞ 3!3 'l.ı , 38 U, "'1,.\ l\ \05 2. 5.3 ?> 'JJ.\ +- IS.lı 1 '2,b -

SO+ YAŞ 21- ?. '3 4 3\ 5 ~l C, ~~.I 2 f»ıS _g ts.() ':)- '2.~ l ı.ıı. 1 3-'2.. 



- :;,,:s 

TABLO :G-8 VAZIN EVDEKİ ÇAMAŞIRLARlN NASIL VIKANDIÖI ' 
' ' ! --·--- ·-·-··-· -·- - -- --

N ELDE MAKiNE iLE ELDE+MAKlNE Dİ~ER BOŞ BELiRSiZ 

. 

n " n " n " n n " 1 

GENEL TOPLAN bO 4'1.. tl)-0 ~ flj.O g ıs.o 
""' •. :I• ıı!•l i ., .. -:,,-~~ -
,c • ~ & ı . • .,, r l!', J ı. j 

1 

.-49 YAŞ 
'33 lO bf)." ı, (t. '2. '+ 21.'2 

..... t ..... ~.!.!~ -

50+ YAŞ 
'l ~ 'l 'l. ~ı.s 3 tL f '2. ~4 

~.-. i (-:-::-· 

1 --- --+•---.. ---· 



\ . . . 

1: 
) . 

1 : 

1 
1 
ı . 
\ 

t 
:.ı·~:{ 
.. •,t~~ ! i .. ,, 

~-- .~?\· ·. ,., 
.,ı;~\: . 
~ . ' •, . 
' ,•,, 

. :ı:.·; ·~· 
!'. :et 
~~ _:~ı: . 
•. . ,:.,,, 

J 
·--.~ .. -· 

TABLO G-9 VAZIN EVDEKi ÇAMAŞIRLARIN NE S1KLIKTf\ Vlt<ANDIÖI 

' N HERGÜN GÜN AŞIRI ÜÇ GÜNDE BiR HAF'TADA BiR Oll8EŞ GÜNDE O\ÖER 80Ş-8EL\~: 
BiR 

' 1 1 

n % n % n " n " n " n " n . 
GENEL TOPLAM '70 \'l 'l.\;;.. '!J ı?J ·":/- \1- ,ı.ı. \b nı.., ' i ~ b 6 "o • 
.-49 YAŞ ~.$ b \f>,1. 8 1'-4-~ ~ 'l+ :s + «:2.1/t ~ ıP -
50+ YAŞ 1-'t ~ ().5,g 5 \.~:'.$ Q_ ~.l.ıO ~ ~5-4 \ ,a,q.. '! \'•' 

..... .. 



.J 

TABLO : G-1 O KiŞi N EVDEKi ÇAMAŞIRLARI VI KAVAN KiŞi SAVISI 
- -

! 

Ç H--VıŞ IR.Lt\R I VIKılı'ı' lıNL lılUıl ST ı-t ıüeü 

-~ HB.fŞİ CELİN OORCMCE KIZ a.ıi KılıYNıLıNlı C>İlzR .! Ki? 
lOPLıl\H Kı'OH ÇOCUK 101tUN 

N 1 2 :s ~ KİŞi (KQl~U;ıt.JL N-4) . 1 Sılıı"r'el ' 
o 
"' M _! " " M 1 "JI M . "JI n n 1 "JI n 1 ~ n ! "JI n "JI 

CElll!L lCPLıı'ıH bo ~ı l,o 'l - 1-Lı 5" :}5,4 b ı!>•' ~ a'l,I \ ,.~ ~ '·4 \ ~.~ -
__ ,.., YlıŞ 

33 ~ 5 3ı 'JS 8~~ !> l.~ - 1 '2...l. ·- ' ?.." --
50t' YlıŞ 

'2.~ ıo 5 '2. - 1b 23 ~ 19 13 ,.~ ~ l'}.54t - ı 'l, s -

.. 



···~.-•··.··-· ""':.. .,-.-:4~-· ·:· .· 
- - • TABLO :G-11 KiŞiN EVDEKi ÇAMAŞIRLARIN NEREDE VIKANDICI 

. 

1 2 ! 
-~ 

TOPLAM 
N CEVAP BANYO OOA MUTFAK Tll.UMBA- KAPI BM.KON B.+ıHÇEOE· DlaER ' 

CEV. CEV. CEV. .! SAYISI ÇEŞMEBAŞI ÖNÜ FIRN YANI 

! -

i 
n • n • n • n • n • n • n • n • n • GEJE. TOPLAM 60 Sl 'l f "t.., 15 ~· 2o ~-'l 9 \~., s l-41 Lı b,'l. f \,b 

.-49 YAŞ D gg 3'2. - 1 35 il, ~~ il ı~~ '2 5•1- s ~•b 'l '-t 1 ')..~ 

50+ YAŞ 'l'} 25 '2.. 'l' 9 31.0 ~ 3~t> f- 'lıt-'J 2. E,.9 2. ,.~ - -



• 
TAISLO :G-12 KiŞiN EVDEKi ÇAMAŞIRLARIN NASIL Vll<ANDIÖI 

N ELDE MAKiNE lLE ELDE+HAKINE DlÖER BOŞ BELiRSiZ 

n • n • n • n n • &iE,.EI- TOPLAM bo Lı3 1,1.1- lo 16-1- 1- '4. h o 
J, •. , 

.:..49 YAŞ .33 I}.. f "~·" 1- '21.1 ~ 15•2 
.. 

50-t YAŞ 
ıı..~ 2?ı 4i\ .5 ~ t ı. ( ~ +• '-i 

I 



• 
TA8LOG-1 '.5 Kl~IN E~'PEKI (AMAŞIRLARIN NE SIKLIKTA VIKANDIGI 

N t-ERGÜN GÜN AŞIRI ÜÇ GÜNDE BİR HAFTADA BiR ON BEŞ GÜNDE BI R DltER BOŞ-BELİRSiZ 

-
n 1' n 1' n 1' n 9ı n • .. 

n • n " 
.. 

6ENEl TQPLAM .. 
/t;O 5 6.3 ~ ~,.,. -1.~l 21 •+ 2.b 14.~ ·'> .3 s.o 1:, 1 () .\) il' 

.-49 YAŞ 33 3 ~I t. l'l, f ı 'l~~ ( 4 lı'Llı j '3 .o g g,' 
50+ YAŞ 2.':r 'l +.4'ô .3 il· I 5 cıs 1 'l l.ılı . .5 2 ,-.11 j fi., . 

~ 

\... 

' 



TABLO :G-14 t(ONUŞUl-ANIN ÇAMAŞIRLARINI KAYNlıl'IP-KAYNAl'MADIÖI 

ı 

GEMEL TOPLAM 

.-49 VAŞ 

50+ YAŞ 

.. 

"o 
1.3 
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GRAFİK D-1 KONUŞULANIN GEBE KALIP KALMADIĞI 
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GRAFiK D-7 KONUŞULANIN KÜRTAJ YAPTIRIP YAPTIRMADIĞI 
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GRAFİK C-5 E1 K1 EVLİ İSE EŞ SEÇİMi NASIL OLDU 
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GRAFİK C-18 EVLENDiKTEN SONRA ÇiFTLERiN YERLEŞTiĞi YER 
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GRAFİK A-10 KONUŞULANIN ÇALIŞMA DURUMU 
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GRAFİK -13 KONUŞULAN ÇALIŞIYORSA İŞİ 
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GRAFiK A-4 KONUŞULANIN DOĞUM YERİ 

YURT DiŞi 

5% 

YURT İÇİ 

95% 

GRAFiK A-6 YURT DiŞi DOĞUMLU iSE ÜLKELERE GÖRE DAĞILIMI 

ROMANYA 

67% 

BULGARİSTAN 



GRAFİK H-1 KÖYÜN PROBLEMiNiN OLUP OLMADIĞI 

DİĞER 

YOK 

34% 

GRAFiK H-2 KÖYÜN PROBLEMi VARSA NE OLDUĞU 

DiĞER 

A~LIK 53% 
HiZMETi 

VAR 

YOL-SU­
KANALiZASYON 

30% 
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1. MUSTAFAPOYRAZ 

2. HAYRETİNPOYRAZ 

3. İS MAİL TüRKüCü 

4. NiHATPOYRAZ 

5. EMİNCAN 

6. YUSUF VURAN 

7. AYŞE ŞEN 

8. HÜSEYİN PARLAR 

9. ENVER TüRKÜCÜ 

1 O. NUSRET KURBAN 

11. NECATİ ERGİN 

12. MUSTAFA KURBAN 

13 . MEHMET KURBAN 

14. EM1N POYRAZ 

15 . CEVAT POYRAZ 

16. H TüRKÜC .. 

17. FİKRET KARABIYIK 

18. EYÜP KARAN 

19. ECİP POYRAZ 

20. iRF T ZCAN 

21 HMETTEZC 

22. İLY RE 

23 . REMZİ ERGi 

2 . MEHM T ·· zGE 

25 . FRAİM ERGİN 

26. KARANi SÜZGEN 

27 . BİLAL SÜZGEN 

28. NEVZAT DİKME 

29. DİNDAR DİKME 

30. SüLEY AN VARAN 

31 .ZÜHRAB BAYAR 

32. FATMA ASLAN 

33 . TURGAY VURAN 

34. NECMETTİN GüLER 

3 5. İSMET ASLAN 

36. F AHRETTİN TÜRKÜCÜ 

37. FAİK TÜRKÜCÜ 

38. EMİN POYRAZ 

39. SAVAŞ ERGİN 

40. İLHAN GüLER 

41. SEDAT Di.KMEN 

42. SABRİ KILIÇ 

43 . FERHAT TüRKÜCÜ 

44. MEHMET ASLAN 

45 . TEVFİK TüRKÜCÜ 

46. MüJDAT SEZGİN 

4 7. FEHMİ SEZGİN 

48. FEVZİ TüRKÜCÜ 

49. REMZİ TüRKÜCÜ 

50.RA İM TEZCAN 

51 . AHMET GÜR 

52. MEHMET GÜR 

53 . HÜSEYİN GÜLER 

54. NAZIM GÜR 

55.MUZAFFER TEZCAN 

56. KADİR TEZCAN 

57. M. EMİN TEZCAN 

58. FİKRET ASLAN 

59. AHMET TOPÇULAR 

60. MEHMET TOPÇULAR 

61. SAMİ KILIÇ 

62. CEMAiLi GÜLER 
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GAZETE VE DERGİ KÜPÜRLERİ 
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JI Gö~ sorunu 
~~ T::::,~;.i'%,;',i;_'l" ,_- . :-•:, t ;;;.;,;;;,,:,~,:;s::_-..;;.ı __ ş~ r\lY.~J• 
Binlerce vatandaşımız terör nedeniyle köy­
lerini terketmeye devam ediyor. Gerekli ted­
birler alamayan devletin hemen harekete 
geçmesi gerekiyor yoksa bu iki ilimizde de 
göçün doğurduğu sorunlar geri dönülemez 
sonuçlara varacak. 

Doğu ve Güneydoğu Anadolu'nun kırsal 
kesimlerinde, l 990'lı yıllann başından 
itibaren, terör olaylarından etkilenerek 
yayılan büyük kentlere göç dalgası. böl­
genin ekonomik imkan.lan fazla olmayan 
belediyelerinin başına iş açmış. 

Terör olaylarının yavaşlamaya 

başlaması ile birlikte · bazı ailelerin 
alışamadıkları kent yaşamından erken 
sıkılarak. tekrar köylere döndüğünü 
geçtiğimiz günlerde duyurmuştuk. Fakat. 
Van ve Hakkari belediyelerinin başı. göç 
sorunu ile ağrımaya devam ediyor. Van\n 
1990 nüfus sayımında 153 bin olan nüfusu. 
günümüzde 600 bine yaklaşu. Van Belediye 
Başkanı Aydın Talay, bu durumdan 
yakınırken, "Terörzedelere yeterli imkanları 
götüremlvoruz. Göçlerden belediyemiz de 
na~ihim ılcıı . Gc• ı..· ~ i<onJul :: rda yaşamaya 

çall~an bu -...auınLı a -.ı,ıra Vtın \ıaliliği başt:ı diye konuşuyor. 
olmak uzere yec .. .. : 1 ı:r ,:1h1P çıkmalı" diyur. Van'a bağlı Bostan.içi beldesinin nüfusu 

·c , t:-:ııı " ıııı ırll: ıW•,ınylc dağ:hk hir terör ,)bylann,l bağlı göçler nedeniyle 
arazı ı:Lcrınc kurulan H,; i-..1\..in de. göç ~ :en 2.5f)(l'den lıi hine çıkmıs . Belediye Başkanı 
vatancta~lara. Zap )u: '..1 kenurlan da Halil Cınon. !ki-UÇ :u!cı. ı, ı :)ir ~.-cekond ı ıda 
bannnı-? · ınkiııı t~m~ ~mıldiklerini ~elırten ~ ·•.- ~ı.t':.ıx.ı ~:ıhsçığını ıt:ırn::: .. .:lıj'l>r. Ba~ka.n. 
H=ık.kari l:klediyc U~k:.ını A.hdurrahmaıı ··ne, !ı..'t t· ura, a ~llıl bır önlem :ılmazsa. halk 
Keskin de. 'Cı,Jırl:ın.la lıay:t,İ3nnı ikame -..t~l.ı \la mağtlur ol:ıclk. Bddc'mizc.le ,e '.'Ol. 
etmeye c.: ~lışa.ı, : u \ ·ııan 1 la\Lt.rrı, ız .ı herhan- ..ıltv:1p1. herhang.ı hır ~0syal ra:ılı)-c ' :"k. 
gi bir hızmcı ~c,türemı :, • ,;uz _ Daha çok cıvar iller Bankası 1.500 nlifu~a göre yardımda 
ilçe ve köylı.:rJçıı ~nç alıyoruz. bulunuyor" ~eklınde çaresiz bir durumda 
Tcmenniınız. ;;öç , ıl.ıylunmn suna enne:--1·· oldukbnnı vurguluyor. 

Heled;yder. 'i mkanlanmız yetersiz 
savunması içerisi.nde . Terörzade halk. çare 
sizlik içerisinde y~amaya devam ediyo 
Alışık olmadıkları şehir hayatına ay 
u yduonak zorundalar. ., Aşağı tükürse 
5akal. yukarı lükürsen bıyık" ikilemin 
düşen bu i nsanlarımız. devlet babanı 
eller,nden tutmasını bekliyor. Siyasile 
'\adece ~ov malzeme~i \)lacak açılış! 
peşinde. Hak.kari 'de. Van'da rerörze 
vatandaşlar. "Bunlar da geçer" sabn içind 
Devletin "yardun eli " dört gözle bekleni 



Kayıp köylüler 
• 1 • 

bulunamadı 
OSMANiYE / POLiTiKA- Ada­
na 'nın Osmaniye ilçe ine 
baglt Ccb 1 (Yarpuz) kö­
yünde bir süre önce man­
tar toplamaya çıkan 3 köy­
lilden 40 gündür haber a­
lınamıyor. 
Osmaniye'nin Cebel kö­
yünden yaklaşık 40 ~n 
önce mantar toplamak ıçin 
dağlık bölgeye çıkan Mu­
sa Aputan (35), Seygun 
Uzun (23) ve Nihat Yıl­
maz (24) i imli köylüler 
hala bulunamazken, kayıp 
köylülerin aileleri, yetkili-

, ferin arama faaliyetlerini 
yeterince yapmadığını , 
kendilerinin yakınlarını a­
ranma ına da izin verilme-

, diğini öy)ediler. 
Kayıp köylü! rin ailele­

ri, yetkilitcrce sürdüıiilen 
arama çalışmalarının bir 

formalite olduğunu belir­
terek şunları söylediler: 
"Mantar toplayarak ge­
çimlerini sağlayan yakın­
larımız yıllardan beri bu i­
şi yapıyorlardı. 40 gün ön­
ce yine köyümüz ile O -
maniye arasındaki daglık 
alana çıkarak mantar top­
lamaya gittiler. Biz köylü­
ler <>larak kendi aramızda 
bir arama grubu kurduk. 
Ancak yetkililer buna kar­
şı çtktı. Onlar tarafından 
40 gündür yapılan aram~ 

1 

faaliyetlerinden de bir so­
nuç çıkmadı. Yetkililerin 
bu hıtumu bizi kuşkulan­
dırıyor. Yakınlarımızın bu­
lunması için bize müsaade 
eclilmesini istıyonız . Biz 
köylüler ararsak daha ça­
buk sonu9 alırız." 



ANKARA . 

Köylüler telef ~n ... i• · 

santrali için eylemde 
j 1 

kASTOAMONU' nun Tosya ilçesine 
bağlı Kilkt.ıyu Merkez köyüne bağlı 

. 26 mahalle ve 8 köy ile bu köylere 
baglı yaklaşık 60 mezrada oturan 

' ve sayıları bin 200'0 bulan köylüler, 
köylere hizmet verenS00 abonelik 
telefon santralinin hakledilmesl 
yolundaki haberler üzerine PTT 

_ ı önür:1de oturma eylemi yaptılar. 
Eylem sırasında jandarama ekipleri 
geniç güvenlik önlemi aldı 

_·_ Po\: +~~ 2 _b .1~% TOSYA 



[atv 16.30] Cumaıı -nın eserinden uyarlanan film, aynı erkeği seven ana-kızı anlatıyor 

Köy ortamına al~----~-.-_, kent öyküsü 
TURHAN GÜRKAN .. ·@ •• '-.-,7 

Necati Cumalı'nin "Öç" öykü­
sünden 1984'te Feyzi Tuna'nın si­
nemaya uyarladığı "Tutku" filmin­
de bir ,:\nadolu köyünde aynı erkeği 
seven bir ana-kızın tutkulu aşk öy­
küsü anlatılıyor. Köyü tüm detayla­
rıyla derinliğine ele almayıp , fon 
olarak kullanan olaylan ve kişileriy­
le herhangi bir yerde bir ya da kent­
te geçebilecek özellikler taşıyan 
"Tutku" aslında tam olarak ne bir 
köy, ne de bir kent filmi olabilmiş . 
Konusu mekan ve çevresiyle giysi­
leriyle köy, kişilerinin makyaj ve 
davranışlarıyla daha çok kentli görü­
nümündeki ''Tutku'' , kimi yapay 
olaylar bir yana bırakılırsa kadın cin­
selliği sorununu gündeme getiren, 
sağlam konusu, anlatımı , yorumu ve 
görüntüleriyle özenle çekilmiş , yap­
macıktan uzak. evrensel çizgiler ta­
şıyan ve düzeyli bir uyarlama örne­
ği . 

Tutku 

Yönetmen: Fevzi Tuna / 
Senaryo: Safa Önal / Yapıt: 

Necati Cumalı / Görüntü: Çetin 
Tunca / Müzik: Cahit Berkay / 

Oyuncular: Hülya Avşar, 
Kenan Kalav, Meral Orhonsay, 

Celi.le Toyon, Savaş Akova / 
1984 Mine Film yapımı . 

Genç yaşta dul kalıp üzerine titre­
diği kızı Hacer'le (Hülya Avşar) 
köyde sessiz bir yaşam süren Gül­
süm Kadın (Meral Orbonsay), çev­
relerinde dolanıp duran yörenin bıç­
kın delikanlılarından Şerif Ali' ye 
(Kenan Kalav) tutkundur. Oysa Şe­
rif Ali , Gülsüm 'ün alımlı ve oynak 
kızı Hacer 'e göz koymuştur. Anne­
sinin genç delik.anlıya duyduğu ya­
kınlıktan rahatsız olan Hacer. ondan 
kendisini kaçırmasını ister. 

Hülya Avşar ve Meral Orhonsay, Safa Önal'ın senaryosunu yazdığı 
filmin başlıca rollerini paylaşıyor. (_....,,,...,..._ ~r- ,',d- !l o _ E , {~ b 



Sazak köyünün 
yakınındaki 

ormanda 
yağmur duası 
için toplanan 

·kekler kalabalık 
ı önde, kadınlar 

daha geride, 
çukur bölgede, 

çocuklar her 
yerde. Yağmur 

ıoğmayınco yoz 
kurak geçiyor, 

]tün büyümüyor. 
Köylülerin hepsi 
yağmur duasına 

çıkıyor, köy 
neredeyse 
boşalıyor. 
Çamların 

ırosına, ormanın 

ortasına 

ulaşıyorlar . 
Toprağı 

temizliyor, 
cemaatin 

duracağı yerin 
sınırlarını toprak 

tümseklerle 
belirliyorlar. Üç 
yıldır böyle bir 

duaya gerek 
duyulmamış, bu 

yıl gerekmiş . 
Hocanın sesi 

ağaçların geniş 
gövdelerinde 

çınlıyor. Duası 
rahmet dilemek 

çin . Duo bitince, 
az ileride dev 

kazanlarda 
pişmekte olan 

Jğloklor yenecek 
ve köye 

dönülecek. 

- ~ \o· ........ ~~~ 

Tütünün istediği yağmur bir türlü yağmıyor. Bunun için yağmur ! duasından medet umulurken tütün alanları da devamlı daraltılıyor.• • 



Beyoğoç'lo yoz 
düğün mevsimi. 

Genellikle 
3rşembe günleri 

yapılıyor 
düğünler. (Eren 

Günü'nün de 
perşembe oluşu 

bir rastlantı 
olmasa gerek.} 

Kadınlar ve 
·kekler ayrı ayrı 
endi aralarında 

eğleniyor. 
']elinin başında 

taşıdığı ''allı 
bürgü" duvak 

yerine geçiyor. 
!aşlık, adını her 
yandan sarkan 

sarı, yeşil, 
kırmızı renkli 
kumaşlardan 
almış olmalı . 

Gelinlik ise 
tümüyle beyaz. 
Nineler, ebeler 
bir arada, sarı 

bir /en/enin 
altında, onların 
da başlarında 
apak örtüler ... 

:ğlence müzikle 
sürüyor. 

Türkülerin, 
manilerin yanı 

sıra sipsi, 
darbuka, kaşık 
ıavas, düğünün 

vazgeçilmez 
öğeleri. 

Ol\'C.. $ • -'V • 

Beyağaç 1 ın açık havada yapılan yaz düğünlerinde, gökkuşağının I tüm yelpazesi gelin başındaki küçük bir 
11

allı bürgü
11

de toplanır. 





SARJKJZ 
TÜRBESi 

Her yıl ağustos 
ayının üçüncü 

haftası ziyaretçi 
akınına uğrayan 
Sarıkız Türbesi, 

Kazdağı'nın 
Sarıkız 

lirvesi'nde yer 
alıyor . Bu üslü 

açık türbeyi 
ziyaret eden 

büyük küçük tüm 
Türkmenler, mum 

dikerek, türbe 
defterine bir 

şeyler yazarak 
ya da fürbe 
çevresinden 

küçük bir taş 
alarak dilekte 

bulunuyorlar. Koz 
Dağı'nda Sarıkız 

Zirvesi kadar 
ünlü olmasa da 

daha başka dilek 
yerleri de var: 
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Kimi zaman bir 
anıt ağaç, kimi 

de bir antık 
kalıntı (Yanda) ... 

Tahtakuşlar 
köyünün 

güngörmüş 

ve bilge 
kadınlarından 

biri (Üstte) ... 



' . 
i .' 

. ./. 

TAŞ EVLER 
Orta kesimi 
gerçek bir dağ 
görünümündedir 
Kaz 
Dağları 'nın ... 
Ve Kocaçay, 
Manastır Çayı, 

Fındıklı Çayı ve 
Akçadere 
vadileriyle derin 
bir biçimde 
parçalanmış 
görünümdedir. 
Batı kesimleri 
ise yüksek ve 
oldukça geniş bir 
platoyu andırır. 
Doğal yapısıyla 
göz alan Kaz 
Dağı, kültürel 
açıdan da 
oldukça 
zengindir ve 
eteklerinde çok 
sayıda köy 
barındırır. 
Geçmişi oldukça 
eskilere uzanan 
taş binalarıyla 
dikkat çe en 
Kavurmacılar 
köyü ise, Kaz 
Dağı 'nın kucak 
açtığı birbirinden 
ilginç köylerden 
sadece biridir 
{Yanda} ... 

Ağlamaktan 
değişmiş bu yüze 
aldanmayın. O, 
aslında güzel mi 
güzel bir Türkmen 
k ızı (Üstte). 





.~ ~--~~~----

iredeki köylerin 
bir özelliği de 

Ermenilerin 
yoğun olarak 

yaşadığı 
dönemlerde 

kullonılonlorın 
yanı sıra 

taşıdıkları yeni 
? ikinci bir isme 

daha sahip 
?imaları . Bugün 
ldızkoyo adıyla 
mı/on Kivi gibi, 
bir dönemlerin 
Molokeş'i de 

artık Şalpazarı 
adını taşıyor. 
Aynı şekilde 

geçmiş 

dönemlerin 
Tovuskor'ının 

•ni adı Çotoksu. 
Toşlıköy adını 
olan Hühom, 
Ormonoğzı 

olarak 
isimlendirilmiş 

Kornovos ve 
Keçiliköy olarak 
ıilinen Niyokom 

do bu konuda 
verilebilecek 

diğer örnekler. 
Boz gri renkteki 
1yolık duvarlara 

sırtını vermiş 

öyler, genellikle 
olçoklordo ve 

)açlık olonlordo 
uru/muş . Benzer 

konumdaki 
;otoksu köyüne, 

Yıldızkoyo 
yolunun ayrılıp 
derin vadilere 

ıirdiği noktadan 
ulaşılıyor. 

Çıplak dağlara sırtlarını dayamış yöre köyleri, dağların hemen eteklerinde, alçaklarda ve ağaçların arasında yer alıyor .. . 



Yıldızkaya köyünün 
evleri genellikle üç 
kallı. Evlerin en alı 

katları taşlan ve çoğu 
evde ağıl olarak 
değerlendiriliyor. 

Yörenin tipik 
özelliğini taşıyan 

motiflerle bezeli orta 
katlar ev ahalisinin 
yaşadığı bölümler. 

Üst katlarsa 
çoğunlukla yüklük ya 

da otluk olarak 
kullanılıyor. 
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D 
ogu l aracleniz'den çıktık yola. Anadolu 1nun içi­
n clogn. ı ilerledik. Karadeniz'in koyu mavisi ar­
kanuzda, Çoruh'un güz mevsiminde sakinleşmi 
boz renkli suları yanımızda yol aldık ; kimi Ço­

ruh'un kolları olan pek çok derenin , yedi-sekiz köprü­
nün üstünden süzüldük geçtik. Renkler önce koyudan 
açık ye ile dönüştü , onra da yavaş yavaş kırmızı ve sa­
rının hakimiyetine girdi. Pa tırma yazından arta kalan 
ılık berrak havalı , güneşli göğün altındaki bu bol ışıltılı 
günü Türkiy 'd yerle im ve nüfusun en az olduğu böl-

lerclen birinde geçireceğiz .. . 
Kı rıla kıvrıla il rledigimiz yo­

lun h r kö esinin güzelliğini içimi­
z sindirdik; dağların tepesine 
turnıu · bulutları , ükseklerden 

a _-agıya inen rengarenk bitki örtü­
süyl b z 1i dağ köylerini, yanımızda akıp giden suyun 
yat·ı ını olu turan eni ta !ık tabanı, hepsini, her bir 
ayrıntıyı zihnimize bir daha ilinmemecesine kazıdık. .. 

Olur yol nynmma yaklaşırken ı sızlık çekildi; görü 
alanımıza ko a bir kalabalık girdi. Tüm yol boyunca ya­
nımızdan geçen toplam araba sayısı sadece birkaç ta­
n yk n, birdenbir bunca araba ve insanın nasıl olup 
da biraraya geldiğini anlayamadık. Cemal jipimiz AT­
LA 'ı aralarına ürdü. Tam ortada davul zurna eşliğinde 
halay k n rk klerl burun buruna geldik; oyunlarını 

kesmediler ama bize şaşkınlıkla bakakaldılar. Hiç du­
raksamaksızın indi Cemal ve halayın onuna tak ıldı. 
Düğün alayını Olur'a doğru yola çıkmadan birkaç daki­
ka önce yakalamışız. Kısa sürede kaynaştık ; ehirlerara-

ı yolda yapılan düğünün baş davetlileri olduk. onra 
da hep birlikte yola koyulduk. Olur'daki düğün yeme­
ğine geldiğimizde kalabalıkla birlikte bizim de coşku­
muz artmıştı ; kornalar çaldık . Hiç tanımadığımız bir yer­
de, hiç tanımadığımız insanlarla , sıcak duygular içinde 
düğünü kutladık. Kocaman bahçeli tek katlı bir evde 
ağaçlar altına dizilmiş banklarda, sinilerle gelen kur~ 

fasulye pilavla mi kokan tandır ek­
meği, Tanrı misafiri olduğumuz bu 
düğünde bize o günün sunduğu en 
güzel ürprizlerden biriydi. İştahla 

yedik. Olur kaymakam ve belediye 
başkanını bulmak üzere izin istedik, ayrıldık . 

Olur, Erzurum'un merkeze en uzak ilçesi (1 4 km). 
Gide eğimiz köy ise Olur'un en uzak köylerinden Yıl­
dızkaya (eski adıyla Kiviköy). Hareket etmeden öne 
yol için uyardılar bizi; yolun zor olduğunu , karanlı a 
kalmamamız gerektiğini öylediler. Güneş yava yav 
inerken yola çıktık. Bize iki-üç saat ürer dedikleri yo­
lu rahatça bir saatte aldık. 

Yol boyunca dalga dal a yük elen dağları yararak 
ileri dik. AnayoJdan iç ri girdik e yük eldik, yük eldik-



çe rengar nk bitki örtüsü yerine kayalıklarla çevrildik. 
Boz gri renkte kayalık duvarların ara ından ilerlerken 
r, srladığımız köyler, alçakta, ağaçlık alanda kuıulmuş­
tu. Kıvrımlan bir Van Gogh tablosunu hatırlatan kaya­
lıklann dibindeki köy vlerinin uzaktan adece ac kap­
lı çatılarının parıltı ı fark ediliyordu. 

Yıklızl aya köyüne vardığımızda hava kararmıştı. 

Ortalıkta in -an olmadığı gibi evlerin de çok azında ı ık 

yanıyordu . Ney e ki TLA 'ın köy yolunda çıkardığı 

homurtuları duyan birkaç kişi biz durana kadar ortaya 
çıkıp, yanımıza yalda ' tı. Böyle i geç bir aatte, bu ken­
di yerli inin dahi kaçıp göçtüğü kö­
ye gelen yabancı, rabaya pek anlam 
v rem dil r, bizi ter ddütle izledi­
ler. Dostluğumuzu onlara jipiınizd -
ki TL 'lan çıkarıp v rer k ö ter­
dik. Onlar dergileri ine !erken, gaz t ci olduğumuzu ve 
köy! rini tanımak, tanıtmak arzumuzu anlattık . 1uhtar 
i · için köy dı ·ında oldu und·ın köyden birkaç kişi bizi 
onun evine götürdü . H p birlikt eve ula tık , mis, fir 
oda · ına buyur edildik. Muht< rın karı ı Yıldız hanım çay 
d ml di biz ; ayın mi koku -un çiçek balı, mıhlama 

p yniri v tandır kme i lik eti . Düğünde y dikleri­
mizd n ·onra tıka ba · c <l yınuştuk ama önümüze eri-
l nlere hayır d mek o kadar z rdu ki. 

Ç,ıylarımızı i -erk n n !erin dah·ı iyi i , imkanları 

için köyden göç ettiklerinden, bu nedenle tarlaların 
çoğunun ekilip biçilm diğinden , ekilen ürünleri ay ı ve 
domuzlardan koruyamadıklarından, köye bağlanama­
yan sudan, yoğun sağlık problemleri yüzünden, yakın­
da bir sağlık ocağı olmadığı için, ilçeye hatta bazen Er­
zurum'a veya Ankara'ya gitmek zorunda kalışlarından, 

gelecek seçimlerde Olur'un il olması ümidini taşımala­
rından ve daha pek çok konudan söz ettiler ... Konuş­
malardan çıkan onuç; Olur'un il olması halinde tüm 
sorunlarının geçeceği gibi bir inanca sahip olmalarıydı. 
Öyle ki, bu durumda köylere aktarılacak bütçenin faz-

lalaşacağı ve daha iyi hizmet ala­
bileceklerine kesin gözüyle bakı­
yorlardı. Koyu ohbetimiz, üzeri­
mize çullanan uykuyla kesildi . 
Köyde kaldığımız izleyen günler 

boyunca da ürekli deği ik evlere davet edilip, ilginç 
ohbetlere dalacaktık ... 

Köydeki konukluğumuz ıra ında evlerden birinde 
11mıhlama p yniri" yapılışını izledik. Bölgenin en çok tü­

ketil n yiyecek! rinin başında gelen bu peynirin yapılı-
ı da hayli ilginçti. Bunun için henüz birkaç aylık buza­

ğı kesiliyordu. ad ce ütle be lenmi olan bu buzağı­
nın işkemb sinden elde edilen yoğun maya, bu peyni­
rin yapımında kullanılan ana maddeydi. Mayanın çok 
azı hafif ateşte ısıtılan ılık süte atıldıktan onra , üt ka-

Uzun bir süre ıss ız/,~ 
içinde sayılabilecek 
bir durağanlıkta yol 
alan ATLAS ekibinin. 
yolculuğun ilk 
saatlerinde yaşadığı 
sürprizlerden biri de 
anayolda karşılarına 
çıkan düğün 
alayıydı. Ekip, düğü, 
alayına 0/ur'a koda 
eşlik etti. 
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dar bir b ·· 1111 ine bırakılmı bu el yazma ı Kuran'lar, 
yıllarca kar, yagmur ve rüzgar yemelerine rağmen ha­
la clayanıyorlarclı. Köylüler bunlara dokunmuyordu, 
ama bu ciegerli Kman ayfaları zamana kimbilir daha 
n J adar direnebilirdi. Burada Cemal, mükeınm I ko­
runmu bir k. buklu d niz hayvanı fosili buldu. tki bin 
merr Jerdel i bu yer birkaç milyon yıl önce ularla 
kaplıymış. Bazı noktalarda pirit gibi parıldayan meta­
lik renkli kayalarda, köylüler altın olduğuna inanıyor­
du. Vı buraya bunun için geldiğimizi düşünüyorlardı. 
Taş fosillerin gerçek değerini onlara anlatmak tüm ça­
bamız rağmen pek mümkün olmadı. 

Ufacık tefecik (birinci sınıf öğrenci i olduğunu 
onradan öğrendiğimiz) !brahim\ o abah okula gir­

meci n ön e dört-b · hayvanı otlamaya çıkarırken 

görmü ·tük. Daha onra yolda ona rastladı ıınızda, ü -
tüne a ·eleyle geçirdiği b ili olan mavi önlüğünün al-

tında, cebinden görünen tarağıyla tezat kazınmış aç­
larıyla karşımızda masum masum gülümsediğinde , 
gün doğarken elinde ·opasıyla o koca hayvanları ora 
çıkarıp sahip çıkan sanki o değilmiş gibi bambaşka 
bir görüntüdeydi. Peşi sıra gidip köyün ilkokulunu zi­
yaret ettik. Toplam 17 öğrenci, bir saatlik öğle tauli 
sonrasında öğretmenin istediği kireç ve suyu iki-üç ki­
şilik gruplar halinde taşıyıp getiriyorlardı ve hep bir­
likte okulu boyayacaklardı. Gencecik öğretmenleri ı , 

2, 3, 4 ve 5'inci sınıfların öğretiminden sorumluydu , 
üstelik tek bir odada. Bu küçük ama temiz binada eği­
tim gören çocuklar tüm elverişsiz şartlara rağmen eği­
timlerine devam ediyordu, okulu bitirince en yakın 
köydeki ortaokula gitmek de planlarının başındaydı. 

Köyün hemen yakınındaki mağara hakkında duy­
duklarımız öyle ine ilginçti ki, orayı keşfetmek için sa­
bırsızlandık. Adı yörede Taptap mağarası olarak bilinen 

4. Köy kadınları kış 
günlerinde genellikle 
işlerini kollektif 
olarak görüyor ve iş 
o/on evde 
toplanıyorlar ... 
5. Yıldızkaya'da kış 
hazırlığı bacaların 
temizlenmesiyle 
başlar. 

6. A TlAS, yöreye 
yaptığı yolculukta 2 
bin metrelerdeki bir 
kayalıkta binlerce yıl 
öncesinden bugüne 
ulaşmış bir fosile 
de rastladı . 

ııı 

'✓ı 



ı. Yıldızkaya köyü 
sakinlerinden biri. 

2. Yıldızkayalı 
lbrahim, önce 

hayvanları oflamaya 
götürüyor, okula 
sonra gidiyor ... 

3. Taş usfası 

Ramazan mezradan 
köye dönüş yolunda. 

4. Yıldızkaya 'ya 
yapılan yolculukta, 

köye girişte 
önce sac çatılar 
dikkati çekiyor. 

5. Köylülerin 
fazlasıyla büyük 

olduğunu söyledikleri 
mağaraya gidişte 

gerekli olur 
düşüncesiyle çok 

sayıda malzeme de 
mağaraya taşındı. 

6. Yıldızkaya çevresi 
dik yamaçlarla 

çevrili ... 
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l u mağarada damlayan uların olu turdugu travertenle­
r köylül r güveç diyordu . içinde içilecek u olan kü­
çük bir nıe[relik göletler ayrıca az sayıda yarasa vardı. 
Mağaranın sağ ve ol, il i galeriden oluştuğunu öğren­
dik; sagdakinin dibin henüz ula ılaınamıştı. 

• okla is daracık bir laya yarından inildiğinde 
yüksek tavanlı odalar vardı. Burada su bulacağımız 
söyleneli, hatla alun I il bulabileceğimizi söyleyenler 
oklu. I arpit lan1balarımızı hazırlayıp , malzeme] ri sırt 
çantasına yük! yip y hı çıktık. Cemal yeni bir yer kes­
f tm h, canıyla hızla en önde gidiyordu. Yanımız­
da muhtar azır'clan baska, Ay. el ve iki küçük çocuk 
daha ·ırclı. Mağaraya girclikt n sonra onlara kapı ci-
arıncla nöbet işini devrettik. 1. ·ride bir tehlike olabi­

lir, başımıza bir ey geldiğinde ardım çağıracak I iri­
ne ihtiya ımız lal ilirdi. 

Mağaraya dar. alçak bir yarıktan girdik; içeri i bir 
anda aşağı ve yukarı do 1 ru genişliyordu, im iyah ka­
) alık zeminin üstüne damlayan kalkerli su bazı yerler­
de tüm taş ve kayayı kaplamış, bazı büyük akıntılar 

ayakta duran bir insanı andıran ekiller aratmı tı. Ma­
ğaranın içinde saatlerce kalıp köşesini bucağını gezdik. 
ol galeri gerçekten ilginçti: geni açıklığından onra in­

diğimiz dar yarıktan ula tığımız odalarda u düzeyi ol­
dukça alçaktı, ancak köylüler baharda kayalardan ·mm 
suyun arttığını öylüyorlardı. Mağaranın ·ağ bölümün­
el olması gereken derin yarığı her kö _ ede aradık , ama 
böyle bir yarık yoktu. Bu geni , her bir galeri i bir fut­
bol sahası büyüklüğünde olan mağaraya girenler her 
kö esini ke fetmeyi denemediklerinden olacak. anla ı­
lan anlatılan hikayeler kulaktan dolma düze ,de kalını -
tı. Köyden bir dede mağaradaki definenin yerini bildi-



1./3. ATLAS', oldukça ( 
içlen karşılayan 

köy sakinleri, 
hatıra fotoğrafı 

vermeyi de unutmadı. 
t) 

ı. Yıldızkoya 
köyünün bütün . 

inekleri bir sığırtmaç 
tarafından toplanıp 

otlağa götürülür. 
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ğini, limizdeki malzemenin her kö esine ulaşmamıza ı 
yetmesi halinde bizimle anlaşabileceğini dahi belirtti . 
Yardımına te ekkür ettik ve ona araştırdıgımız hazineyi 
bulduğumuzu öyledik. 

Erte i gün kö . esini bucağını gezdiğimiz bu dik ka-
yalık vadiden yava yava uzaklaşırken arkamızda bir 
kalkan gibi yük elen ağır taş kapının ardında kalan in­
sanları koruduğunu düsündüm. Bu dokunulmamıs 
özünü korumu güzel köyün susuz kalıp çatlamış top~ 
rak benzeri kara tenli , aydınlık gözlü insanlarının yüre­
ğindeki s vgiyi birkaç gün paylaşmı olarak ve yeniden 
yanlarına dönmeyi ümit ederek oradan ayrıldık. 



Bursa-Keles yolu, Doğancı Bara;ı'nın bulunduğu vadinin yamacından geçiyor. 

GÖLCÜK YAYLASI/ Hafta sonunda yaylada yürüyüş için Bursa-Keles yolu üzerindeki Bara klı'da n 
itibaren orman yolu sizi bekliyor. U ludağ silsilesin i güneyden seyreden yayla yürüyüşle 45 dakika ... 

Uludağ'ın arka yüzünde 
K endinizi ok yorgun 

hısscl!İ 1 iniz, sdırin gürültü­
sünden. fazla ı.:alısmakt:.ın va 
d:ı telt·, izyondan bıktı 1 1nız 

bir gün, yolunuz Bursa tarar­
ların.ı clü TC ·k olur a, l lu­
da~'ın ''arka yüzü 11 ndc ·izi 
h ·klcy<..:n bir CL'nn ·t bula! i 
lirsiniz. c.: motor gürültüsü, 
ne uzun L ·lesiy •j kuyruk l arı 

ne dt• ılgın diskoların bu­
lundu u hu diyarda, hdki 
unuuna ·ıp yanınıza aldığınız 
bir 'iİSl' k .. ın 1.ıkla içinizi ı ·ı­

ıırken, "kar koku,u" , re..:: i­
n ·nin k:ıwııgı hayal ik. irini 
ciAl'rk•rinizc ' ·kcbilirsiniz. 

l luda,(t'ın ' ' ark,ı ) üzü 11 

:ı lınth :-.on dere'· 1c.:ni · bir 
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YAZI VE FOTOGRAFLAR: MEHMET GÜLBiZ 

bölge ve bir ok yoldan 
ula. ınak rnümkün. Ana gü­
zergahlardan biri, hemen 
Bur,~ı'nın çıkı ın<lan ba !a­
yan Kde yolu. ı\laalesef 
Bur ·a, l lu<l~ılt'ııı kuzey ü­
zünden güneye doğru bir il­
tihap gibi yayılıyor , c k nt 
cıkısın.ı ) akın kı ·unlarda, 
gecekonduların önlcneıne­

y n isg:ıli yürek burkuyor. 
Yakla ·ık 60 kilometrelik I ö­
lümünd ~ derin bir ,-adi bo­
yunca uzanan yol, çok sirin 
birkaç dağ köyünü geçtik­
ten onra Kde 'e varıyor. 

\ adinin basındaki )"1-

madar<lan gen:rken Doğan­
et füıraıı'nı. art,111 irtifo~•la 

birlikr, yapraklı ağa !arın 

azalarak yerlerini ihr liler 
hırakı ını izleyebiliyor. unuz. 
Alın, yesilin v arının, on­
bahar renklerinin binbir to­

nunun birbirine karı tığı bu 
yamaçlarda özellikle çok 
lez7etU ke ~meler yeli iyor. 

Eskiden I ri tanıdıgım 

ya lı bir çifti ziyar t için bir 
arkada ıın l a birlikte K ·le_ 
yakınlarındaki Gölcük Yayla-
ı'n:ı doğru yola dü üyoruz. 

Kelt;S minihü ünden Kele 'e 
8 kilometr kala, yol üzerin­
deki Baraklı köyünde iniyo­
ruz. E, !erin arasından köyün 
hemen ü tLinc!en geçen or­
man yoluna çıkı) oruz. Yol 

bir . üre ana yola paralel gi­
di} or. onra doğu ·a kıvrıla­
rak bizi Gölcük Yayla ı ' na 
ula tmyor. Toprak ) ol ol­
dukça düz. la mavi bir 
gök) üzü altında ritmik bir 
yürüyü le ,. dakikada yay­
laya \ an) oruz. Yol boyunca 
lekeler halinde görülen kar. 
bu irtifada artık manzarava 
hakim ... Gölgede kalan kı-
mılar tamamen buz tut.mu , 
kayıp dü memek i ın dikkat 
etmek g rekiyor. 

Yaylaya gelince görü 
alanı iyice geni liyor. Çam 
a~a )arıyla kaplı kü ük te­
pecikler ara, ında kalını ça­
yırhk ke ·imlerde orman ı -



tınesının odun depoları 

} er alı or. Kuzeyde ise l lu­
dag ·il ilesinin tamamı nd 

bir ·ekild görülebiliyor. 
Cı ·-dört günlük bir ırt yürü­
yüsünden ibaret "Tran -l llu­
daA rot·1 ·1 11 da ıaten oteller­
den ba la ıp bu yaylada 
·on buluyor. 

l'luda ırrının dibine 
ula an birka arımın yolu 
·ürü) i.i i in id al. Gölcük 
Yaylası'na giri ·te orman bek­
çisinin e, i , olunuzcla kalı­

yor. Yanından gı.:-çen ol, ·izi 
birka · kilometre ) ubrıdaki 
·:ıra · gökı , ıkan} or. 

Yt) la e\ feri ahsap. Bun-
1:ırclan I iri de · ip deci ve 
esinin. Kıs gelin e oldukça 
bblxılık :ıiksi v diger köy-
lü! •r B:ıraklı'd:ıki , !erine Gölcük Yaylası girişindeki orman yolu, Orman lşletmesi'nin odun deposu yanından gölete ve diğer köylere gidiyor. 
dfü1 ·rken. ccip dede , ~ 
esı, oAull.ırının ve gelinleri­
nın ıüm ısrarına ra~men ya7-
kıı.; huı. d:ı yas:ınıa) ~ı el ·vam 
·diyorlar .. \rad :ı bir erzak fi-
Lın :ılınah. irin köye "yürü­
~ •11 11 -..ek. ·nlil-.. c.l ·likanlı 
ip c.l •d ·. ·uma n:ınMzı için 

de y:ı 1 1:ıdan birkaç s.ı.ıılik 
hir , üru} (hle Kelı:-;'teki cı­
ıni} e uLı'ıl ·or. f 1 ·nı d • karl.ı~ 

ra har.ı ıh.ı. zorlu hir ornı:ın 
10rü ·üsti I u. I Ii ho dur 
ın:ır:ın ecip Jed ·nin ko­
yun , e keçilerinin anı ~ır:ı 

h.ısb bir sürü ha ,, · .ını v:ır . 
.. küz, :ıt, hindi, örd ·k v · t:ı­
\'Lık dısında, K:ıngal köpek-
1 •ri:lt..: d · gurur duyu or. 

YavbcLı ha,a güne" ba­
tıncı aniden soJ,ıuyor, :ık 'am 

günesinin l 1ludag1m hemh · 
) a7 ırtlarınc.la olusturdugu Necip dedenin koyunları ağılın önünde kor örtüsüne rağmen of bulabiliyor. 

Necip dedenin eşi yetiştirip kuruHuğu mısırlar/o ... Necip dede ahşap yayla evinin ıek odasında ... 
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. ' İ. Ü. EDEBiYAT 1-AKULHSI ANTROPOLOJİ BOLÜMU TÜRKİYE KÜL I UR HARİ I ASI ÇAUŞMASI 199~ (KAOIN 1-0RMU) 

ÇALIŞMA YAPILAN KOYUN ADI: .. .................... ..... .. .. ........... 8AGl I Ol DlJGU 

DEMOGRAFiK YAPI: 

IIANE BAŞKAN! 

1-..0NUŞULANIN ADI · 

HANE NÜFUSU KAÇ KiŞi: .. .... .................... .. 

KONUŞULAN IN ÖZELLiKLERi 

~IATUSU AQ! DOGUM T ARIHI _ DOGUM YFRI 

YAŞI ( Ulke- ıl · ılçe - Kby) 

EGIT.!M! 

KONUŞULANIN ANNE·BABASI SAG MI: l) ASBS ( ) 2) ASBO ( ) 3) AOBS ( ) 4) AOBO ( ) 

MULAKA T . KOD 

MULAKATÇI: ... .. .. .. ...................................... . 

MULAKAT YERi: ............... .............. .. . 

MULAKAT TARIIII : .................. ... ...... ........ . 

MULAKA l SUfU:SI: ..... .. ............. .. ......... .. ....... . 

GAGI I ü lD UGU il (E: 

MEO.HALI ~ 

E B E.O. A Sektoıu - lşı - Mev~ı 

( ) ( ) ( ) ( ) 

DOGUM T ARIHI DOĞUM YERi ~filTIMI MED.HALI ~ ŞU ANDA NEREDE OTURUR 

( Ulke - ıl - ılçe - Koy) 

OZLUK ÜVEYLiK DURUMU 

BABA 

ANNE 

BABA 

ANNE 

YAŞI (Ülke-il-ilçe-Koy) 

sızı l!'(. GELiRLER M1 

EVET HAYIR 

~YET~ N..f- tÇAQ..AR SJlÇ 

E B E.Ö. A Sektoru -lşi- Mevkı 

( ) ( ) ( ) ( ) 

( ) ( ) ( ) ( ) 

HA YIB~~ g~~MEME NEDENJJBJ 

KONUŞULAN ANNE VE BABASINI ZiYARET EDER MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( } 3) DIGER: .. ... ... .... .. ..... ......... .. ....... .... ............. . 

BABA 

ANNE 

KON.ZIY .GiDER MI 

EVET HAYIR 

[Vflg_NE KADAR SIK HAYIRSA NEDrn KiMiNLE GiDER 

OZ UVEY 

KOtill_ŞULANIN EBEVEYNi OLU iSE ÖLÜM NEDENLERi 

OLUM TARiHi OLUM YAŞI 

F2/l 



GÖÇ: 

KONUŞULANIN MEMLEKETi: ....... ........ ... ...... ... .. .. ......................... ....... ........... . 

KONUŞULANIN BABASININ MEMLEKETi: ..... .. .. ..... ... ...... ... ........... ........... .. KİMLERDEN : .................................... ................ . 

KONUŞULANIN ANNESiNiN MEMLEKETİ: .. ............ .. ........ .. ........... ....... .... .. KiMLERDEN: ..... ......................... ..... ... .. ... ................ . 

KONUŞULAN ÇALIŞMA YAPILAN KÖY DiŞi DOĞUMLU İSE , BU KÖYE iLK KEZ 

!(AÇ YASINDA-YILINDA KiMiNLE-KiMLERLE NEDEN GELD! 

EVLiLiK: 

KONUŞULAN KADININ VE EŞiNiN KAÇINCI EVLiLiKLERi: 1) E1K1 ( ) 2) E2K1 ( ) 3) E2K2 ( ) 4) E3K1 ( ) 5) E3K2 ( ) 6) DİĞER: .... ...... ...... .... .............. .. .. 

iLK EVLiLiK YAŞI 

SON EVLiLiK YAŞI 

SON EVL iLiK 

ERKEK KADIN 

NiKAH ŞEKLi: 1) RESMi ( ) 2) DiNi ( ) 3) RESMi +DİNİ ( ) 4) NiKAH YOK ( 

EŞLERiN RESMi +DiNi NiKAH! VARSA HANGiSi ÖNCE : 1) RESMi ( ) 2) DlNI ( ) iKi NiKAH ARASINDAKI SÜRE: ................ ...... ................... (YIL,AY,HAFTA,GÜN ŞEKLİNDE BiRiM BELİRTİLMELi) 

EŞ SEÇiMi NASIL OLDU: 1) GÖRÜCÜ ( ) 2) ERK . BEĞENDi AİLE iSTEDi ( ) 3) AlLE BEĞENDİ ERK.iSTEDi ( ) 4) KAÇMA-KAÇIRMA ( ) 5) GENÇLER ANLAŞTI ( ) 6) DİĞER: .... ..... ... .... ......... ... ..... ...... ... ....... .... ....... . 

KONUŞULAN KADIN EŞİYLE NASIL TANIŞTI : ....... ..... ...... ............................... ..... .......... .. 

SON EVLiLiĞiN GEÇTİĞİ AŞAMALAR: 

1) GÖRÜCÜ ( ) 2) TAHKiKAT ( ) 3) KIZ iSTEME ( ) 4) SÖZ ( ) 5) NiŞAN ( ) 6) KINA GECESi ( ) 7) NİKAH ( ) 8) DÜĞÜN ( ) 9) DiĞER : ................................. ... . 

AiLENiZ EŞiNiZ iÇiN TAHKİKAT YAPTI iSE; KiM YAPTl : ........ .......... ..... .......... ................... NEOEN 

EŞİNİZ sızı KAÇ KEZ iSTETTi: .................. .. ....... ....... BİRDEN FAZLA KEZ iSTETTi İSE NEDEN LERİ: .. .................................. ........ ...... .... . 

iLK KEZ 

SON KEZ 

SİZİ KİM KİMDEN İSTED İ 

SİZi iSTEMEYE GELiRKEN EŞiNiZİN AiLESi BIRŞEY (Şeker, Çi ç ek Vs.Gibi) GETİRDi Mİ : 

iLK KEZ 

SON KEZ 

EVET HAYIR EVETSE NE GETİRDİLER 
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SON EVL~l~IN GEÇTiĞi AŞAMALAR ARASINDAKI SURELER: 

KIZ iSTEME iLE SÖZ ARASINDAKI SÜRE : ........................................ (Mutlak Gün.Hafta ,ay,Yıl Gıbı yanına Bu ıın Yazılmalı) 

SOZ iLE NiŞAN ARASINDAKI SURE: ............................................. (Mutlak Gun,Hafta ,ay.Yıl Gıbı yanına Bırıın Yazılmalı) 

NiŞAN iLE iLE NiKAH ARASINDAKI SÜRE : .................................... (Mutlak Gun,H.ıfta ,ay,Yıl Gıbı yanına Sırım Yazılmalı) 

NiKAH iLE DUGUN ARASINOAKI SÜRE: ........................................ (Mutlak Gun,Hafta ,ay.Yıl Gıbı yanına Sırını Yazılmalı) 

Nl:;ıANA VE DUGUNE üAV[ 1 NASIL YAPIL Dl 

TQREN 

NiŞAN 

DUGUN 

. _YAP!b_QJ _ Y~PILMADI 

_ TOR(N YAPII Dl iSE 

DAVET YAPILDI DAVET '(APILMADI 

DA~fLYAPILDI iSE 

j'JAS!i YAPIL Dj 

EVLiLiK AŞAMASINDA TARAFLAR BiRBiRLERiNE HEDiYE (BOHÇA) VERDi MI: l) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DIGER: 

VERiLDi iSE HANGi AŞAMALARDA KiM KiME VERDi: FOTOGRAF ÇEKiLDi MI 

VERii Dl VERiLMEDi 1:HK.l AH .K IZ l /ıl~AFINA KIZ 1 AkAl·I ERK.TARAFINA !:VE I IIAYIR DIGER 

saz 
NiŞAN 

NiKAH 

KINA 

DUGUN 

EVi iLiK AŞAMASINDA TAKI TAKILDI MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DIGER: 

Kil iSTEME 

SÖZ 

NiŞAN 

KINA GECESi 

NiKAH 

TAKI VARSA 

TAKI KiME TAKILDI NE TAKILDI PP.RA 

VAR YOK KIZA(Gelıne) ERKECE (DamJd, AL TIN BiLEZiK VAR YOK 

) ( )........... ( ) .......... .. 

) ( )........... ( ) ........... . 

) ( ) ........... ( ) ........... . 

) .......... . ) ......... .. 

) ......... .. ) .......... .. 

1 lllfıllN ( ) ( ) l ) ( ) ( 1. . .. . ... .. . ( ) ... . ...... .. 

DIGlR ( ) ( } ( ) ( ) ( ) .. · · ·· .. ·.. ( ) ....... · .. · · 

\ 

PARA T AKILOI iSE 

TL oovız 

( 

( 

( 

ViDEO ÇEKiLDi MI 

EVET HAYIR DIGER 

KiMLER TAKTI 

EVLENDiKTEN SONRA ÇiFTLER NEREYE YERLEŞTi: 1) ERKECIN BABASININ EVi ( ) 2) KIZIN BABASININ EVi ( ) 3) AYRI EV ( ) 4) DiĞER: ............................................. . 

BUNDA BiR DEGIŞME OLDU MU; 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) OICER: ..................... .... ........... . 

EVETSE NASIL BiR OEGlŞME OLDU: .................................... ......... EVLENDiKTEN m SURE SONRA OLDU: ........................................ NEDEN vwu ................................................................ . 
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OOGUM , 

KONUŞULAN KADIN HiÇ GEBE KALDI MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 

EVETSE EVLENDiKTEN NE SURE SONRA GEBE IV\LUI •• ····· • · •• • 

BU SURE SiZiN iÇiN UYGUN MUYDU: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) EVEl SE/HAYIRSA 

KONUŞULAN TOPLAM KAÇ KEZ GEBE KALDI: .......... .. .......... .... ......... ..... . . 

KONUŞULAN HiÇ KURTAJ YAPTIRDI MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR { ) EVLfSt KAÇ KEZ: .. ... ..... . 

KONUŞULAN HiÇ DUŞUK YAPTI MI: l) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) EVETSE KAÇ 

KONUŞULAN HiÇ OLU OOGUM YAPTI MI: l) EVET ( ) 2) HAYIR l ) [VL TSE KAÇ"'"·'-···· ····· ···· · 

KONUŞULAN iKiZ, UÇUZ ,DOROÜZ YA DA DAHA FAZLA OOGUM YAPTI MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR l ) EVl:.TSE BiR DOGUMDA DOGAN C,:OCUK SAYISI: ..... .. ............ ... ..... . 

KONUŞULAN HiÇ CANLI DOGUM YAPTI MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) !:VETSE KAÇ '"L'-· ····· ·· ·· ·· ···· 

CANl I DOGUM YAPTI iSE; 

TOPLAM ÇOCUK SAYISI: .................... ..... ..... ... .. ERKEK ÇOCUK 

CANLI DOGUP SONRA OLEN ÇOCUGUNUZ OLDU MU: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 

Ol EN ÇOCUK VARSA; 

TOPLAM ÇOCUK SAYISI: .......... .... ...... ... ..... ... .... LRKE.K<,OCUK 

iLK VE. SON OOGUMLAR NEREDE YAPILDI 

GEBELiK YAŞI DOt~.NEREDE YAPIL Ol 

EV SAG.OC. SAG.EVI. HASTAN[ DIGER 

iLK DOGUM 

SON OOGUM 

KONUŞULAN iLK VE SON ÇOCUGUNU KUNOAKLADI MI, SUT VEROI MI: 

ÇO. IIAYATTA MI HAYIRSA KUNDAKLADI MI 

EVET HAYIR ÖLUM YAŞI EVET HA YIR DIGER 

ili\ ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

ÇOCUKLARIN ADiNiN NE OLACACINI KiM BELiRLEDi 

KIZ 

KIZ ÇOCUK: ... ...... ............ .. .......... .. ... .. .. . 

OOG. KiM YAPTIROI 

DOK. DiP.EBE DiP.SiZ EBE DIGER 

KllNDAKLADI iSE NE SÜRE KlJNOAKl ADI 

DOGUMUN SONUCU 

CANLI DO. OLU DOG. 

SÜT VERDi MI 

EVET HA 'ı IR DIGER 

_ ~.QN.ımmı rn~ K9JJEŞltJIN BAeASI ~Q.!HŞJNlN ANNESi KON.KENDi ANl'lfSI !<Qt!. ~çtıj_DI B~B~ŞI Ql~rn 

iLK ÇOCUK ) 

SON ~OCUK ) 

ÇOCUGUN CiNSiYETi 

ERKEK KIZ 

Slll VERDİYSl NE SURE VEROI 
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OOGUMDAN SONRA (LOĞUSALIĞINIZ SÜRESiNCE) SiZE YARDIM EDEN OLDU MU : 1) EVET ( 2) HAYIR ( ) 3) DiĞER : ........................ .............. .. 

OLDU OLMADI OLDUYSA KİM/_ KİMLER YARDIM ETll NE YARDIMI YAPTI 

iLK ÇOCUK 

ı SON ÇOCUK 

ÇOCUKLARINIZI BÜYÜTÜRKEN YARDIM ALDINIZ MI: 1) ALDI ( ) 2) ALMAOI ( ) 3) DiĞER: .......... . 

ALDI ALMADI ALOIY_ş6__ Kl~.! J< İML ER YARDIM EHi NE YARDIMI YAP11 

İLK ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

KONUŞULAN iN iLK ÇOCUĞUNUN YAT AK VE DiĞER EŞYALARINI KiM YAPTI: 

_l~_IZ TAR~rL _ ERK.TARAfl ERK-tKlZ f6FArl __ KfNQ~[Rİ r>IĞE~ . 

lt.K ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

KONUŞULANIN ÖZÜRLÜ (SAKAT) ÇOCUĞU VAR MI: 1) VAR ( ) 2) YOK ( ) 3) DiĞER : .............................................. . 

KONUŞULANIN ÖZÜRLÜ (SAKAT) ÇOCUĞU VARSA; SAYISI: ....... .. 

KACINCI ÇOCUK CiNSİYETi SAKA TLIGIN OLUŞU~~ TÜR_Ü ___ _ 

ERKEK KIZ DOĞlJŞTAN SONRı\Oı\N nrnENSEL ÖZ. Zİi IİNSEL ÖZ. 

SÜNNET: 

KONUŞULANIN SÜNNET OLAN ÇOCUĞU VAR MI: 1) VAR ( ) 2) YOK ( ) 3) DiĞER: ... ........... .............................. .. ... ... . 

VARSA KAÇ TANE: ........ ..... ........ ..... ....... ... . 

SIJNNl: r Ol AN ERKEK ÇOCUKl AR; 

İl K ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

SÜNNETE KiM KARAR VER Dl 

ANNE BABA DİĞER 

SÜNNET Y ~ SÜNNETi YALNIZ MI OLDl HAYIRSA KiMİNLE OLDU 

EVET HAYIR KARDEŞİ iLE BAŞKA ÇOC. BiRLİKTE 

TOPLAM KA_ç_ç_O.BİRLIKTE SÜN.OLDU 
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SÜNNET NEREDE Kitvı TARArlNDAN YAPII Dl 

EV SAĞ .OCA . SAĞ . EV. HASTANE DİGEH llİP . DIPLOMASIZ DIGER 

iLK ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

SÜNNl: T YAPILIRKEN ÇOCUĞU KiM TUTTU 

İl K ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

TUTAN KiŞi ÇOCUĞUN NESi OLUR 

SÜNNETTE ÇOCUĞA ALINAN KIY AFETLER 

ŞAPKA 

PELERİN 

GÖMLEK 

CEKET 

PANTALON 

AYAKKABI 

TERLİK 

UZUN GÖMLEK 

MAŞALLAH 

ASA 

DiĞER 

Sl lNNf I l l Y APII AN AŞAMAl Alt 

YATAK SÜSLENDİ 

SÜNNET KINASI 

iLK ÇOCUK 

( ) 

( ) 

( 

( 

ÇOCUK GEZDİRiLDi {ALAY) 

DÜĞÜN YAPILDI 

MEVLÜT OKUTUL DU 

DİĞER 

SON ÇOCUK 

) 

( ) 

( ) 

) 

iLK ÇOCUK 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

NEDEN O KISi fU I ru 

SON ÇOCUK 

( 

( 

( ) 

( ) 

···· ··· ·· ··· ····· ······· ·· ························································································· ~'2/6 



OUCUN YAPILDI iSE 

iLK ÇOCUK 

filREDE YAPILDI . __ MEKAN OLARAK NERFDE YAPILDI 

(iL-iLÇE-KÖY) EV BAHÇE OÜGUN S. OICER 

SON ÇOCUK . .. . . .. .. .. .. . . .. .. .. ( ) ( ) 

SUNNETTE TAKI - PARA TAKILOI MI: l) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) 

EVETSE 

SÜNNEffl; Q8VfT NASll. Yf\PILDI 

DAVET.BAS. OKUYUCU TUT. DIGER 

EVET HAYIR PARA DÖViZ __ TL ALTIN SAAT ___ DIGER 
7 

iLK ÇOCUK 

SON ÇOCUK ( ) ( ) ( ) ( ) 

SUNNETTE FOTOGRAF ÇEKTiRiLDi MI: l) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DIGER: ............... .............. .... .... ............. . 

iLK ÇOCUK 

SON ÇOCUK 

BfSLENME 

__ EY!;T ____ HAYIR 

GUNDE KAÇ ÖGÜN YEMEK YENiLiR 

Mt!YALTI OĞLf 

YAZ 

KIŞ 

KAHVALTIDA NE YENiLiR- NE iÇiLiR 

ÇAY 

SÜT 

ÇORBA 

KIZARTMA 

SALATA 

BULGUR PILAVI 

YAG 

PEYNiR 

1 YllN 

BAL-REÇEL 

YUMURTA 

ŞARKUTERI lJRUNI ERi 

( Sııwlı, S.ıl:ım Vb) 

DiĞER 

~l;T~E KiM Çl;l(TI {~Y-~NET QV\l:l ÇQÇU\2~ GPRE _füTOGRAfl ÇE~_N_KIMl 

iKiNDi [\KŞ(l.M OIGl:R 

YAZIN KiŞiN 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

oüCür~QE MISAFIRLE8f N~ IKRA~_EDIL,Ql 

YEMEK PASTA-ÇÖREK iÇKi MEŞRUBAT OIGER 

., 
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'•------ ~--. .. ---- - -

Yl:MEKL l:R GENELDE NEREDE YENiR: 1) YER sornASlf'll)ı\ ( ) 2) MASADA ( ) 3) Yrn SOF. ı- MASADA ( ) 4) OIGER: .. .. ............... .. ................ .. .... .... .... ...... .. 

KONUŞULAN EKMEGINI NEREDEN TEMiN EDER: 

YAZIN 

KiŞiN 

- ~V~ Y~P~R 

EKMEK SATIN ALINIRSA; 

SP,TJNA.LJR plGE~ 

HAFT ADı\ K.ı\Ç_ TANE EKMEK ALINIR 

YA71N 

Kl~IN 

EKMEK EVDE YAPILIRSA; 

NEREDE!'{ SATLN ALLN!R /iE_QJ;N..__SATIN A~INIR 

f-iAFT ADA KAÇ TANE EKMEK EVDE YAPll.lR ~KMECL!gM_Y ~PAR NEDEN EVDE EKMEK YAPILIR 

YAZIN 

KiŞiN 

EVDE TÜKETiLEN ET TÜRLERi: 1) KIRMIZI ET ( ) 2) BEYAZ ET {Tavuk,Piliç vs.) ( ) 3) SU ÜRÜNU (Balık Vs.) ( ) 4) SAKATAT ( Ciğer,Beyin Vs.) ( ) 

HAFTADA EVDE TÜKETiLEN KIRMIZI ET MIKT ARI (KG): ..... ............... ... ......... . 

KIRMIZI ET NEREDEN TEMiN EDiLiR: 1) SATIN ALINIR ( ) 2) KENDi HAYVANINDAN ( ) 3) DiĞER: .......................................... .. 

KIRMIZI ET NEREDEN TEMiN EDiLiR: 1) KÖY KASABINDAN ( ) 2) iLÇEDEN ( ) 3) DIGER: .............. .. ............ .. . 

EVDE NE TUR GtDA MADDELERl YAPILIR: 

1) TARIIANA ( ) 2) ERiŞTE - MAKARNA ( ) 3) SALÇA ( ) 4 ) TURŞll ( ) 5) KONSERVE ( ) 6) PEKMEZ ( ) 7) REÇEL ( ) 8) YAĞ ( ) 

9) PEYNiR VE TUREVLERI ( ) 10) YOGURT ( ) 11) KAYMAK ( ) 12) DiĞER: ..... .. ...................... .. ..... .. .... .. ....... . 

YEMEKLERDE KULLANILAN YAĞ IN TURU: 1) sıvı YAG ( ) 2) MARGı\RIN ( ) 3) TEREYAĞ ( ) 4) DiĞER: .. .. ...... ..... ..... ... .. .............. ................ .. ...... ... ... .. ..... .. 

S/ı.Ğl IK/ Tf Ml7LIK 

IIASTANll DICINDA NE YAPILIR 

ŞTA TU EN. SON NE ZAMAN HAS. HASTALIK NEYDi 

KONUŞULAN 

Y-ON.f ŞI 

Kl? ÇO. 

1 Hr ,,O. 

NE YAPILOI 

BIRŞEY YAPILMAOI EVDE TEDAVi EDiL. DOKTORA GOTURULOU DICER 

) 

) 

( ) 

( ) 

DOKTORA GiDiLDi iSE 

ÖZEL DOK. MU. SAG. OCA. SAC.EVi ÖZEL HAS. 

( ) 

( ) 

( 

) 

} 

) 

( ) 

( ) 

~-
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STATU EVDE TEDAVi YAPILOl iSE NEYAPILDI 

KmfüŞULAN 

KON.EŞi 

KIZ ÇO. 

ERK. ÇO. 

EVDEKi BULAŞIKLARI 

KiM YIKAR 

Statusu 

NASIL YIKANIR 

~I~ YMJ! 

NE KULI ANILIR NEREOE YIKANIR 

EViN DiŞi 

SICAK SU SOĞUK SU SABUN DETERJAN DIGER 

EViN iÇi 

MUTFAK ODA ulGER TUL.ÇEŞME BAŞI KAPI ONU DIGER 

Mırı 

KiŞiN 
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KiŞiN 
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EViN DiŞi EViN iÇi 
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) 
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KONUŞULAN ÇAMAŞIRLAR INI ÜTULER MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR l ) 3) DiĞER: .......... ........... .. ... ....... ...... ....... ....... ..... .......................... . 
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~UANDA IIANENIZINEKONOMIKDURUMUDIGEHIIANEU:IU:.liOHLNA ':,tLDI : l)(,.üK IYI( ) ~)lıl() 3)0flrA ( ) ' •l)KOIIJ( ) '..ı)(.UKKOTU( ) 

KANAAT VE TUTUMLAR: 

KONUŞULAN SiGARA iÇER MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) iÇiYORDU BIRAKTI ( ) 4) DICE:R: ............................... .......... . 

KAÇ ) AŞINDAN BERi SiGARA iÇER: ...................... KONUŞULAN HANGi ~1ARI--.A SiGARA l(,.ER: ............................ . 

GUNDE KAÇ TANE SiGARA iÇER: ............................................ . 

TELEViZYON iZLER MiSiNiZ: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DIGEIL. .. .. ....................... EN ÇOK IZLtDIGINIZ KANAL/KANALLAR: .. .. .. ........................... . 

IIANGI PROGRAMLAR! iZi ERSiNiZ: l) HABER ( ) 2) AÇIK OTURUM ( ) 3) YERi I DiZi ( ) 4) YABANf.l DiZi ( ) 5) YERLi fiLM ( ) 6) YABAl'JCI FiL M ( ) 

7) DiN PROGRAM. ( ) 8) KOYLUYE YÖN.PROG. ( ) 9) DIGER: ..... ......... .. .. .................... .. .. . 

KQt,JUŞULAN iLKOKULDAN SONRA ÇOCUKLARINI OKUTTU MU / OKUMA! ARINI iSTER MiYDi 

ERKEK ÇOCUK 

KIZ ÇOCUK 

fVET 
( ) 

( ) 

HAYIR 

( ) 

( ) 

N~l1f"! 

KONUŞULAN ÇOCUKLARINI KURAN-KURSUNA GONDERDI MI / GONOERMEK iSTER MiYDi 

ERHK ÇOCUK 

KIZ ÇOCUK 

~VET 

( ) 

( ) 

HAYIR 

( ) 

( ) 

!(QNUŞULA~ ÇOCUKLARININ NE OLMALARINI iSTER 

ERKEK ÇOCUK 

KIZ ÇOCUK 

NEDEN 

KONUŞULAN ÇOCUKLARININ KAÇ YAŞINOA EVLENMESiNi iSTER: 

MI I ı\ t 1 

l Hl\l l\ ,OLU"-

KIL ÇOCUK 

__ tı!I-DEN 

SiZCE ÇOCUKLARINIZIN EŞLERiNi KiMiN SEÇMESi DAHA IYi OLUR 

ERKEK ÇOCUK 

ıt 1/ (,OU JK 

KiM-KiM~ ER !'ffOEtl 

SiZCE HANENiZiN EN ÖNEMLi PROBLEMi VEYA SIKINTISI NEDiR 

PROBL EM-SIKlNTI NASIL ÇOZULUR KIM@ER 1"2/10 



SiZCE KÖYÜNUZUN EN ÖNEMLi PROBLEMi VEYA SIKINTISI NEDiR 

f:BO~L~~ : ŞLKlt·fü NASIL _.ÇÖZULÜR !(I_M ÇQZfR 

KONUŞULAN ÇOCUKLARININ KÖY DIŞINA GÖÇ ETMELERiNi 1S1 FR MI : 

-.fY~T _ HA YJR NEOFN 

ERKEK ÇOCUK 

KIZ ÇOCUK 

KONUŞULAN BAŞINI BAĞLAR MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) Di ĞER: ... .. ... .. ......... ........ ......... .. ... ..... ........ . 

EVETSE KONUŞULANIN BAŞINI BAGLAMAYA BAŞLADl~I YAŞ: ........... . .. .. .... ... . ..... ........ ..... ... .... ............... KONUŞULANIN BAŞINI BAGLAMA NEDENLERi: .. .. ......... .... ................... ................. .... .... ........ .. 

KONUŞULAN MAKYAJ YAPAR MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DIGER................ HAYIRSA MAKYAJ YAPMAMA NEDENLERi 

EVi: TSE KONUSULANIN MAKYAJ YAPMAYA BAŞLADIGI 

KONUŞULAN BERBERE (KUAFÖRE) GiDER MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DiĞER: ................................ ......... ... .. EVETSE NE SIKLIKTA: ........................................................... . 

HAYIRSA NEDEN: ................................ .. ........................ ............. ........... . . 

KONUŞULAN NAZARA INANIR MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DiĞER: ...... .... ............ .... EVETSE NAZARA KARŞI NE YAPAR: .............................................................. . 

KONUŞULAN FALA lNANIR MI: 1) EVET ( ) 2) HAYIR ( ) 3) DiĞER : .......................................... EVETSE HANGi FALA 

KONUŞUi AN TÜRBE, YATIR ZiYARETiNE GiDER MI: l) EVET ( ) 2) I IAYIR ( ) 3) DICER: .............. .... .... ... .... .............. . 

NI SIKL IK l A l URBE ZIY ARE rlNE GiDER: ........................................... . 
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3) İLK YERLEŞILE YERDE BlR DEĞ[ŞM.1: OLDU MU: 
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309)$0 ÜNNET OlAı ÇOCUĞA BlRŞEY ALI Dl MI: 
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1) EVET 

2) HAYIR 

( ) 

( ) 

3) HATIRlAMAZ ( ) 

4) DİĞER ( ) 
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2) HAYIR ( ) 
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313) ~ , Ç UCA GÖMLEK ALINDI MI: 
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2)SACıl lK OCAGI 

3}SAÇ,LIK E\ 1 
4)ÖZEI. HASTA E 

,)l)l\'IU 11:\Slı\ 'l:...'ıl 

olı\SKFRll lı\STı\ F 

7)~1GOlffA 11.\STA E..'-il 

S)DI ,El{ 

'"' 425 -ı32 ,mı H(ı 4:; 3 4ol) 4h7 frl ,ıSi 
EVDE TEO:\ Vl '\,\Pll.1)1\'Sı\ 1: Yı\T1ll ııJ . 

ı)JB():;- BEl lRstz 

1 )ll.A(, LA TEDAVi 

2)BITKI 1t l : '1 U>AVI 

~) I)[ı__,Ht ) OLl.ı\ l 1:1 ,\ \ 1 

""426 4n Ht) 447 / 454 1401 46H 47; ~R
2 

KiM Y.\PII· 

l1)1~ )) Bl·.l lRSIZ 

l)KO,' . I (KU. '. KA[)l 

4)t,ELI 

5)KIZ IOIU' 

6)KO, .1-ı..ı\Dl 11 A ESi KIZ KAR!)l:-7! 

7) KO '.Kı\DlNI, 1 Kı\) 1 'Vr\l lf)L'ıl -

1:1.Thl < iOR. MCI 1 

8) KOM';i LAR 

9) Dl(il:R 

SAYFA 12 



497) MUTFAKTA KULlA HAN KAPLARIN CİNSi: 
0)BOŞ.BEL1RSlZ ( ) 

l)BAI<lR ( ) 

2)ALEM1NYUM ( ) 

3)ÇlNK< ( ) 

4)ÇEUK ( ) 

5)TEFLON () 

6)CAM ( ) 

7)EMAYE () 

8)POR 'ELEN ( ) 

9)P1.AST1K ( ) 

lO)DlĞER ( ) 

IIVDEl(l ÇAMAŞIRLARI· 
498 49() 500 501 

KAÇ KlŞl KiM NEREDE ' NA~lL 

YIKAR YIKAR YlKANIR YlKANIR 

l<Iş 503 504 505 50{) 

S08) KO UŞUlAN ÇAMAŞIRLARINDA E KULLA lR: 

0)BOŞ.13ELIR iZ ( ) 

l)SABUN ( ) 

2)DETERJAN ( ) 

3)(,.:AM.AŞIR . UYU ( ) 

4)ÇAMAŞ1R YUMU~ATICl ( ) 

5)(.,IV!T ( ) 

6)D1ĞER ( ) 

S09) l<ONU~ULA ı ÇAMAJRLAR!Nl KAY . ATIR MI: 

0)80 -RELIRSIZ ( ) 

l)EYET ( ) 

2)HA YIR ( ) 

3)ntĞI:R ( ) 

sıoı KONU, UI.AN ÇAMAŞIRLARI I ÜTÜLER MI: 

0)BOŞI3EURSIZ ( ) 

1)1:.VET ( ) 

2)1-lA\ IR ( ) 

• 3)D1ĞER ( ) 

~il) ÜTütERS: NELEld ÜTÜLER: 

0)13(\ .UEURıçtz ( ) 

l)IÇ C.AMAŞIRI ( ) 

2)DIŞ c;IY:-;t ( ) 

!)PERDı: ( ) 

ll)ÇAR~AF ( ) 

sı ·)ırro c ) 
6)L) TH ( ) 

7)Dt(;ER ( ) 
tl(ONOMl 

)12 ) EVLENMEDEN ÖN( E HA eı:ııı l·KO. nt 'R 1l1 

lll(n 1 
• l llA 'HERE <.iı. RE ASll 1)1: 

O)lk )ş .BLLIRS17 ( ) 

l)(,OK IYlYDt ( ) 

2)lH'ınt ( ı 

l)ORT iDi () 

4)KtffÜ\'DÜ ( ) 

«;)( < )K K(lTÜY ( ) 

o)l)lf;I:R () 

502 

NE SIKLIKTA 

YIKAR 

507 

513) DEĞİŞME OLDU MU: 

0)BOŞ-BELIRStl ( ) 

l)OLDU ( ) 

2)0LMADI ( ) 

3)DlÔER ( ) 

514) OLDUYSA ŞU ANDA HANENl 1 EKO OMlK DURUMU: 

0)BOŞ IlELlRSIZ ( ) 

l)ÇOK lY1 ( ) 
2)1Y1 ( ) 

3)0RTA ( ) 

4)KÔTÜ ( ) 

S)ÇOK KÖTÜ ( ) 

6)DlĞER ( ) 

KANAAT VE TUTUMLAR 

515) KONUŞULAN SiGARA !ÇER Ml: 

0)BOŞ.BEL1RS1Z ( ) 

l)EVET 

2)HAYIR 

( ) 

( ) 

3)1ÇlYORDU BIRAKTI ( ) 

4)DIĞER ( ) 

516) KON. KAÇ YAŞlNDAN BERl SiGARA 1 ER: .. ,-........ . 

516/ A) Gl' DE 1Çf101 SlGARA SAYlSI· .. -·····-···· 
517) KONUŞUI.AN HA Gl MARKA SİGARA lÇER: 

0)Bü$·BEL1RSlZ ( ) 

!)TEKEL 2000 ( ) 

2)MARLBORO () 

3)SAMSUN ( ) 

4)MALTEPE ( ) 

S)BlRlNCI ( ) 

6)YEN1HARMA .<) 
7)2001 ( ) 

8)TÜTÜ () 

9)Dl0ER ( ) 

518) KO UŞULAN TV lZLER MI: 

0)BOŞ.BELlRSlZ ( ) 

!)EVET () 

2)11AYIR () 

3)DlGER () 

519) lZLEDl 1 KA. ALLAR: 

0)13<.)~-BELIRSlZ 

l)TRT 

2)SHO\\'TY 

3)AT\ 

4)STAR 

5)K.\ AL D 

o)TGRT 

7)KOCASI llA ' (Jİ KA ı Ut ERs 
8)FARKETMEZ 

9)Dt(:,ER 

Slt)) llA (;! PR(X,RA UARl lZLER: 

O)BO';i-BEI IR iZ ( ) 

!)HABER AÇIK OT RUM ( ) 

!}YERi l H M DiZi ( ) 

3)YABA CI Hl M DlZl ( ) 

4) Dl 1 PRCX3RAMLAR 

5)KÖYI f'YE Yl . PROG. 

tı) EAUTY SIH.) 

7)EULE CE Pk(Ki. 

8)FARKETMEZ 

9)Dl(,ER 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

( 

() 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

( ) 
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521) ''O, . ERK ÇOCt:C ı U lLKOKUIDA • 1RA OKUTTU MU: 
)BO BELiR 12 ( ) 

I ÇOCUĞU YOK ( ) 

2) OCUĞU HENÜZ lı..'ÜÇÜK ( ) 

3)EVET O 'l.JTTIJ ( ) 

4)HAYIR O UTMADI ( ) 

5) LAM IZ 

6)D1ÔER 

( ) 

( ) 

NRA OKUTTU MU: 

() 

( ) 

2)ÇOCUĞU HENÜZ KÜÇÜK ( ) 

3)EVET O CUTTU ( ) 

4)HA 'ılR OKUTMADI ( ) 

5)ANl.AMSlZ ( ) 

6)D1ĞER ( ) 

523) O . ERK ÇO. OKUTMADI lSE OKUTMAK lSTER MlYDl: 

O)BOŞ.BELIR 1Z ( ) 
l)EVET ( ) 

2)., RTU EVET ( ) 

3)HA'ı1R ( ) 

4).,ARTU HA \1R ( ) 

S)DlĞER ( ) 

524) .'O . KIZ. ÇO. OKUTMADI 1 'E OKUTMAK İSTER MlYDl: 

)BOŞ-BELlRSlZ ( ) 

l)EVET ( ) 

2) ARTU EVET ( ) 

3)HAYIR ( ) 

4) ARTIJ HA 'r1R ( ) 

5)D1ĞER ( ) 

525) KO •. ERK. <; . Ok'UTMA.K lSTER E , EDEN 

52 ) K 

0) BOŞ-BEllRSlZ ( ) 

l) MF.SLEK H. OLUR-ELl EKM. TUT. ( ) 

2) KÔY lŞlNDE, KURT.-RAHAT EDER ( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

EDEN 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

G DERDi 
( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

>1 ( ) 

( ) 

( ) 

1: 

528) KON. KIZ t,:O. KURAN KURSUNA GÖNDERDi Ml: 

0)130Ş.BEL1RSIZ ( ) 

1 )ÇOCUĞU YOK ( ) 

2)ÇOCUĞU I IENÜZ KÜÇÜK ( ) 

3)GÖNDERD1 ( ) 

4)Gô DERMEDl ( ) 

S)A!'l.AM iZ 

6)DlĞER 

( ) 

( ) 

5l9) KON. ERK ÇO. GÔ 

O)BOŞ.BELlRSlZ 

!)EVET 

DERMEDI lSE GÔNDERM !K lSTl!ll MIYLJI: 

( ) 

( ) 

2)ŞARTLI EVET ( ) 

3)HAYIR ( ) 

4)ŞARTU HAYIR ( ) 

5)DlĞER ( ) 

530) KON. KIZ ÇO. GÖ DERMEDI iSE GÖNDERMEK 1 TER MlYDI: 

O)BOS-BEL1R lZ ( ) 

!)EVET ( ) 

2)ŞARTLI EVET ( ) 

3)HAYIR ( ) 

4)Ş RTLI HA YIR () 

S)DlôER ( ) 

531) KON. ERK. ÇO. GÖNDERMEK iSTERSE NEDEN: 

O)OOŞ-BELlRSlZ ( ) 

l)ÔLÜNCE RUHUMA OKUSU1' ( ) 

2)01 1 ÖĞRENSiN ( ) 

3) AMAZ KILMA Yl ÔÔREN iN ( ) 

4)DUA ÔÔREN~IN ( ) 

S)BlWILl OLSUN ( ) 

6)ESK1 YAZIYI 'RENSlN ( ) 

7)DlĞER ( ) 

532) KON. KIZ ÇO. GÖNDERMEK !STERSE NEDE 

O)BOŞ.BELlR 12 ( ) 

l)ÔLÜNCE RUHUMA OKU UN ( ) 

2)DINl OORE StN ( ) 

3)NAM Z KILMAYI ÔĞRtNSIN ( ) 

4)DUA ÔĞRE SIN 

5)Bll..GIU OLSUN 

6)ESKl YAZIYI REN 'iN 

( ) 

( ) 

( ) 

7>Dl ,ER ( ) 

533) ERKEK Ç UK NE OL! U 

0)BO ·BEL1Rstz ( ) 

l)BILGl VAR ( ) 

2)BIU,I Y K ( ) 

() 

534) NE O U ': 

O)B( BELIR~tz 

l)FIKRl YOK 

2)FARKlffME1 

1)ÇOÇUÔA BiRA ' IR 

4) l 

ııını.tş\.l 

UKAT-

( ) 

( ) 

( ) 

() 

{ 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

SAYFA1 4 



535)NEDEN O MESLEĞl SEÇS1N: 

0)BQŞ.BELlRSIZ 

l)EKO. İMKANLARI 1Y1 

2)TOPLUMA-MIU.ETE YAR.ARU MF.SlLK 

3)TEMtz.RAHA T. 'AYGIN MESLEK 

4)GÜVENCEL1-GEÇERLİ·GELEC E(jE UYC UN 1' L 

S)ML--iLEK SAHlUl OLSUN tU E M. 1 LP.:ıUN 

6)BlZE BAKSIN 

7)YETENEÔ1Nll t TEĞİ 1E UYGUN MESLEK 

8)D10ER 
536) kız ÇOCUK NE OLSUN: 

0)BQŞ.fiEURSlZ ( ) 

l)BILGl VAR 

2)B1LG1 YOK 

3)D1ĞER 
537) NE OLSUN: 

0)00$-BELlRSlZ 

l)FlKRl YOK 

2)FARKETMEZ 

() 

( ) 

( ) 

3)ÇOÇUĞA BIRAKIR 

4)DOKTQR.MÜHEND1S.MlMAR-A VUKA T­

MUHA EBECl-PROF. MESLEK 

5)HEMŞ1RE-EBE 

6)ÔĞR.t'TME 

7)MEMUR 

8)EV KADINI 

9)D1ĞER 
538)NEDEN O MESLEĞİ SEÇS!N: 

0) BO~-BEL!RSlZ 

1 )EKO. lMKANLARI lYl 

2)TOPLUMA.M1LLETE YARARLI ME 'LEK 

3)TEM1Z.RAHA T-SA YGlN ME..~LEK 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

() 

4)GÜVE CEU-GEÇERU-GELECEĞE UYGUN MES. ( ) 

S)MESLEK SAHIBl OLSUN.EU EKM. TUTSUN ( ) 

6)81ZE BAK, iN ( ) 

7)YETENE ,lNE iSTEĞi E UYGU M ·SLEK ( ) 

8)DI ER ( ) 
539) ERKEK <,: ()CUKLAR KAÇ Y AŞIN])A EVLEN 1 ': ........................... ~ .. 

0)BO ·.BELIHSIZ ( ) 

l)KE DlSl BlLlR• E ZAMAN l3TERSE { ) 

.!)ASKERDEN ,EUN 'E < ) 

3)FARKETMEZ < ) 

4)flKRl YOK ( ) 
540> NEDEN BU YAŞTA l~ 'LENME l t iSTER: 

0)BOŞ.BEI lRSlZ ( ) 

l )ASKl:RLIÔINI YAPMIŞ Ol UR ( ) 

l)AKILLI Ol UR ( ) 

3)O[GUNl.A!;ılR•CA1ıtı L1 TEN KURTULUR ( ) 

4)YA~l GI:<,: MFSI. ( ) 

5)1S SAHiBi O SU . !Al Dl D J UMU U D(1ZELThl ( ) 

~)FlKRI YOK 

'L Zı\ tA 1 I l·R E ( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

542) NEDEN BU YAŞTA 'EVLENMESlNt lSTER: 

0)BOŞ-BELlRSlZ 

l)UYGLJN YAŞ 

2)Y AŞI GEÇMESiN 

3)OLGUN1.AŞIR-CAH1LL1KTE KURTULUR 

lY1Yl KÖTÜYÜ AYIRSIN 

4)AKILLI OLUR 

5)EL1N KAHRI l Ç0K ÇEKMESl 

6)GENÇL1Ğ1Nl B1LSIN-BABA EVi DE RAHAT ETSlN 

7)MESLEĞ1N1 EUNE AU iN 

8)EV1NE ÇOCUKLARINA DAHA 1Y1 BAKAR 

9)D1ĞER 

543) KON. ERK ÇO. EŞLERlNl KlM EÇSl : 

0)BO$·BEL1RS1Z (.) 

!)CEVAPSIZ ( ) 

2)ÇOCUĞUN KENDi ( ) 

3)ÇOCUĞUN ANNESİ ( ) 

4)ÇOCUĞUN BABASI ( ) 

S)Dl ER 

544) NEDEN ONLAR SEÇSlN 

0)BOŞ.BELlRSll 

1 )ONLAR GEÇlNECEK 

( ) 

Z)ZAMAN ÖYLE-HERKES KB. Dl 'EÇlYOR 

3)KENDLLER1 YAŞAYACAK 

4)SORUMLULUK KENDiNE AiT Ol.SUN 

S)KEND[Sl SEÇMEZSE MUTSUZ OLUR 

6)KEND1 BEĞENSİN- EVDlĞlNt Al.Sl 

7)ÇOCUKI..AR ILERlYl GÖREMEZ 

BÜYüKLER lLERlYt GÖRÜR 

8)KONUŞULAN DA KENDl SEÇrt ALDI 

9)DlĞER 

545) KON. KIZ. ÇO. EŞLERlNl KiM SEÇSlN: 

0) 130Ş.BELlRS1Z ( ) 

l)CEVAPSIZ ( ) 

Z)ÇOCUĞUN KENbt { ) 

3 )ÇOCUĞUN ANNESİ ( ) 

4)ÇOCUĞUN BABASI ( ) 

5)D1ĞER ( ) 

546) NEDEN ONLAR SE ~ iN 

O) BQŞ.BEL1RS1Z 

l)ONI..AR GEÇiNE E 

Z)ZAMAN ÔYL ··HERK · KENDi S ·ÇlYOR 

3)KEND1LERl YA~AYACAK 

4) RUMLULUK KE DiNE AlT OLS 

5) KEND1 1 SEÇMEZSE MUTSUZ L R 

o)KENDl BE(;EN 'lN&VDlĞl. • LSI 

7)ÇC UKLAR tu~RlYI (,ÔREMEZ 

BÜYÜKLER ILER1Yl GÖRÜR 

H)KO NUŞULA DA KENDl EÇT1 AWI 

9)DlĞER 

547)1 IANENIN PROBU!Ml VAR H: 

O)BO)BHJRSlZ ( ) 

1) ' R 

l)YOK 

J)DI ,l:R 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( 

( ) 

( ) 

( 

( } 

( ) 

) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 
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547 / A)HANENlN PROBLEM! 

0)BOŞ.BELlRSlZ ( ) 

l)MADDl PROBLEMLER-PARA IZUK ( ) 

2)EV EŞY l(ÇAM MAK BUZDOLABI) ( ) 

3) U~ ZLUK ( ) 

4)A1LEV1 ( ) 

S)fü\ T AUK-YA LIUK ( ) 

6)EĞ1n~ ( ) 

7). RABA lZLlK ( ) 

)MEMLEKET ÔZLEMl ( ) 

9)DIĞER ( ) 

5 )AA lı PROBLEMLERİ ASIL ÇÖZÜLÜR 

ü)BOŞ-BELlR tz ( ) 

l)ÇÔZÜL¼EZ ( ) 

2)ALT . Pl EK lKLlKLERl TAMAMLA ARAK ( ) 

) U lP PARA KA.ZAı'\IARAK ( ) 

4) lL ECE EKO. 'OW YAPARAK ( ) 

BELlR lZ 

l)l-UÇ K1 SE 
2) .f.':1 
3) dUHTAR 

) KA'ı:'MA' M 

5) HALK 

6)KOM ULAR 

7)ALIAH 

)H: E HALKI 

9)D1ĞER 

ÖZER 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

() 

() 

() 

() 

( ) 

·5 ) 'Ô - PROBLEM{ RMl 

) BOŞ-BELlRSlZ ( ) 

l) VAR () 

2)YOK ( ) 

3)D1ĞER ( ) 

55 / 

( ) 

AllZA YON ( ) 

Ğl-EBE ( ) 

K ( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

551) lL ÔZÜL - R 

Y 1 \T RAK 

LKI 1 ' BIRLIKTELI ,! !LE 

) 1 YERl LARAK 

9)DlC R 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

( ) 

552)KÖYÜ PROBLEMLE}{! 1 KlM ÇÖZER 

O) BOŞ.BELlRSlZ ( ) 

l) DEYLET-HÜKÜMET ( ) 

2) KAYMAKAM ( ) 

3) MUHTAR-AZALAR ( ) 

4) KÔY HALKI ( ) 

5) KO .. E.51 ( ) 
6) HA E HALKI ( ) 

7) HiÇ KlMSE ( ) 

8) BiLMEZ ( ) 

9) Dl JER ( ) 

553) KO . ERKEK ÇO. KÖY DIŞI A GÖÇ ETMELERiNİ I Tl:R MI 

O)BO -BELiRSiZ ( ) 

1) EVET 

2) ŞARTLI EVET 

3) llA 'rlR 

4) ŞARTLI HAYIR 

5) A LAMSIZ 

6) DiĞER 

() 

( ) 

() 

( ) 

() 

() 

554) KO . ERKEK <;O. G< 

0)BOŞ.BEUR 12 
l:."TMESINl iSTEME ET1ENLER1 

1) MESLEK SAHiBi OL'iU <_:AU!;iSl ' 

2) ll,ORTAU 1Şl DÜZE Ll C,EURl OL.SU 

3) ÇOK K ZANSI 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

() 

RSI ( ) 

6> RAHAT nsı -DAHA ıvı Y A ıN < > 

7) KÖY H YA Tl-ÇlFfÇllJK ZOR 

8) IYl EVRESl 01..SU 

9) DIÔER 

() 

() 

( ) 

555) KO '. ERKEK O. JÇ)Ç 1:.ıMESl l ISTEMl:ME EDENLER! 
() 

0lBOŞ.BELlRSIZ 

l) KO . ÖZLE.\.i. ÇEKER ( l 

2) KO . YARDIM l:.ı U:LERI K,I ( l 

DA YAŞIA I)J ,1 D, BAKMALARI 1( ( l 
( ı 

5) Dl<,l.R 

556) KO . KIZ ÇO. KÖY rnşı 

0)8O$-BELlRSIZ 

l)EVl:.ı 

C, 'X ErMEl.l:RI I lSTtR MI 

( ) 

( ) 

2) ~ RTLI EVET ( ) 

'3) HAYIR ( ) 

4) Sı\RrLI H YlR ( ) 

5) \iSIZ ( ) 

() 

I lsTEME EDE I tRI 

) 

() 

) 

( ) 

() 

( ) 

( ) 

9) Dl, :R () 
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558) l<ON. KIZ<; O. GÖÇ ETMESi ıt ISTE\U~ME. 'EDE LERI 

0)130~-llELIRSlZ 

1) KON. ÔZLE1'.i ÇEKER 

2) KON. YARDIM l:."TMELERI K 1 ' 

() 

( ) 

() 

5) DlĞER 

D 'ı ı\:;iL BAKMALAR! 1 lı' ( ) 

( ) 

() 

5W) KON. BAŞl I BAÔu\R MI 

O)BO.,-BELIR 12 ( ) 
1) EVl:."T ( ) 

2) HA'ı!R ( ) 

3) Dl ,ER ( ) 

S60)KO .. BAŞIN! BA ,L\MA YA BA~LADIĞI YAŞ: ............ -
998) KENDlı 'l Hll.Dl BILEI.I 

999)KlZKE 'ÖRTERDi 

DlôERLERt AÇIK YAZILACAK 
56L) KO . BA~l 1 BA LAMA EDE !.ERi 

0)BOŞ.BELlR ·tz 
1 )ADc.ı-A YIP 

9) Dl ;ER 
3n2) Kc ). '. Mı\KY,\J Y; P R H 

L)lBO~.HEI IR ·tz 
1) Y, P, il 

2) Y,\P.\1ı\Z 

') l)(C,l·I 

( ) 

( ) 

l ) 

( ) 

SbJ)Kı) .. M, KYı\J 'ı l'.\1A'ıı\ l\ı ,l.A[)H 1) 
5M) KO Mı\K'ı ı\J Y ı\I' 1 .\1A ru >L I LRI 

l')B< >~ m-URstz 
1) Kt )N. SE \.1EZ ı\LI Ki 1 l<JlL 

2) ı\Dl l l H,ll 1\'ıll' 

n 1 'AllBı\ 1 K J>; 11 

4) < ;FRl:K Y< K 

5) (, INREn~ llYM K l<;t 1 

\il füZ 

l) IIA 'ı lll 

3) Dl ,ER 

S66) KO, '. BERBl:IU· 

() 

() 

11 

1L 

( ) 

() 

( 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

) 

() 

( ) 

() 

( ) 

() 

() 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

) 

( ) 

( ) 

( ) 

567) KO . 7'AZARA l A, lR MI 

O)fK):;;-BELlRslZ t ) 

1) EVET ( ) 

2) HArlR ! ) 
.3) L>l ,ER ( ) 

568) KO . 'AZARA 1, A 1IRS 'E YAPAR 

O)BO~ BELiR iZ 

1) illR~EY YAPMAZ 

2) DUA OKUT R ÜFLETIR 

3J D A OKUR 

4) KUR~ DÔKT( RÜR 

5) AZAR BO CUCU TAKAR 

6) MU KA TAKAR 

7) HOCAYA C,IT\1.l:' 

8) 'AZAR Di:.CE EK 1 SA, LARDA KA lı 
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